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برد ایران در جدال روسیه و آمریکا
علی مفتح

بازتاب مواضع رهبری علیه جنایات اسرائیل در رسانه های جهان

نظرسنجی دانشــگاه آمریکایی کوینیپیاک که 
در تاریخ هفدهم اکتبر سال جاری میلادی منتشر 
شد نشان می دهد که اکثریت شهروندان آمریکایی 
حامی دولت خود در پشــتیبانی از اوکراین و رژیم 
صهیونیستی هستند. حدود دو سوم رای دهندگان 
)سوال شــوندگان واجد شــرایط رای( یعنی ۶۵ 
درصــد افراد شــرکت کننده در این نظرســنجی 
گفته انــد که حمایت از اوکرایــن برای منافع ملی 
آمریکا ضروری اســت. این در حالی است که ۲۸ 
درصــد از شــرکت کنندگان با این نظــر مخالف 

بوده اند.
در میان دموکرات ها، ۵۹ درصد اعتقاد داشته اند 
کــه آمریکا به میزان مناســب از اوکراین حمایت 
می کنــد در حالــی که تنها ۹ درصد بــر این باور 
بوده انــد که کمک ها بیش از حد بوده اســت. ۲۷ 
درصد شــرکت کنندگان هم گفته اند که آمریکا به 

اندازه کافی از اوکراین حمایت نمی کند.
در میان جمهوری خواهان، ۱۹ درصد گفته اند 
که آمریکا به میزان مناســبی از اوکراین حمایت 
می کنــد، در حالی که ۶۱ درصد عقیده داشــته 
اند که کمک های آمریــکا به اوکراین بیش از حد 
بوده است. ۱۵ درصد هم گفته اند که حمایت های 
آمریکا کافی نبوده اســت. در میان افراد بی طرف 
هم ۳۴ درصد گفته اند که آمریکا به میزان مناسب 
به اوکرایــن کمک می کند در حالی که ۳۹ درصد 
گفته اند که این کمک ها بیش از اندازه بوده اســت 
و ۲۰ درصد هم معتقد هستند که آمریکا به اندازه 

کافی به اوکراین کمک نمی کند.
آمــار ایــن نظرســنجی در رابطــه بــا رژیم 
صهیونیســتی هم نشــان می دهد که بیش از ۵۲ 
درصد آمریکایی ها میزان حمایت دولت این کشور 
از صهیونیســت ها را مناسب می دانند در حالی که 
۲۰ درصد از شــرکت کنندگان معتقد هستند که 
این حمایت ها بیش از حد است. همین مقدار هم 
میزان حمایت ایالات متحده از رژیم صهیونیستی 

را ناکافی می دانند.
اگرچه اکثریت آمریکایی ها از پشــتیبانی دولت 
این کشور از اوکراین و رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند، اما طبیعت و عمق این حمایت ها چندان 
هم مورد توافق شهروندان این کشور نیست. علاوه 
بر اختلافات میان شهروندان دموکرات و جمهوری 
خواه، گزارش اخیر نیویورک تایمز که با اســتناد 
به مشــاهدات و مصاحبه هــای مختلف در ایالات 
مختلف انجام شــده، این سوال را مطرح کرده که 
با توجه به گســترش درگیری ها در شــرق اروپا و 
غرب آسیا، میزان و عمق دخالت ایالات متحده در 
این درگیری ها باید به چه مقدار باشــد؟ بر همین 
اساس، ســه عامل اصلی که باعث برانگیختن این 
ســوال در میان شهروندان آمریکایی و به دنبال آن 
فشار بر دولت برای توجه به مسائل داخلی می شود 

را می توان بدین ترتیب برشمرد:
سال  ســپتامبر  ماه  در  اقتصادی:   مشکلات 
جاری میلادی، میزان تــورم در ایالات متحده در 
مقایســه با همین ماه در ســال ۲۰۲۲ میلادی با 
افزایشی ۷/۳ درصدی همراه بوده است. اگرچه این 

میزان تورم در مقایسه با سال گذشته که بالاترین 
نرخ تــورم )۱/۹ درصد( در چندین دهه در ایالات 
متحده بود به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کرده 
اســت، اما همچنان نتوانسته به میزان مورد هدف 
دولت آمریکا برسد. در همین رابطه، قیمت مسکن 
هم که بر اســاس پیش بینی کارشناسان قرار بود 
تا امسال روندی کاهشی داشته باشد سیر صعودی 
پیدا کــرده و برای چهلمین ماه متــداوم افزایش 
یافته اســت. در بحث انرژی هم می توان گفت که 
کنترل آن به نوعی از دست دولت خارج شده است. 
قیمت کالاهای انرژی از جمله نفت و گاز در ســه 
ماه گذشــته ۵/۱۰ درصد افزایش یافته است. در 
ماه اوت میلادی، قیمت نفت خام به سبب کاهش 
عرضه گاز از طرف روســیه و عربســتان سعودی 
افزایش پیدا کرده و به ۹۱ دلار در هر بشکه رسید. 
بــالا رفتن کالاهای انرژی باعث افزایش فشــار به 
خصوص بر خانواده های آمریکایی می شــود. لازم 
به یادآوری اســت که افزایــش قیمت گاز بیش از 
نیمی از افزایش نرخ تورم کلی در آمریکا را به خود 

اختصاص داده است. 
به نظر می رســد که وضعیت اقتصادی آمریکا 
روندی رو به پایین داشــته اســت. تورم بالا باعث 
ایجاد حس ناامنی اقتصادی در میان شــهروندان 
آمریکایی شــده است. میزان درآمد طبقه کارگر و 
متوسط در آمریکا اگرچه افزایش پیدا کرده اما به 
دلیل افزایش مخارج زندگی تاثیر خاصی بر زندگی 
مردم نداشته است تا جایی که کارگران و فعالان از 
خودروسازی تا بهداشت و درمان و صنعت هالیوود 
بارها دســت به اعتصــاب زده و خواســتار بهبود 

وضعیت اقتصادی شده اند. 
شکست در افغانســتان: علاوه بر مشکلات 
اقتصــادی در داخــل، تجربــه خــروج آمریکا از 
افغانســتان را نبایــد از یاد برد کــه ضربه روحی 
ســنگینی به نظامیان و همچنین افکار عمومی در 
این کشــور وارد آورد. هنوز هم ســوال و جواب ها 
درباره افغانســتان به خصــوص از طرف جمهوری 
خواهان در جریان است. بسیاری حتی این خروج 
را نوعی مهر تایید بر پایــان امپراتوری آمریکا در 
جهان دانسته اند. جو بایدنِ سناتور در سال ۲۰۰۱ 
میلادی یکی از سرسخت ترین طرفداران مداخله 
در افغانســتان بود چرا که بــه نظر وی در صورت 
عدم اعزام نیرو از طرف این کشــور، آمریکا باعث 
این می شــد که »امید آزادی افغانســتان از بین 
برود«. بیست ســال بعد، جو بایدنِ رئیس جمهور 
با همان اعتماد به نفس اعلام کرد که مســئولیت 
اخلاقی آمریکاست تا افغانستان را بعد از »موفقیت 
فــوق العاده این ماموریت« ترک کند. ســوالی که 
در افــکار عمومی داخلی و بیــن المللی در ایالات 
متحده مطرح می شود این است که چه بر سر امید 
آزادی میلیون ها افغانستانی آمد که ایالات متحده 
همه آن هــا را به حال خود رها کرد و به دســت 

طالبان سپرد؟
نظامیانــی که بعد از شکســت در افغانســتان 
برای پاسخ به پرسش نمایندگان به کنگره دعوت 
شــده بودند بر این باور بودند که این شکســت بر 

عهده روســای جمهور آمریکا از جورج دبلیو بوش 
تا جو بایدن اســت کــه بدون هیــچ برنامه ریزی 
دقیقی می خواســتند تا شــهروندان آمریکایی و 
متحدان افغان را نجات بدهند. به گفته ســرهنگ 
بازنشســته، اســکات مان که یکی از این نظامیان 
در جلسه کنگره بود، شکست در افغانستان چنان 
ضربه ای بر حیثیت ایــالات متحده وارد آورده که 
باید گفت »آمریکا در حال دســت و پا کردن یک 
بدنامی آشکار و نظام مند برای چندین نسل آینده 
اســت چرا که پناهگاه انسان ها از ویتنام تا منطقه 
کردنشــین سوریه در حالی که در آتش می سوزند 
را رهــا می کند«. آقای مان ســپس گفته بود که 
»شاید کار ما با افغانستان تمام شده باشد، اما کار 

افغانستان با ما تمام نشده است«.
ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا بعد از این عقب نشــینی از افغانستان اعلام 
کرده بود که اعتبار ایــالات متحده در نتیجه این 
خروج ضربه قابل توجهی متحمل شده است. این 
ژنرال آمریکایی طی ســخنانی گفته بود که »من 
فکر می کنم که اعتبار ما نزد متحدان و شــرکای 
ما در سرتاسر جهان و در مقابل دشمنان به شدت 
مورد بازنگری قرار می گیرد تا ببینند این مســیر 
به کدام ســمت می رود، و فکر می کنم که آسیب 
کلمه ای است که می توان ]در اینجا[ از آن استفاده 

کرد«.
تنفر از سیاســت: آمریکایی ها همیشــه از 
سیاســتمداران انتقاد می کنند و نسبت به دولت 
فــدرال بدبین هســتند. اما امــروزه، دیدگاه های 
آمریکایی  ها نســبت به سیاست و مقامات منتخب 
مردم به شــکل بی وقفه ای منفی اســت و امید 
چندانــی به بهبود این وضعیــت در آینده نزدیک 
وجود ندارد. بســیاری از آمریکایی ها بر این عقیده 
هستند که روند سیاسی در این کشور تحت سلطه 
منافع خاص افراد، سیلابی از پول نقد در مبارزات 
انتخاباتی و غرق در جنگ میان احزاب اســت که 
باعث می شــود تا مقامات منتخب به طور گسترده 
به عنوان افراد ناکارآمدی که در خدمت منافع خود 

هستند تلقی شوند. 
بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقاتی پیو، فقط 
۴ درصد از بزرگســالان در ایــالات متحده بر این 
باور هستند که نظام سیاسی در این کشور واقعا یا 
بسیار خوب کار می کند. ۲۳ درصد دیگر می گویند 
که نظام سیاســی تا حدودی خــوب کار می کند. 
تقریبا از هر ده نفر شش نفر )۶۳ درصد( نسبت به 
آینده نظام سیاســی ایالات متحده چندان یا اصلا 

خوشبین نیستند.
دیدگاه های مثبت نســبت به نهادهای دولتی و 
سیاســی در پایین ترین سطح در تاریخ قرار دارند. 
فقط ۱۶ درصد از مردم می گویند که همیشه یا در 
بیشتر اوقات به دولت فدرال اعتماد دارند. در حالی 
که اعتماد به دولت فدرال در ۲۰ ســال گذشــته 
همــواره پایین بوده اما امــروزه این میزان اعتماد 
در پایین ترین ســطح تاریخی خود در هفت دهه 

گذشته قرار دارد!
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بیانات »حضرت آیت الله ســیدعلی خامنه ای« 
مقــام معظم رهبــری در دیدار با هــزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان که در آن فاجعه آفرینی 
صهیونیســت ها و آمریکایی ها در غزه را در تاریخ 
بی سابقه خواندند، مورد توجه رسانه ها و مطبوعات 

خارجی قرار گرفت.
خبرگــزاری رویترز بــا تیتر »رهبــر ایران از 
کشــورهای مسلمان خواست اســرائیل را بایکوت 
کنند«، درباره بیانات دیروز ایشان نوشت: »آیت الله 
خامنه ای، مقام معظم رهبری ایران با درخواســت 
از کشورهای مسلمان برای متوقف کردن صادرات 
نفت و مواد غذایی به اســرائیل، خواستار بمباران 

نوار غزه شد.«
این خبرگزاری همچنین نوشت که »رهبر ایران 
گفت که آمریکا همدســت جنایات اخیر اسرائیل 

علیه فلسطینی ها بوده است.«
خبرگــزاری فرانســه نیز بــا تیتر »ایــران از 
کشورهای مســلمان خواست تجارت با اسرائیل را 
متوقف کنند«، درباره ســخنان ایشــان در زمینه 
جنایات رژیم صهیونیســتی در جنگ غزه نوشت: 
»رهبر ایران گفت که کشــورهای مســلمان نباید 
با رژیم صهیونیســتی همــکاری اقتصادی کنند و 
خواستار متوقف شدن صادرات نفت و مواد غذایی 

شد.«
این خبرگزاری با اشــاره بــه انتقاد مقام معظم 
رهبــری از کشــورهای اروپایــی و آمریــکا برای 
»ایستادن در مقابل فلســطین«، به نقل از ایشان 
نوشت: »جهان اســلام نباید فراموش کند که چه 
کســی به مردم غزه فشــار می آورد. موضوع فقط 
رژیم صهیونیستی نیســت.« شبکه فرانس ۲۴ نیز 
همین مطلب خبرگزاری فرانســه را درباره بیانات 

رهبر انقلاب اسلامی بازنشر داد.
روزنامه گاردین نیز درباره بیانات ایشان نوشت: 
»مقام معظم رهبری ایران دیروز در یک سخنرانی 
از کشــورهای مسلمان خواســت صادرات نفت و 
مواد غذایی به اســرائیل را به منظور متوقف شدن 

بمباران غزه قطع کنند.«
روزنامه صهیونیســتی یدیعــوت آحارانوت نیز 
بــا مورد توجه قرار دادن بیانات ایشــان نوشــت: 
»بمباران غزه باید، فورا، موقف و مســیر صادرات 
نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیســتی نیز باید 

بسته شود.«
پایگاه خبری المانیتــور نیز درباره بیانات مقام 
معظم رهبری درباره جنایات رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم غزه نوشــت: »رهبر ایــران در دیدار با 
دانش آموزان و دانشــجویان گفت که کشــورهای 
اســلامی باید روی پایان یافتن سریع این جنایات 

پافشاری کنند.«

المانیتور با مورد توجه قرار دادن تاکید ایشــان 
بر ضرورت قطع روابط اقتصادی کشورهای اسلامی 
بــا رژیم صهیونیســتی، به انقاد ایشــان از موضع 
کشورهای اروپایی و آمریکا درباره جنبش مقاومت 
فلسطین و وضعیت مردم غزه نوشت: »جهان اسلام 
نباید فراموش کند که چه کسی به مردم غزه فشار 

می آورد. موضوع فقط رژیم صهیونیستی نیست.«
روزنامــه صهیونیســتی جروزالم پســت نیز با 
تیتر »رهبر ایران از کشــورهای مسلمان خواست 
اســرائیل را بایکوت کنند«، به نقل قول از ایشان 
پرداخته و درباره بیانات مقام معظم رهبری نوشت: 
»یکی از کارهای بی شــرمانه غــرب متهم کردن 

مبارزان فلسطینی به تروریسم است.«
روزنامــه مالزیایی مالای میل هــم در این باره 
نوشــت: »مقام معظــم رهبری ایــران گفت که 
آمریکا هم دســت جنایت های اخیر اسرائیل علیه 
فلسطینی ها است. رهبر ایران با شعارهای »مرگ 
بر اســرائیل« و »مرگ بر آمریــکا« تاکید کرد که 
جهان اســلام نباید در مســئله مهم غزه فراموش 
کند کســانی که در قبال مردم مظلوم فلســطین 

ایستادند، آمریکا، فرانسه و انگلیس بودند.«
این روزنامه درخواســت ایشــان از کشورهای 
اســلامی بــرای قطع روابــط اقتصادی بــا رژیم 

صهیونیستی را نیز مورد توجه قرار داد.
روزنامه پاکستان دان نیز نوشت: »آیت الله علی 
خامنه ای، مقام معظم رهبری ایران با درخواست از 
کشورهای مسلمان برای قطع صادرات نفت و مواد 
غذاییی به اسرائیل، خواستار متوقف شدن بمباران 

نوار غزه شد.«
این روزنامه با اشــاره به بخشی از بیانات رهبر 
انقلاب اسلامی که اشاره کردند »آمریکا هم دست 
جنایــات اخیر اســرائیل علیه فلســطینی ها بوده 
اســت«، به نقل از ایشان نوشت: »یکی از کارهای 
بی شرمانه غرب متهم کردن مبارزان فلسطینی به 

تروریسم است.«
درخواست توقف صادرات نفت و غذا 

به رژیم صهیونیستی 
شــبکه الجزیره در این باره نوشت: رهبر ایران 
تاکید کرد که کشــورهای اســلامی باید خواستار 
توقف فوری جنایت های رژیم صهیونیستی در نواز 
غزه شوند. این شبکه قطری به نقل از مقام معظم 
رهبری نوشت: کشورهای اســلامی باید صادرات 
نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف 

کنند.
شبکه المیادین نیز با پوشش بیانات مقام معظم 
رهبری نوشــت که رهبر معظم انقلاب تاکید کرد 
که کشورهای اسلامی صادرات نفت و مواد غذایی 
بــه رژیم صهیونیســتی را متوقف کــرده و روابط 

اقتصادی را قطع کنند. این شبکه لبنانی همچنین 
نوشــت: رهبر ایران خاطرنشان کرد که کشورهای 
اسلامی باید خواستار توقف فوری جنایت های رژیم 

صهیونیستی در غزه شوند.
همچنیــن شــبکه المســیره در این خصوص 
نوشــت: رهبر انقلاب اســلامی ایــران تاکید کرد 
که کشورهای اســلامی باید صادرات نفت و مواد 
غذایی به رژیم صهیونیســتی را متوقف کنند. این 
شــبکه یمنی به نقل از مقام معظم رهبری نوشت: 
مســلمانان باید با صدای بلند و در تمامی محافل 
بین المللــی جنایت هــای رژیم صهیونیســتی را 

محکوم کنند.
شبکه فلســطین الیوم نیز نوشت: جهان اسلام 
باید فراموش نکند که آمریکا، انگلیس و فرانســه 
پشت حملات علیه ملت مظلوم فلسطین هستند. 
این شبکه همچنین به نقل از مقام معظم رهبری 
آورده است: کشورهای اسلامی باید صادرات نفت و 

مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند.
پایگاه خبری صدی البلد نیز نوشــت که رهبر 
ایران خواستار توقف صادرات نفت و مواد غذایی به 
رژیم صهیونیستی شد.این پایگاه خبری همچنین 
در بخش دیگری نوشــت: رهبر ایــران گفت که 
کشــورهای اسلامی خواســتار توقف جنایت های 

رژیم صهیونیستی در غزه شوند.
پایگاه خبری الشروق نیز نوشت که رهبر ایران 
خواســتار توقف صــادرات نفت و مــواد غذایی از 

کشورهای اسلامی به رژیم صهیونیستی شد.
شبکه السومریه نیوز نیز با اشاره به درخواست 
مقام معظم رهبری از کشــورهای اســلامی برای 
بســتن راه صادرات نفت و مــواد غذایی به رژیم 
صهیونیســتی به نقل از ایشان نوشــت: پیروزی 
نهایی برای فلسطین خواهد بود.این شبکه عراقی 
دیگر بیانات مقام معظم رهبری را نیز پوشش داد.

شبکه العربیه نیز در این باره نوشت: »رهبر ایران 
در دیدار با جمعی از دانش آموزان و دانشجویان در 
تهران گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان 

دادن فوری به این جنایت ها پافشاری کنند.«
این شــبکه همچنین بخشــی از بیانات ایشان 
را مورد توجه قرار داد که از کشــورهای اســلامی 
خواســته بودند تجارت با رژیم صهیونیســتی را 

متوقف کنند.
روزنامه فایننشــال تایمز نیز بــا تیتر »ایران از 
کشــورهای مسلمان خواســت روابط اقتصادی با 
اســرائیل را متوقف کنند«، نوشــت: »مقام معظم 
رهبری ایران از کشــورهای اســلامی خواست که 
از نظر سیاســی اسرائیل را محکوم و همکاری های 
اقتصادی با آن، از حمله صادرات نفت به این رژیم 

را متوقف کنند.«

گزارش روزیادداشت

صفحه3

رئیس قوه قضائیه در کرمان تاکید کرد

مبارزه بدون تبعيض با فساد و مفسد اولویت اصلی قوه قضائيه
دستور رئیسی 

درباره مقابله با کسری بودجه

هیچ خودرویی براساس 
طرح آزادسازی وارد نشده 

هشدار درباره 
گسترش جنگ غزه  

صفحه2

صفحه5

صفحه7

رئیس جمهور ضمن تکلیف به اعضای دولت برای ارائه نظرات و محورهای تکمیلی 
خود در راستای تقویت برخی سرفصل های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه 
و بودجه، از رئیس این سازمان نیز خواست تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، 
جلوگیری از کســری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد. به گزارش ایســنا، در 
جلسه روز گذشــته هیات دولت که به صورت فوق العاده برگزار شد، پیش نویس 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی..

رئیــس پلیس راهور فراجا با تاکید بر این که شــهرداری تهــران نباید اتوبوس های 
بازسازی شــده را وارد کند، گفت: با توجه به مســائل تحریمی، در طرح آزادســازی 
واردات خودرو، عمده خودروهای وارداتی از طریق شــرکت های تولیدکننده چینی 
تامین می شوند. ســردار »سید کمال هادیان فر«، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
کشــور با تاکید بر این که در طرح آزادسازی واردات خودرو، شرکت های واردکننده 

مکلف شده اند که...

گروه دیپلماسی: وزیرامورخارجه ایران که از دوحه به آنکارا رفته بود؛ با »رجب 
طیب اردوغان« و »هاکان فیــدان« رئیس جمهوری و وزیرامورخارجه ترکیه با 
محوریت غزه دیدار و رایزنی کرد. این اولین ســفر یک مقام رســمی کشورمان 
به ترکیه پس از انتخابات این کشــور است. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه کشــورمان و همتای ترک خود پس از پایان رایزنی های فشرده خود که 

پشت درهای بسته انجام شد...
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ابهام درباره فرمول محاسبه حقوق و دستمزد  ادامه دارد

سکوت دولت 
در برابر شکاف ميزان تورم
 و دستمزد کارگران
صفحه4
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رهبر معظم انقاب اســامی صبح امروز در دیدار هزاران 
نفر از دانش آموزان و دانشــجویان، با ریشــه یابی دشــمنی 
دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه آفرینی صهیونیســت ها و 

آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه خواندند .
به گزارش ایســنا، حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
ضربــات تحقیرکننده ای که صبر و ایســتادگی مردم غزه به 
آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد 
آورده، گفتند: اگر کمک های همه جانبه آمریکا نباشد، رژیم 
صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسام 
هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بســیج شود و با صدای رســا و پافشاری بر »قطع 
فوری بمباران و جنایت آفرینی در غزه«، به وظایف مهم خود 

در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها 
به کمک های آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی 
تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی 
در همان هفته اول از بیــن رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی 
امروز صهیونیســت ها در غزه به کمک و در واقع به دســت 

آمریکایی ها است.
رهبر انقاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته 
را جنایتی بی سابقه در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری 
امت اســامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل 
»حق و باطل« و »ایمان و اســتکبار« اســت، گفتند: قدرت 
استکبار با بمب و فشار نظامی و فاجعه و جنایت پیش می آید 
اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.

ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه 
گفتند: دلهای ما بخاطر مصائب مردم فلســطین و بخصوص 
غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز 
این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق 
بشــر از چهره غربی ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر 
و ایستادگی و تسلیم نشــدن مردم غزه دانستند و افزودند: 
مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. 
می بینید امروز جمعیت های انبوه حتی در خیابان های آمریکا 
و کشــورهای غربی، علیه اســرائیل و در موارد زیادی علیه 

آمریکا شعار می دهند.
رهبر انقاب سخنان برخی منابع غربی همچون ساماندهی 
اجتماعات حمایت از فلسطین در انگلیس به وسیله ایران را 
ناشــی از بی آبرویی غیرقابل عاج آنها خواندند و با کنایه به 
اینگونــه تحلیل های مضحک گفتند: لابد این اجتماعات کار 

بسیج لندن و بسیج پاریس است!
ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست 
خوانــدن مبارزان فلســطینی را نشــانه بی شــرمی واقعی 
سیاســتمداران و رســانه های غربی خواندند و این سؤال را 
مطرح کردند: آیا کسی که از خانه و میهن خود دفاع می کند، 
تروریست است؟ آیا فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم 
در پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور 
آنها مبارز و مایه افتخار فرانســه هســتند اما جوانان جهاد و 

حماس تروریست؟
حضرت آیــت الله خامنه ای درس بزرگ طوفان الاقصی را 
غلبــه گروهی اندک و با تــدارکات و امکانات کم اما با ایمان 
و عزم راســخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان 
توانست محصول سالها تاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف 

چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد.
رهبر انقاب اسامی افزودند: فلسطینی ها همچنین رژیم 
غاصب و دولت های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت 

خود و امروز با صبر خود تحقیر کرده اند.

ایشــان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسام در مقابل 
جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولتهای اسامی اگر امروز 
به فلســطین کمک نکنند، دشمن فلســطین را که در واقع 
دشــمن اسام و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین 

خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم بســیج دنیای 
اسام، پافشاری دولت های اســامی بر قطع فوری جنایات 
و بمباران هــا در غــزه را ضروری خواندنــد و از این دولت ها 
خواســتند راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیســتی را 
مســدود و با آن رژیم همکاری اقتصــادی نکنند و در همه 
مجامع جهانی، صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و با صدای 

بلند جنایات و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.
رهبر انقاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران بودن ضربه 
وارد شــده بر رژیم صهیونیستی و اذعان عوامل رژیم غاصب 
به این جبران ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به حدی درمانده 
و متحیّر و سردرگم است که به مردمش هم دروغ می گوید، 
مانند اظهار نگرانی درباره اســرای خود که یک دروغ اســت 
چرا که بر اثر بمباران ها ممکن اســت اســرای خودشان هم 

نابود شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای دنیای اسام را به توجه به این 
واقعیت فراخواندند که آن کســی که در مقابل اسام و ملت 
مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست بلکه 
آمریکا، فرانســه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید این 
واقعیت را در معادلات، معامات و تحلیل های خود فراموش 

کنند و از یاد ببرند.
ایشــان با اســتناد به قرآن کریم که »بی شک وعده الهی 
حق اســت و کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های 
خود شما را متزلزل و سست نکنند«، تأکید کردند: ان شاءالله 

پیروزی نه چندان دور با فلسطین و مردم آن خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشــاره به ۳ مناســبت ۱۳ آبان، گفتند: آمریکایی ها در دو 
مناســبت به ملت ایران ضربه زدنــد؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ که 
پس از خــروش امام خمینی در مخالفت شــدید با مصوبه 
خفت بار کاپیتولاســیون، یعنی »مصونیــت آمریکایی ها در 
ایران از پیگیری قضایی هرگونه جرم و جنایت«، ایشــان را 
تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم دست نشانده آمریکا 

در ایران، جمعی از دانش آموزان را در مقابل دانشــگاه تهران 
به خاک و خون کشــید. ایشان افزودند: اما در مناسبت سوم 
یعنی تسخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، ملت ایران 
به آمریکا ضربه زد و با افشــای اسرار و اسناد پنهان سفارت، 

آبروی آمریکا را در جهان برد.
رهبــر انقاب با تأکید بــر اکتفا نکردن نســل جوان به 
احساســات و تاش برای شناخت و تحلیل مسائل مختلف، 
افزودنــد: باید درباره اصــل انقاب، دفاع مقدس، مســائل 
گوناگون دهــه ۶۰، واگرایی های دهه ۷۰ و حوادث گوناگون 

دهه ۸۰ و ۹۰ تحلیل و ارزیابی صحیح داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به ریشه یابی و تحلیل 
مســتند مســئله مهم علت دشــمنی آمریکا با ملت ایران 

پرداختند.
ایشان گفتند: آمریکایی ها و کســانیکه ساده لوحانه یا با 
انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار می کنند، می گویند 
خصومت و توطئه های آمریکا پس از تســخیر ســفارت این 
کشــور شــروع شــد اما این ادعا کاما دروغ است؛ چرا که 
واقعیــات تاریخی نشــان می دهد خصومــت آمریکایی ها با 
ملت ایران، ۲۶ سال قبل از تسخیر سفارت یعنی از کودتای 
ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی دکتر مصدق، شروع 
شده است. رهبر انقاب همچنین با استناد به اسناد سفارت 
آمریکا گفتند: این اسناد نشــان می دهد که سفارت آمریکا 
از روزهای اول پیروزی انقاب یعنی ده ماه قبل از تســخیر 
ســفارت، مرکز توطئه و جاسوسی، طرح ریزی کودتا و جنگ 
داخلی و مدیریت رســانه های ضدانقاب بوده است؛ بنابراین 

دشمنی های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.
ایشان برای ریشه یابی مســتند این خصومت ها، به نفوذ 
انگلیســی ها در دوره قاجار اشاره کردند و گفتند: انگلیسی ها 
می خواســتند با مدل اســتعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع 
اقتصادی ایران مســلط شــوند و ســپس عرصه سیاسی و 

حاکمیت را در اختیار بگیرند.
رهبــر انقاب »قــرارداد انحصار کشــت، خرید و فروش 
تنباکــو« و »قرارداد وثوق الدولــه« را دو نمونه از تاش های 
انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی ایران برشمردند و 
گفتند: این دو حرکت با هوشــیاری علما و حمایت مردم به 
جایی نرســید و انگلیسی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق 

بســیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، لات منش و بی ایمان به نام 
رضاخان، کنترل ایران را در دســت گرفتند و رضاخان هم با 
منکوب کردن علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها 
را محقق کرد که در این مسیر، عده ای روشنفکر غرب زده یا 
وابسته هم با رنگ  روغن زدن به حکومت پلید او، در جنایاتش 

شریک شدند.
رهبر انقاب با اشــاره به اقدام انگلیســی ها در جایگزین 
کردن پسر رضاخان در جنگ دوم جهانی و سپس افول قدرت 
انگلیس در اواســط دهه ۲۰ شمســی و جایگزینی تدریجی 
آمریکا به جای این کشــور، گفتنــد: آمریکایی ها در ابتدا با 
پرهیز از داعیه های استعماری، چهره ای مایم از خود نشان 
دادند اما وقتی تاش دولت مصدق را برای غیروابسته کردن 
ایران دیدند، نقاب مایمت را کنار گذاشتند و با کودتای ۲۸ 
مرداد، مقدرات کشــور را عما در دســت گرفتند و ایران را 
کاما به  خود وابسته کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به آثار شوم تســلط آمریکا در ایران، از جمله باز کردن پای 
رژیم صهیونیستی به کشور، تشــکیل ساواک مخوف، اعزام 
چندده هزار مستشار با هزینه ملت ایران برای تسلط بر همه 
امور نظامی، اشــاعه فساد برنامه ریزی شده برای بی خاصیت 
کردن نســل جوان، عقب نگه داشــتن علمی ایران و تبعیض 
طبقاتــی هولناک، گفتنــد: آمریکایی ها حتــی در روزهای 
اوج گیــری انقاب با اعــزام »ژنرال هایزر« بــه فکر کودتا و 
قتل عام ملت، به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و ایستادگی 
ملت، این توطئه را هم خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی 
در قتل عام ملت ایران مجبور به بازگشت شد اما امریکایی ها 

امروز هم همان هدف و کار را در غزه انجام می دهند.
رهبر انقاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید 
کردند: مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک خط مشی است 
که از دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان آمریکا با ملت ایران 

در طول ۷ دهه گذشته نشأت گرفته است.
در ابتدای این دیدار سه تن از دانش آموزان و دانشجویان، 
ســرکار خانم »مبینا شِــکرلب« به نمایندگــی از مجلس 
دانش آموزی کشــور و آقایان »عباده عزت امین« دانشجوی 
فلســطینی محصل در ایران و »برهــان دلیلی فر« نماینده 
تشکل های دانشجویی به بیان نکاتی درخصوص مسائل کشور 

و حوادث غزه پرداختند.

رهبر انقلاب در دیدار با دانش آموزان و دانشجویان 

اگرکمکآمریکانباشد،رژیمصهیونیستیظرفچندروزفلجمیشود

رئیــس جمهور ضمــن تکلیف به اعضــای دولت برای 
ارائه نظرات و محورهای تکمیلی خود در راســتای تقویت 
برخی سرفصل های بودجه ســال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه 
و بودجــه، از رئیس این ســازمان نیز خواســت تا با واقعی 
کــردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از کســری بودجه را 
مورد توجه ویژه قرار دهد. به گزارش ایســنا، در جلسه روز 

گذشــته هیات دولت که به صورت فوق العاده برگزار شــد، 
پیش نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ارائه شــد. داوود منظور با تشریح تغییرات 
رویکردی بودجه سال ۱۴۰۳ و پیش بینی های مقدماتی از 
منابع و مصارف با رویکرد تداوم رشد تولید و کنترل تورم و 
همچنین چالش های پیش روی بودجه عمومی کشور ناشی 

از ناترازی های بجا مانده از یک دهه گذشــته، رویکرد کلی 
بودجه سال آینده را اجرای سیاست های کلی، تحقق عدالت 
و اصاح برخی ناترازی ها دانســت و در ادامه اعضای دولت 
نیز پیشنهادات خود را در جهت تقویت لایحه بودجه بیان 

کردند.
وی در این جلســه با تقدیر از جمع بندی لایحه بودجه 
در موعد مقرر ابراز امیدواری کرد که بعد از اتمام بررســی 
لایحه برنامه هفتم توسعه، زمینه تقدیم لایحه بودجه نیز به 
مجلس فراهم شــود. رئیس جمهور اعضای دولت را مکلف 
کرد نظرات و محورهای تکمیلی خود را برای تقویت برخی 
سرفصل های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه 
ارائه کنند. رئیسی همچنین از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از 

کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.
رئیــس جمهــور توجه اکید بــه آثار تورمــی بودجه و 
محاســبه آثار اقتصادی و اجتماعــی آن و همچنین توجه 
به رویکردهای اقناعی بر واقعی بــودن همه ابعاد بودجه و 
مسئولیت پذیری همه اجزا را مورد تأکید قرار داد. رئیسی در 
بخش دیگری از این جلسه بمباران وحشیانه اردوگاه جبالیا 
و به خاک و خون کشــیدن مردم بی گناه را ادامه جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی و جنایت علیه بشریت در ۲۰ روز 
گذشته خواند و بر نقش مستقیم آمریکا در این جنایات به 
واسطه تجهیز تسلیحاتی و کمک های نظامی و حمایت های 
سیاسی از این رژیم تأکید کرد. رئیس جمهور حوادث غزه 
را نمایشــگاهی تأثربرانگیز از اقدامات ضدبشــری از جمله 
کودک کشــی، حمله به بیمارستان ها، استفاده از بمب های 
ممنوعه و محاصره همه جانبه مردم و همچنین جلوگیری 
از امدادرسانی و ارســال کمک های غذایی و دارویی به این 
منطقه آن هم در مقابل چشم جامعه جهانی خواند و آن را 
نشانه ای آشکار از شکست سازمان های جهانی برای برقراری 
امنیت دانســت. رئیسی تصریح کرد: این جنایات نشان داد 
بسیاری از معاهدات بین المللی و منشور سازمان ملل اعتبار 
و کارایی خود را از دست داده و ضروری است جامعه جهانی 
به خواســت افکار عمومی در این ســاز و کارها تجدیدنظر 
کنند. رئیس جمهور رأی قاطع اعضای مجمع عمومی برای 
تصویب قطعنامه آتش بس در غزه را زمینه انزوای آمریکا در 
جامعه جهانی دانســت و رویکرد برخی کشورهای غربی در 
همراهی با رژیم صهیونیستی در کودک کشی و جنایت علیه 
بشریت را نمایی از دورویی، تزویر و استانداردهای دوگانه در 

نظام های بین المللی توصیف کرد.

اعضــای کابینه ســیزدهم در حاشــیه جلســه دیروز 
)چهارشنبه( دهم آبان ۱۴۰۲هیات وزیران در حیاط دولت 

با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات شان پاسخ دادند.
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی در بخشی از 
ســخنانش در جلســه امروز هیات دولت ضمن تکلیف به 
اعضای دولت برای ارائه نظــرات و محورهای تکمیلی خود 
در راستای تقویت برخی سرفصل های بودجه سال ۱۴۰۳ به 
ســازمان برنامه و بودجه، از رئیس این سازمان نیز خواست 
تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از کســری 

بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.
تولید روزانه نفت به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 

بشکه رسیده است
علی اوجی وزیر نفت با اشاره به اقدامات صورت گرفته از 
ابتدای این دولت برای افزایش میزان تولید نفت، خاطرنشان 
کرد: درشروع دولت تولید روزانه نفت ۲ میلیون و ۲۰۰هزار 
بشکه بیشتر نبود.خوشــبختانه با اقداماتی که طی این ۲۴ 
ماه، وزارت نفت انجام داده اســت در راستای افزایش تولید 
نفــت ما امروز بــه عدد ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه نفت 
رسیده ایم.ان شــاء الله  با برنامه ریزی های صورت گرفته و 
پروژه هایی  ســرمایه گذاری شده چه در بخش میادین، چه 
میادین مشترک و چه میادین مستقل و چه در خشکی و چه 

در دریا ان شاءالله رشد تولید نفت ما افزایشی خواهد بود.
امروز حوزه سینما بهترین دوره 

خود را طی می کند
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 

اشاره به بیانیه ســینماگران گفت :جوسازی های نادرست 
و کذب بــرای این صورت می گیرد که جلوی درخشــش 
سینمای ایران که در حال وقوع است، گرفته شود. آنچه که 
هفته گذشته در رابطه با بیانیه سینماگران رخ داد نمونه یک 

شیطنت رسانه ای بود.
امروز حوزه ســینما بهترین دوره خــود را طی می کند 
که بیانیه نویس های سیاســی حتی یک بار به این موفقیت 

بزرگ اشاره نمی کنند.
تشریح آخرین وضعیت فعالیت

 استارلینک در ایران
عیســی زارع پور وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطاعات با 
تاکید بر اینکه نمایندگان ارائــه دهنده اینترنت ماهواره ای 
شــرکت اســتارلینک بعد از مذاکرات با سازمان تنظیمات 
مقررات ایران و پذیرفتن قوانین ســرزمینی ایران می توانند 
فعالیت خود را شــروع کنند، افزود: استارلینک مکلف شده 
است برای فعالیت در ایران از سازمان تنظیم مقررات مجوز 
بگیرد. آنان تا جلســه بعدی که در اســفندماه است مکلف 
شده اند سازوکارهای اجرایی را فراهم کنند و ما هم موضوع 

را پیگیری می کنیم.
حملات به آمریکا ربطی به ایران ندارد

احمد وحیدی وزیر کشــور درباره اتهام آمریکا به ایران 
در مورد حمات نیروهای مخالف آمریکا به پایگاه های این 
کشور در عراق و ســوریه، اظهار کرد: اسرائیل با چراغ سبز 
آمریکا این جنایات را در غــزه انجام می دهد و آمریکا این 

جنگ را مدیریت می کند. 

طبیعی است که مسلمانان نسبت به ظلمی که مردم غزه 
می شــود، ناراحت هستند و امریکا باید بداند اقداماتش بی 
پاسخ نمی ماند.  همه نگران هستند و ممکن است هرجایی 
آنها را به عنوان مقصر اصلی مورد هدف قرار دهند که ربطی 

به ایران ندارد. 
قبا به صورت علنی به آنها تذکر داده شد که جلو کشتار 
بی رحمانه را بگیرید و حمایــت نکنید. وحیدی همچنین 
درباره تشکیل استان تهران غربی نیز گفت: این درخواست 
در دست بررسی است ولی تصمیم قطعی گرفته نشده است.

پیشنهاد معاون رئیس جمهور به سازمان های 
مردم نهاد برای مبارزه با رژیم صهیونیستی

محمد دهقان معاون حقوقی رییس جمهور پیشنهاد داد 
که ســازمان های مردم نهاد ایرانی با سازمان های مردم نهاد 
آســیایی، اروپایی و آمریکای جنوبی ارتباط بگیرند و فشار 
جهانــی علیه اســراییل را افزایش دهند تــا بهای حقوقی 

جنایت هایش را بدهد.

به دنبال کمک ویژه به جامعه کارگری در حوزه 
مسکن هستیم

صولــت مرتضوی وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با 
اشــاره به اینکه به دنبال این هستیم که اگر بشود در حوزه 
مســکن کارگری گامی برداریم، گفت: بنــده دعوت کرده 
ام تا همــکاران ما از وزارت راه و شهرســازی و بانک های 
عامل حضور داشــته باشــند تا بحث کنیم. ان شاء الله در 
بحث ســاخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی که برای 
احاد مختلف جامعه اســت بتوانیم کمک ویژه ای به جامعه 

کارگری در حوزه مسکن انجام دهیم.
آغاز رسیدگی به کلیات بودجه ۱۴۰۳ در دولت

علــی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت بــا اعام آغاز 
رســیدگی به کلیات بودجه ســال آینده در هیات وزیران، 
گفت: اهداف اصلی دولت در این لایحه حمایت موثر از تولید 
و ایجاد زیرساختهای لازم مالی و بودجه ای برای تحقق رشد 

اقتصادی مناسب است.

دستور رئیسی به سازمان برنامه درباره مقابله با کسری بودجه

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند

تشریح آخرین وضعیت فعالیت استارلینک در ایران

وزیر دفاع:
بزودی از سامانه پدافندی بردبلندی رونمایی می کنیم

وزیــر دفاع و پشــتیبانی 
رونمایی  از  مســلح  نیروهای 
بردبلند  پدافندی  یک سامانه 
به نام »شهید علی وردی« در 
هفته های آینــده خبر داد. به 
گزارش ایسنا، امیر محمدرضا 
جلسه  حاشیه  در  آشــتیانی 
امروز هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در نظر داریم یک سامانه پدافندی بردبلند به نام »شهید 
علــی وردی« را رونمایی کنیم که در زمان مقتضی جزئیات این امر اعام خواهد 
شــد. وی با اشاره به رفع تحریم های تســلیحاتی ایران و تاثیر آن بر دیپلماسی 
دفاعی، اظهار کرد: ما از قبل هم ارتباط و تعامات دفاعی با کشــورهای مختلف 
داشته ایم. این امر می تواند کمک کند که تعامات بیشتر شود. صرفاً هم مباحث 
ما دفاعی نیســت بلکه علمی، فناوری و غیرنظامی هم هست که می تواند به این 

موارد نیز کمک کند.
وزیر دفاع یادآور شــد: پایان تحریم های تسلیحاتی می تواند حتماً  صادرات و 
واردات ما در حوزه دفاعی را افزایش می دهد. آشتیانی با اشاره به قابلیت های ایران 
در عرصه پدافندی، گفت: ما در حوزه های پدافندی از قابلیت های بســیار بالایی 
برخوردار هســتیم. خیلی از کشورها هم درخواست دارند برخی از این سامانه ها 
را خریداری کنند. از آنجا که موضوع مربوط به پدافند است هم تمامی شرایط و 
مقررات بین المللی را لحاظ می کنیم. وزیر دفاع ادامه داد: ما با کشورهای بسیاری 
در این زمینه ارتباط داریم. در داخل هم این توانمندی را داریم که با قاطعیت در 

حوزه پدافندی از فضای کشور مراقبت کنیم.
آشتیانی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت فعلی جنگ غزه اظهار کرد: هر 
کشــوری اگر در یکی از سطوح غافلگیری واقعاً غافلگیر شود و نتواند پیش بینی 
داشــته باشد، از نظر دفاعی ضعیف اســت. رژیم صهیونیستی در هر سه سطح 
راهبردی، عملیاتی و راهکنشــی غافلگیر شــد. چنین رژیمی با این غافلگیری 
می توان گفت در حال فروپاشــی اســت. وی افزود: این رژیم از سوی یک گروه 
مبارز فلسطینی غافلگیر شد و این نشان می دهد تمام ادعاهایی که داشتند و ابعاد 
توانمندی های دفاعی و اطاعاتی آنان فریبی بیش نبوده است. آنان در یک باتاق 

فرورفته اند و امکان ترمیم چهره خود یا خروج از این باتاق را ندارند.
وزیر دفاع تاکید کرد: آمریکایی ها که سرآمدان خطاهای راهبردی و محاسباتی 
هستند هم در کنار این ها در این باتاق افتاده اند و قطعاً آمریکا هم ضربه خواهد 
خورد. مســلمانان و آزادیخواهان و کشورهای منطقه تا حدی صبر دارند. حتماً 
همه کشورها گزینه های مختلفی را روی میزها دارند و آن ها را بررسی می کنند.

آشتیانی تصریح کرد: اگر به سرعت این جنگ متوقف نشود و صهیونیست ها 
و حامیانشــان از خطاهای بــزرگ خود بازنگردند، حتماً آســیب های جدی در 
سطح منطقه و فرامنطقه  خواهند دید. برخی کشورهای اروپایی هم که دارند به 
صهیونیست ها کمک می کنند باید مراقب باشند دچار خشم و غضب مسلمانان 
جهان نشوند. وزیر دفاع همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال رونمایی از 
محصولات دفاعی تا پایان سال جاری اظهار کرد: ما هر محصولی را که به مرحله 
رونمایی برسد تا تحویل نیروهای مسلح شود و به ارتقای توان دفاعی کشور کمک 
کند را در دســتور قرار داده ایم. محصــولات متعدد و پروژه های بزرگی در پیش 

داریم که به مرور عرضه می شوند.

متکی: مجلس یازدهم عملکرد قابل دفاعی ندارد
وحدت  شورای  سخنگوی 
اصولگرایــان گفــت: مجلس 
یازدهــم عملکرد قابل دفاعی 
نــدارد و همین امــر موجب 
قهر بخش هایــی از جامعه با 
رأی  صندوق های  و  انتخابات 

شده است.
منوچهر  ایسنا،  گزارش  به 
متکی در نشســت هیئت عالی شــورای وحدت با اشاره به نقش بانوان و جوانان 
به عنوان دوپیشــران انتخابات پیش رو، گفت: برای انتخابات اســفند که مجلس 

دوازدهم را شکل می دهد دیدگاه و رویکرد کان و جدی داریم.
وی با بیان اینکه »تحول خواهی«و »مردم محوری« شعار برنامه انتخاباتی ما را 
شــکل می دهد، افزود: مردم انتظار دارند بدانند مجلس جدید چه تغییری ایجاد 
می کنــد؟ چه برنامه جدیدی دارد و چه حرف تازه ای مطرح می کند که ناظر بر 

حل مشکات جامعه باشد؟
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان گفت: مجلس یازدهم که واپسین ماه های 
خود را می گذراند عملکرد قابل دفاعی نداشته و همین امر موجب قهر بخش هایی 
از جامعه با انتخابات و صندوق های رأی شده است. اکنون ما می خواهیم آشتی با 

صندوق های رأی و انتخابات را با برنامه و راهبرد برقرار کنیم.
متکی افزود: همه تاش کنیم تا انتخابات آتی با مشارکت بالا و با شور و نشاط 
برگزار شود. هم شورای نگهبان و وزارت کشور و هم احزاب سیاسی و کاندیداها 

در گرم شدن تنور انتخابات نقش ممتاز و مسئولیت جدی دارند.

خزعلی: سهم زنان در تعاونی ها 
افزایش چشم گیری داشته است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: بنا داریم اتحادیه تعاونی های 
زنان را در استان های مختلف با توجه به دسته هایی که زنان در آن هستند، داشته 

باشیم.
انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امــور زنان و خانواده در گفت وگو با 
خبرنگار سیاسی خبرگزاری برنا در خصوص افزایش سهم زنان در تعاونی ها بیان 
کرد: سهم زنان نسبت به مردان در تعاونی ها افزایش و جهش بسیار خوبی داشته 

است.
وی افزود: بنا داریم اتحادیه تعاونی های زنان را در استان های مختلف با توجه 

به دسته هایی که زنان در آن هستند، داشته باشیم.

رئیسی سالروز استقلال و روز ملی الجزایر را
تبریک گفت

رئیــس جمهــور در پیامی به همتــای الجزایری خود ســالروز آغاز انقاب 
آزادیبخش این کشور را که دستاورد آن استقال و آزادی کشور تاریخی و سرافراز 

الجزایر از یوغ استعمار بود، تبریک گفت.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیســی در پیام تبریک خود به»عبدالمجید 
تبون« رئیس جمهور الجزایر و مردم این کشــور به مناسب فرا رسیدن  سالروز 
اســتقال و روز ملــی الجزایر ابراز امیدواری کرد که با تکیــه بر جایگاه ایران و 
الجزایر در اعتای فرهنگ و تمدن اســامی و برخورداری از مشــترکات عمیق 
تاریخی و فرهنگی، دو کشــور مسلمان شاهد توسعه روزافزون مناسبات حسنه 
و همکاری های رو به گسترش در عرصه های مختلف جهانی و منطقه ای به نفع 

مصالح عالیه امت اسامی باشند.

دفاعی

احزاب

دولت

خبر

دستیابی ایران به پهپادهای پیشرفته نظامی
تعــاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( در رابطه با تحریم 
قدرت پهپادی ایران از سوی دشمنان گفت: اتفاقاً تحریم موجب تولید قدرت ما 
شده است و واهمه ای از تحریم ها نداریم و آن را یک فرصت برای خود می شماریم.

سردار شادمانی افزود: به لطف الهی هم نیروهای ارتش، هم سپاه و هم صنعت 
ما به دانش و توانایی های پهپادی بســیار پیشرفته دست پیدا کرده اند. اگر یک 
صنعت مأمور این کار شــود ما با شــتاب پیش می رویم ولی وقتی همه صنایع 
نیروهای مســلح همزمان با هم کار کنند قاعدتاً ما با سرعت زیاد و در یک زمان 
کوتاه به دســتاوردهای بیشتری دســت پیدا می کنیم و امیدواریم از این طریق 

قدرت بازدارندگی ایران اسامی بیش از پیش تأمین شود.
معــاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( در رابطه با تحریم 
قدرت پهپادی ایران از سوی دشمنان گفت: تحریم ها برای ما یک فرصت است. 

ما منابع فراوان و نیروی انسانی مستعد و باهوش داریم.

استراتژیک
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نامه ایران به شورای امنیت 
در پاسخ به ادعای نماینده رژیم صهیونیستی

نماینده ایران در نامه ای به شــورای امنیت در واکنش به ادعاهای بی اساس 
نماینده رژیم صهیونیستی، خواستار اقدامات قاطع این شورا در قبال این رژیم از 

جمله توقف اقدامات تجاوزکارانه اش شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل متحد در نیویورک در نامه ای به شورای امنیت به ادعاهای بی اساس نماینده 
رژیم صهیونیستی در نشست اضطراری شورای امنیت در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳ )نهم 

آبان ۱۴۰۲( واکنش نشان داد.
نماینده ایران در این نامه نوشــته است: این نامه برای ابراز محکومیت شدید 
و رد قاطعانه سخنان نفرت انگیز اخیر، اظهارات نژادپرستانه و ادعاهای بی اساس 
نماینده رژیم اســرائیل علیه کشورم در جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳ ذیل جلســه شــورای امنیت با عنوان »وضعیت 
خاورمیانه، از جمله مسئله فلسطین« نوشته شده است. با توجه به فرمت جلسه 
که مانع از شرکت هیأت ایرانی و پاسخگویی به اتهامات بی اساس به کشورم شد، 

نکات زیر را به اطلاع اعضای شورا می رسانم.
در این نامه آمده است: نماینده رژیم اسرائیل بار دیگر از شورای امنیت برای 
گسترش ایران هراسی سو استفاده کرد و اتهامات بی اساس علیه کشورم مطرح 
کرد. او ســپس به نشــر اکاذیب، ارائه اطلاعات خلاف واقع و الفاظ کینه توزانه و 
تحریک آمیز متوسل شــد و در عین حال کرامت مقامات ایرانی را مورد تعرض 
قرار داد. این رفتار نفرت انگیز مصداق بارز ترویج نفرت اســت و باید به صراحت 

محکوم شود.
در نامه مذکور عنوان شده است: این رفتار تحریک آمیز و غیر مسؤولان کاملًا 
با ســابقه طولانی رژیم اسرائیل در استفاده ابزاری از فریب و دروغ مطابقت دارد. 
همین هفته گذشته، پس از بیانیه مبتنی بر واقعیت دبیرکل سازمان ملل متحد 
در شــورای امنیت که در آن به درستی اعلام کرد که اقدامات حماس در خلاء 
رخ نداده است، نماینده رژیم اسرائیل به حیثیت دبیرکل حمله کرد و به سخنان 
تنفرآمیز پرداخت و حتی خواستار استعفای وی به عنوان بالاترین مقام سازمان 
ملل شــد. مقامات این رژیم آشکارا سازمان ملل را نادیده می گیرند و بدون هیچ 
واهمه ای عدم پایبندی به قطعنامه های سازمان ملل را اعلام می کنند. با این حال، 
آنها فرصت طلبان از بستر سازمان ملل برای تبلیغ نفرت، انتشار اطلاعات نادرست 
و منحرف کردن توجه بین المللی از جنایات شدیدی که علیه مردم فلسطین در 
فلسطین اشغالی انجام می شود، استفاده می کنند. چنین اقداماتی با حمایت بی 

دریغ ایالات متحده تسهیل می شود.
این نامه می افزاید: اســرائیل، رژیم اشغالگر آپارتاید، بیش از هفت دهه است 
که به نقض آشــکار اصول و هنجارهای اساسی حقوق بین الملل، به ویژه حقوق 
بشردوســتانه بین المللی و قوانین بین المللی حقوق بشــر در فلسطین اشغالی 
ادامه داده اســت. این تخلفات شــامل قتل عام وحشیانه، کوچ اجباری و انتقال 
غیرنظامیــان، هدف قــرار دادن عمدی غیرنظامیان به ویژه زنــان و کودکان و 
همچنین زیرساخت های حیاتی و غیرنظامی، و استفاده از قحطی به عنوان روشی 
برای جنگ علیه مردم فلســطین در غزه اســت. همه این اقدامات جنایتکاران 
بزرگترین جنایات بین المللی را شامل می شود و مستندات آنها توسط نهادهای 
بین المللی ذیربط به صورت دقیق و گسترده موجود است. در نتیجه، رژیم اسرائیل 
باید پاسخگو باشد و به او اجازه داده نشود از طریق نشر اکاذیب یا با تلاش برای 
انداختن تقصیر به گردن دیگران از مسؤولیت فرار کند یا از مجازات اجتناب کند.

در نامه مذکور عنوان شده است: جمهوری اسلامی ایران از جامعه بین المللی 
به ویژه شورای امنیت ســازمان ملل می خواهد که به مسؤولیت های خود عمل 
کــرده و اقدامات قاطعانه ای انجام دهد. این اقدامات باید رژیم اســرائیل را وادار 
کند که به اشــغال خود پایان دهد، اقدامات تجاوزکارانه خود را متوقف کند و به 
تعهدات بین المللی خود تحت قوانین بین المللی بشردوستانه و قوانین بین المللی 
حقوق بشر پایبند باشد. نماینده ایران در این نامه خاطرنشان کرده است: مایلم 
از این فرصت استفاده کنم و اتهامات غیر مستند علیه کشورم در نامه های مورخ 
۲۴ اوت، ۸ و ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳ نماینده رژیم اسرائیل خطاب به دبیرکل و رئیس 
شــورای امنیت را قاطعانه رد کنم. بدیهی اســت که رژیم اسرائیل با طرح این 
اتهامات بی اساس ســعی در توجیه و کتمان اعمال جنایتکاران و جنایات خود 
علیه مردم فلســطین در فلسطین اشغالی و همچنین نقض مداوم قطعنامه های 

۱۵۵۹ و ۱۷۰۱ شورای امنیت دارد.

دیپلماتیک

محمد صدر مطرح کرد

ضربات مهلک تندروها به جمهوری اسلامی

روحانی در دیدار با اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه:

در این شرایط باید دولت و مجلس قوی داشته باشیم

رئیس دســتگاه قضا، گفت: مبــارزه بدون 
تبعیــض و بــدون تعارف با فســاد و مفســد 
در عرصه هــا و ســاحت های گوناگــون، جزو 
اولویت هــای اصلی قوه قضاییه اســت و ما بر 
این موضوع اهتمام و اصرار داریم اما باید توجه 
داشت که خدای ناکرده در این عرصه، در زمین 
دشــمن بازی نکنیم و امنیت روانی و مردم را 

خدشه دار نکنیم
برنا، حجت الاســلام  به گزارش خبرگزاری 
والمسلمین محســنی اژه ای طی سخنانی در 
دیدار با اقشــار مختلف مردم اســتان کرمان 
اظهار کرد: امروز که شاهد جنایت های سبعانه 
صهیونیست ها علیه مردم غزه هستیم مشاهده 
می کنیم کــه روح حاج قاســم در رزمندگان 

جریان مقاومت، متبلور است. 
حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای 
تصریــح کرد: بــه مردم اســتان کرمــان که 
تعداد زیادی از ورزشکارانشــان در مســابقات 
پاراآسیایی هانگژو برای ایران اسلامی مدال آوری 
کردند و در عین حال ارزش های اسلامی را نیز 

پاس داشتند تبریک می گوییم .
رئیس قــوه قضائیه گفت: تفاهم نامه ای بین 
قوه قضائیه و بنیاد شهید در راستای رسیدگی 
به امور هرچه مطلوب تر جانبازان و خانواده های 
معظم شهدا منعقد شــده است؛ لذا در همین 
راســتا به رئیس کل دادگستری استان کرمان 

دســتور می دهم که عملیاتی ســازی مفاد این 
تفاهم نامه را با جدیت در استان کرمان پیگیری 

کند.
حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای 
گفــت: انتقــال و جابجایی زندان هــا از داخل 
شهرها به بیرون از شــهرها، یکی از برنامه ها و 
اولویت های دستگاه قضایی است اما تحقق کامل 
این امر نیازمند فراهم شــدن یکسری شرایط 
است؛ علی ایحّال انتقال و جابجایی زندان کرمان 
نیز در  زمره برنامه های دستگاه قضایی می باشد.

رئیس عدلیه بیان داشت: مبارزه بدون تبعیض 
و بدون تعارف با فســاد و مفسد در عرصه ها و 
ساحت های گوناگون، جزو اولویت های اصلی قوه 
قضاییه است و ما بر این موضوع اهتمام و اصرار 
داریــم اما باید توجه داشــت که خدای ناکرده 
در این عرصه، در زمین دشــمن بازی نکنیم و 
امنیت روانی و مردم را خدشه دار نکنیم؛ گاهی 
مطالبی بدون استناد و از ناحیه دشمن مطرح 
می شــود و ما به پمپاژ آنها مبادرت می ورزیم؛ 
باید از این رویکرد اجتناب کرد و در عین حال 
اطمینان داشته باشیم که نظام بدون اغماض با 

فساد و مفسد مقابله می کند.
محســنی اژه ای ادامه داد: کدام مســئول 
فســادش ثابت شد و نظام با آن برخورد نکرد؟! 
پسر و  دختر مقامی که مسولیت های مختلفی 
داشــت از رئیس جمهــور تا رئیــس مجمع 

تشــخیص مصلحت که از قضا از اهالی همین 
اســتان کرمان بود به دلیل ارتــکاب جرایم به 
زندان محکوم شــدند یا اینکه دو فرزند معاون 
اول قوه قضائیه پس از وصول گزارش مســتند، 
بازداشــت شــدند و پدر آنها نیز اعلام کرد که 
تســلیم قانون است و ضابط و دادسرا و دادگاه، 
بــدون ترس ورود کردند؛ بنابراین ما هیچ ابایی 
از برخورد بدون تبعیض و بدون تعارف با فساد 

و  مفسد نداریم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به بازدید دی ماه 
ســال گذشــته خود از پارکینگ خودروهای 
توقیفی اســتان کرمان گفت: از دو هزار وسیله 
نقلیه توقیفی در پارکینگ استان کرمان که در 
معرض از بین رفتن بودند، طی ۱۰ ماه به میزان 
هزار و ۸۰۰ وسیله تعیین تکلیف و فروخته شده 

و مابقی نیز به مزایده گذاشته شدند.
اژه ای اظهــار داشــت: امــروز  محســنی 
ناهنجاری های اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف 
و حجاب وجود دارد و ســبب آزردگی مردم ما 
می شــود؛ من بعد از اغتشاشــات سال گذشته 
مکرراً خطاب به مسئولان و دستگاه های ذی ربط 
از جمله فراجا و وزارت کشــور، تاکید کردم که 
بســیاری از جرایــم در حــوزه ناهنجاری های 
اجتماعــی و عفاف و حجــاب، در زمره جرایم 
مشــهود هســتند و باید با همین ظرفیت های 
قانونی موجود، با آنها برخورد کرد تا اینکه یک 

قانون جامع تری تصویب شود.
رئیــس عدلیه بیان داشــت: چنانچه جایی 
ســراغ دارید که دیوان عدالت اداری بر خلاف 
قانون عمل کرده، آن را اعلام کنید تا پیگیری 
کنیم اما توقع نداشته باشید که دیوان، بر خلاف 

قانون عمل کند.
پیش از ســخنان رئیــس دســتگاه قضا، 
حجت الاسلام والمســلمین علیدادی سلیمانی 
نماینده ولی فقیه در استان کرمان، رئیس قوه 
قضائیه را شخصیتی محبوب، برجسته و دارای 
طهــارت و پاکی توصیف کرد و بیان داشــت: 
»برنامه جامع دســتگاه قضایی در دوره تحول 
و تعالــی« و همچنین »تجربــه و دانش بالای 
حجت الاسلام و المســلمین محسنی اژه ای در 
راس قوه قضائیه «، موجب افزایش امید مردم به 

دستگاه قضا شده است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود خواستار 
تفویض برخی اختیارات لازم به اعضای قضایی 
شورای راهبردی استان کرمان برای رفع هرچه 

سریع تر مسائل و مشکلات این استان شد. 
حجت الاســلام والمســلیمن غلامحسین 
محسنی در شــورای اداری استان کرمان نیز با 
اشاره به رنج ها و زحمات شهدا و ایثارگران بیان 
کرد: مسئولیت بزرگی بر دوش ماست و باید از 
همه تلاش خود برای خدمت رسانی به نظام و 

مردم استفاده کنیم.

رئیــس قوه قضائیه در ادامــه اظهار کرد: از 
ترک فعل ها و تبعیض ها، بی تدبیری ها، وجود 
فساد و کم کاری ها گله می شود. ما از چه کسی 

گله می کنیم؟
محســنی اژه ای ادامه داد: مسئولان استان 
همه اینجا جمع شــده اند، شــما هم مسئول 
بوده اید و ممکن است بگوییم قبلی ها ترک فعل 
کرده اند، ما باید به نحوی عمل کنیم که بعدی ها 
همین حرف را درباره ما نزنند. باید با همفکری و 

همدلی مشکلات را حل کنیم.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگر سخنانش 
گفت: برخی از خواســته های شــما، مستقیما 
مربوط به دســتگاه قضا می شود که همه تلاش 
خود را برای حل آن مشکلات خواهیم داشت و 
اگر رفع نشد شفاف می گویم که هر چه تلاش 

کردیم رفع نشد.
محســنی اژه ای افزود: برخی خواسته ها در 
حوزه قوه قضائیه نیســت که مربوط به مجلس 
و دولت اســت و باز به حق توقــع دارید و در 
جلساتی که با این دو قوه داریم، مطرح می کنیم 
و برخی مشکلات را مجلس یا دولت به تنهایی 
نمی توانند حل کنند که باید در جلسات سران 
قوا مطرح شود. اما نباید هر چیزی را از مجرای 
غیــر از خودش انجام دهید زیرا ممکن اســت 

اختلالاتی در نظام ایجاد کند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بیان کرد: استان 
کرمان مدیران بسیار توانا، خلاق و با استقامتی 
دارد و ممکن اســت تعداد آنها زیاد نباشــد اما 
حاج قاسم سلیمانی از کرمان بود و آوازه و آثار 
عملش در جهان اســت و ایشان فقط یک فرد 
نظامی نبود بلکه فــردی فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی، سیاسی و ... بود.
محســنی اژه ای با بیان ایــن مطلب که با 
همفکــری و همدلی تصمیماتی در راســتای 
رفع مشکلات اســتان اتخاذ کنید، اظهار کرد: 
اولویت های استان و راهکار حل آن را مشخص 

و سپس در وزارتخانه ها پیگیری کنید.
رئیس قوه قضائیه بیان کرد: اگر قوه قضائیه 
را کمک کنید، به اقتصاد و درآمد بیشتر دولت 
کمک می کند و دســتگاه قضــا در امکانات و 
ســاختمان و ... در برخی شهرها و بخش های 
استان کمبود دارد و نیاز است سایر دستگاه ها 
به دستگاه قضا کمک کنند و کمک به ما، کمک 

به استان است.
محســنی اژه ای خطاب به مسئولان گفت: 
باید در همه حوزه ها و ادارات نســبت به رفتار 
و اخلاقمان با مردم توجه داشــته باشیم. حفظ 
کرامت مردم بســیار مهم است، گاهی رفتار ما 
اثرش بیشتر از حکممان است. هرچند می دانم 
که حجم کار قضات و دادســتان ها زیاد است و 
کار آسانی نیست اما باید کرامت مردم را حفظ 

کنیم.
رئیس قوه قضائیه در پایان اظهار کرد: برخی 
از مردم واقعــا از ناهنجاری هــای اجتماعی و 
مشکلات اقتصادی رنج می برند و باید دست به 

دست هم دهیم تا مشکلات را حل کنیم.

محمد صــدر، عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام 
می گوید:کســانی از قهر مردم در انتخابات ســود می برند که 
می دانند مردم آنها را قبول ندارند؛ خودشــان می دانند که اگر 
یک انتخابات ۱۰۰ درصد آزاد برگزار شــود آنها رای نمی آورند 
امــا نمی دانند از این طریق چقدر به جمهوری اســلامی ضربه 
می زنند. حضور در جمع اعضای مجمع تشخیص، »سیدمحمد 
صدر« را محافظه کار نکرده است، او هنوز به مانند قبل آنجا که 
باید هشــدار و انذار دهد صریح صحبت می کند و آنجا که باید 
موضع گیری به نفع منافع ملی کند، دلسوزانه پیشنهاداتش را 

مطرح می کند.
با توجه به ظرفیت ها و ســبقه شــما در دســتگاه 
دیپلماسی، در این دوسال چه مراوده ای با وزارت خارجه 
دولت سیزدهم داشــتید و دارید، آیا از این ظرفیت و 

تجربه شما استفاده کردند؟
من ســال ۹۵ از وزارت خارجه بازنشسته شدم. یعنی طبق 
قانون و دقیقا مر قانون انجام شــد، به محض اینکه محدودیت 
سنی و سابقه به آن سقف خود رسید بازنشسته شدم. البته پس 
از آن به صورت حاشــیه ای حضور داشتم، اما اکنون در وزارت 
خارجه نقشــی ندارم. آقای امیرعبداللهیان همکار خود من در 

گذشته بودند ولی الان ارتباطی وجود ندارد.
بحث رئیسی پیرامون FATF و حرف و حدیث هایی 
از تغییر مواضع دولت نسبت به این لوایح در هفته های 
اخیر مطرح شده است، نگاه مجمع تشخیص مصلحت 

نظام به این موضوع چیست؟ 
مدت هاست که موضوع FATF در جلسات مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مطرح نشده است، اما من شخصا در رابطه با این 
موضوع همچنین برجام با آقای رئیســی صحبت کردم و گفتم 
که اگر این دو مســئله حل نشــود نمی توانید اقتصاد کشور را 
راه بیندازید و بالتبع مشکلات اقتصادی بیشتر می شود و فشار 
بیشــتری به مردم می آید، از سویی بار آن به دوش شما میفتد 

که رئیس جمهور هستید.
آقای باهنر می گفتند اگر دولت رسما درخواست دهد 
و از مجمع تشخیص مصلحت تصویب آن را بخواهد این 

فضا فراهم است. شما هم این نظر دارید؟
به هرحــال فاصله ای بین ذهن و عمل وجــود دارد، آقای 
رئیســی در گذشــته موافق تصویب FATF نبود اما الان اگر 
ایشــان به عنوان رئیس جمهور به طور رســمی از تصویب آن 
دفاع و اعلام کند که چه مشکلاتی به عنوان رئیس دولت دارد، 

من هم فکر می کنم این موضع گیری ســبب همکاری اعضای 
مجمع می شود. در جلسات مجمع تشخیص مصلحت هم گفته 
می شود که تحریم ها اقتصاد کشور را گرفته است. وقتی تحریم 
هســتید نه می توانید سرمایه ای جذب کنید نه سرمایه گذاری 
کنید. FATF باعث می شــود که معاملات بانکی سالم با دنیا 

داشته باشیم.
چقدر ردپای تندروها و فشارهای بیرونی به دولت را 

علت تعلل در تصویب FATF یا برجام می بینید؟ 
متاســفانه این واقعیت وجود دارد؛ گروه های تندرو به هیچ 
وجه به منافع ملی و منافع مردم توجه ندارند و باعث می شوند 
که فشــارهایی به دولت وارد شــود. چه در ارتباط با سیاست 
خارجــی، چه در ارتباط با سیاســت داخلی و سیاســت های 
فرهنگی. اینها در مجلس، دولت، رسانه ها و ... هستند و ضربات 

مهلکی به جمهوری اسلامی می زنند.
من این گروه های تندرو را به دو دسته تقسیم می کنم؛ دسته 
اول کسانی هستند که به جایی وابستگی ندارند اما قدرت درک 
مسائل را هم ندارند و خیال می کنند که این تندروی ها به نفع 
اسلام و انقلاب اســت. دسته دوم کسانی هستند که متاسفانه 
از یک جاهایی به آنها خط داده می شــود بدون اینکه خودشان 
بدانند. این دست مسائل منافع کشور را تامین نمی کند و آقای 
رئیسی حتما باید خودش را از این تله افراطیون وتندروها بیرون 
بکشد وگرنه به دولت ضربه می زنند و وقتی دولت ضربه بخورد 

طبیعتا مردم ضربه می خورند.
اگر ما عقل را به دولت و حاکمیت برنگردانیم، آن بی عقلی 
از جانب همان افراطیون و تندروها به حاکمیت تحمیل می شود 
نهایتا مشکلات زیادی خواهیم داشت.من به هیچ وجه انقلابی 
گــری را با تندروی یکی نمی دانم. مــن هنوز خودم را انقلابی 
می دانم و از انقلاب اسلامی دفاع می کنم و معتقدم که امام کار 
بســیار بزرگی انجام داد که توانست سلسله وابسته به خارج را 

از ایران قطع کند. 
ما انقلابی بودیم، در انقلاب نقش داشتیم و از آن انقلاب سال 
۵۷ دفاع می کنیم اما اکنون معتقدیم که اشــکالات خیلی زیاد 
است و به هیچ وجه بسیاری از خواسته هایی که ما به خاطرش 
انقلاب کردیم تامین نمی شــود؛ مهمترین آن آزادی و عدالت 
است. انقلابی بعد از انقلاب معنایی ندارد. انقلاب سال ۵۷ بود، 
پس از آن حکومت به دست آمد. حکومت شرایط خاصی دارد 
که مهمترین آن رضایت مردم است. اگر رضایت مردم را نداشته 

باشد، نمی ماند.

آقای صدر! تحلیل شــما از نوع مدیریت، ریاســت 
و عملکــرد آقای آملی لاریجانی در مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام چیست؟
هر موقع یکی از این نهادها باعث شدند بن بستی در کشور 
ایجاد شود، مجمع باید این بن بست را از جلوی پای جمهوری 
اســلامی بردارد اما من معتقدم آنطور که باید و شــاید از این 

جایگاه بالا استفاده نمی شود.
نقش آقــای خاتمی را در جریان اصلاحات و بدنه آن 
حتی بین مردم چگونه ارزیابی می کنید؟ فکر می کنید 

الان هم تاثیرگذاری قبل را دارد؟
من فکر می کنم آقای خاتمی یکی از افراد تاثیرگذار اســت 
و من شــکی ندارم. اینکه میزان و درصدش چقدر اســت قابل 
بحث اســت؛ به هرحال خیلی آمار دقیق و نظرسنجی دقیقی 
نداریم اما حتما ایشان تاثیرگذار و واقعا هم خیرخواه جمهوری 
اسلامی و مردم هستند. پیشنهاداتی که دارند همگی در جهت 
منافع کشور ایران و جمهوری اسلامی است. شاید نتوانیم درصد 
تاثیرگذاری را دقیق بگوییم. بعضی ها به ما پیرمردها می گویند 
که جوانان ۲۰ و ۲۳ سال به شما و آقای خاتمی گوش نمی دهند 

و فکر های دیگری دارند.
همواره در ســال ها و انتخابات های گذشته به نوعی 
تنور فعالیت های سیاسی در جامعه به ویژه در ماه های 
باقی مانده به انتخابات گرم می شــد، اما امسال شاهد 
چنین فضایی نیستیم، به نظر شما مشخصا چه کسانی 

از وجود این فضا سود می برند؟
کســانی از قهر مردم در انتخابات سود می برند که می دانند 
مردم آنها را قبول ندارند؛ خودشان می دانند که اگر یک انتخابات 
۱۰۰ درصد آزاد برگزار شود آنها رای نمی آورند اما نمی دانند از 
این طریق چقدر به جمهوری اسلامی ضربه می زنند، جمهوری 
حکومتی اســت که جمهور و تمام مــردم در آن نقش دارند و 
مســئولیت های بالای مملکت با نظر مردم انتخاب می شود اما 
آن اقلیت می خواهد اکثریت مــردم را کنار بزند که جمهویت 
روز به روز تضعیف می شود، مردم روز به روز از حکومت فاصله 
می گیرند که اگر این روند ادامه داشــته باشد به همان سمتی 
می رود که حکومت قبلی ایران رفت؛ فاصله از مردم، نداشــتن 

پایگاه مردمی و افزایش اعتراضات.
مردم در همه کشــورها بعد از مدتــی از یک حزب، تفکر و 
گرایش خسته می شــوند و می خواهند تحولی ایجاد شود. اگر 
حزب و گروه های مختلف باشــند، این تغییر و تحول در داخل 
نظام انجام می شــود اما اگر حــزب و آزادی گروه های مختلف 
نباشــد، این تحول به جای اینکه در جابه جایی احزاب شکل 
بگیرد، در جابه جایی نظام انجام می شــود. باید به سوی آزادی 
احزاب، فعالیت جناح ها و گروه های مختلف باشد تا مردم طبق 
دموکراســی انتخابات کنند، یعنی حکومت اکثریت با رعایت 
حقــوق اقلیت نه اینکه اکثریت آمد پــدر اقلیت و آنها که رای 
ندادنــد را دربیاورند. چنیــن نظامی پایــدار می ماند چون به 

مطالبات مردم و تحول خواهی آنها را پاسخ می دهد.

حجت الاسلام والمســلمین حسن روحانی با اشاره به اینکه 
در این شــرایط در کشــور باید دولت و مجلس قوی داشــته 
باشــیم، اظهار داشت: در شرایط حســاس همه بار بر دوش 
رهبری اســت. تقویــت دولت هم با انســجام ملت و کاهش 
شکاف در جامعه ممکن خواهد شد. نفرت پراکنی و کینه توزی 
از یکدیگــر در جریان اســت. حرف های برخی مســئولان را 
می بینید چقدر بی پایه اســت، اگر فردا ترافیک تهران سنگین 
شــود یا بنزین آلوده هوا را ناسالم کند می گویند مقصر دولت 

قبل است.
به گــزارش جماران؛ حجت الاسلام والمســلمین حســن 
روحانی، رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم در ادامه 
جلسات خود با فعالان گروه ها و احزاب سیاسی، روز گذشته با 
اعضای شورای مرکزی، کمیته سیاسی و دبیران استانی حزب 

اعتدال و توسعه دیدار و گفت و گو کرد.
روحانی وظیفه دلسوزان ایران و انقلاب و نظام را در شرایط 

فعلی ســخت و ســنگین عنوان کرد و گفت: کشور متعلق به 
اقلیت خاصی نیست که تصور شود نیازی به حضور و مشارکت 
ما نیســت یا چون ممکن است ردصلاحیت کنند تکلیف از ما 
ساقط اســت. آن همه فداکاری از ســال ۴۱ تا ۵۷ برای این 
بود که مردم زندگی مادی بهتری داشــته باشــند که من آن 
را در قالب توســعه تفسیر می کنم و در شرایطی زندگی کنند 
که معنویت و اخلاق دینی حاکم باشــد که می توانیم آن را به 
اعتدال تفسیر کنیم. هدف این بود جامعه ای داشته باشیم که 
از لحاظ مادی و معنوی برتر باشــد و کشور در مسیر رشد و 

ترقی و تعالی قرار گیرد.
او در ادامه افزود: قرار بود با انقلاب، اخلاق اســلامی حاکم 

شــود که در آن دروغ، تخریب این و آن، ریا و دزدی و فساد 
وجود نداشته باشد و جامعه، دینی باشد؛ منظور از دینی شدن 
فقط روزه و نماز و خمس و زکات نیســت بلکه طبق حدیث 

امام صادق)ع(، راستگویی و ادای امانت مهم ترین آن است.
رئیس جمهــور دولت های یازدهم و دوازدهم، مســئولیت 
احزاب را در این شــرایط سنگین تر دانست و اظهار داشت: ما 
تحزب را از شهید بهشتی آموختیم. او بود که ابتدای انقلاب بر 
تحزب تاکید کرد و توانست حزب جمهوری اسلامی را تشکیل 
دهد که بســیار مؤثر بود. باید این خــط را ادامه داد. پس از 
انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ بوی ناامیدی و یاس به مشام می رسد و 
عده زیادی از مردم ظاهرا کنار کشیدند و ناامید شدند، در این 

شرایط احزاب نقش مهم تری بر دوش دارند.
وی خطاب به فعالان حزب اعتدال و توسعه اظهار داشت: 
اینکه در انتخابات شرکت کنید یا نکنید، تصمیم شماست اما 
در این قدم اول که عده ای از اعضای حزب شــما در انتخابات 
مجلــس، پیش ثبت نام کرده اند نشــان می  دهد که وظیفه ای 
احســاس کرده انــد. البته تا امروز نشــانه ای بــرای برگزاری 
انتخاباتی پرشــور و رقابتی طبق فرمایش مقام معظم رهبری 

ندیده ایم.
رئیس دولت تدبیر و امید به شرایط حساس منطقه اشاره 
کرد و گفت: شــبح جنگ بیش از هر زمانی بر منطقه ســایه 
افکنده است. روزها و هفته ها و ماه های آینده برای ایران و کل 
منطقه بسیار سرنوشت ساز است و باید هوشیار باشیم تا سایه 
جنگ به طور کامل از کشــور دور شــود. بعد از دفاع مقدس 
هشت ســاله، حداقل چند بار، با تدبیر و تصمیم مقام معظم 

رهبری سایه شوم جنگ از سر کشور دور شد.

رئیس قوه قضائیه در کرمان تاکید کرد

مبارزه بدون تبعيض با فساد و مفسد اولویت  اصلی قوه قضائيه

کدخدایی: کشتار اردوگاه جبالیا 
گواهی بر فرومایگی رژیم صهیونیستی است

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان »کشــتار دسته جمعی ساکنین اردوگاه 
جبالیا توسط رژیم صهیونیستی« را گواه بر فرومایگی این رژیم دانست.

به گزارش ایسنا، عباســعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده 
شورای نگهبان در توییتر نوشت:

کشتار دســته جمعی ساکنین اردوگاه جبالیا توســط رژیم صهیونیستی، 
گواهی است آشــکار بر فرومایگی رژیمی که به هیچ آیین و قاعده ای پای بند 
نیســت؛ جنایتی که حجت را بر آنان که خود را به خواب زده اند تمام می کند 

و راهی جز مشت آهنین ملت های مظلوم باز نمی گذارد.

جنتی:حکومت ظالمانه  اسرائیل رو به نابودی است
نگهبان  شــورای  دبیــر 
از  بیش  اســرائیلی ها  گفت: 
هر کس دیگــری باور دارند 
رو  ظالمانه شان  حکومت  که 
به نابودی اســت و از دست 
هیچ کس هم کاری ساخته 
نیســت. به گزارش ایسنا به 
اطلاع رســانی  پایگاه  از  نقل 

شــورای نگهبان، آیت الله احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در ابتدای جلسه 
امروز )چهارشــنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲( این شــورا با اشاره به فرارسیدن ۱۳ آبان 
ســالروز تسخیر لانه جاسوســی آمریکا، روز مبارزه با اســتکبار جهانی و روز 
دانش آموز اظهار داشت: این روز یادآور حماسه سازی های بزرگ و حماسه هایی 
است که وجه مشــترک آن ها ایستادگی غیرتمندانه در برابر خوی استکباری 
جهان ســلطه اســت. وی با بیان اینکه پرچمدار این ایستادگی امام خمینی 
)ره( بود، خاطرنشــان کرد: مقاومت های رهبر کبیر انقلاب در برابر ظلم ، رژیم 
دست نشــانده و وابسته پهلوی را درمانده کرد. در نتیجه آن ها تصمیم گرفتند 
ایشــان را تبعید و حرکــت حق طلبانه برآمده از تعالیم دین مبین اســلام را 
متوقف کنند، اما به هدف خود نرســیدند و حرکت امــام، مردم را به میدان 
مبارزه کشاند. دبیر شورای نگهبان بیان داشت: سیزدهم آبان همچنین سالروز 
حماسه ســازی دانش آموزان و دانشــجویان مؤمن ایرانی است که با تأسی از 
امــام خمینی )ره( در راه شکســتن هیمنه آمریکا مجاهــدت کردند و امروز 
ایــن مجاهدت در قالب حرکت هــای مقاومت و اعتراضی در سراســر جهان 
قابل مشــاهده است. ۱۳ آبان نقطه آغازین شکســت هیمنه آمریکا، اسرائیل 

و قدرت های استکباری بود.
جنتــی همچنین عنوان کرد: تاریخ انقلاب اســلامی مــردم ایران روایت 
پیروزی خون بر شمشــیر اســت و این روایت امروز الهام بخش مســتضعفین 
عالم اســت و در حال تکرار در جای جای جهان می باشد. وی در پایان درباره 
حوادث غزه نیز گفت: امروز مردم فلسطین خود را از هر زمان دیگر به پیروزی 
نهایی نزدیک تر می بینند. اســرائیلی ها نیز بیش از هر کس دیگری باور دارند 
که حکومت ظالمانه شــان رو به نابودی اســت و از دست هیچ کس هم کاری 

ساخته نیست.

خبر

شورای نگهبان
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تاکید مجدد فرزین 
بر تسهیل پرداخت وام های خرد به مردم

در شــرایطی در هفته ها وماه های اخیر برخی مردم و حتی نمایندگان انتقاداتی 
درباره ســخت گیری  شبکه بانکی برای اعطای تســهیلات خرد مطرح کرده اند، 
رئیس کل بانک مرکزی نیز با اشــاره به این مسئله که کمترین نسبت مطالبات 
غیرجاری به کل تســهیلات پرداختی )NPL( مربوط به تسهیلات خرد است، 
تاکید کرد که با توجه به این مسئله، نیازی نیست که در پرداخت این تسهیلات 

به مردم سختگیری صورت بگیرد.
به گزارش ایســنا، سختگیری نظام بانکی در اعطای تسهیلات خرد به مردم که 
غالبا خود را در اعتبارســنجی ها و دریافت تضامین متعدد نشان می دهد سبب 
شده انتقادات برخی مسئولان، نمایندگان مجلس و مردم را به همراه داشته باشد.

البته بانک مرکزی و مســئولان آن در ماه های گذشته بارها بر ضرورت تسهیل 
پراخت این تسهیلات تاکید کرده بودند اما به نظر می رسد همچنان مشکلاتی در 
ایــن راه وجود دارد. به عنوان مثال، محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی 
- ابتدای تیر ماه در پاسخ به سوال ایسنا درباره سخت گیری برخی بانک ها برای 
اعطای تسهیلات خرد در زمینه تضامین بانکی، اظهار کرد: تسهیلات خرد بیشتر 
از یک ضامن احتیاج ندارد البته در هفته های گذشــته گزارش هایی به دست ما 
رســید که نشــان می داد برخی از بانک ها بیش از دو تا سه ضامن از متقاضیان 
دریافت می کنند، بنابراین ما با قاطعیت اعلام می کنیم که هیچ بانکی حق ندارد 

بیشتر از یک ضامن برای اعطای تسهیلات خرد به مردم طلب کند.
وی افزود: البته در این میان ممکن است برخی از بانک ها در زمینه اعتبارسنجی 
متقاضیان با مشــکلاتی مواجه شوند و به همین دلیل بیشتر از یک ضامن از او 
طلب کنند اما بانک ها نباید این کار را بکنند و اگر بتوانیم موسسات تضمینی را 
توسعه دهیم و یک موسسه تضمین ایجاد کنیم که کار وثیقه را انجام دهد، دیگر 
نیازی به ضامن نیست. اما در این میان به نظر می رسد مشکل اعطای تسهیلات 
خرد همچنان ادامه دارد و برخی نمایندگان در هفته ها و ماه های گذشته در این 
باره اظهاراتی مطرح کرده اند. همچنین بهروز محبی نجم آبادی - عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس - بر داشتن نگاه ویژه وزارت اقتصاد بر اعطای تسهیلات 
خــرد به مردم تاکید کرد و گفت: مردم رونق تورمی را به رکود غیرتورمی ترجیح 
می دهند. مردم حاضر هســتند تورم باشد اما رونق وجود داشته باشد. متاسفانه 
بانک ها ارائه تســهیلات خرد را محدود کردند. ما امیدوار هستیم و مطالبه داریم 

که وزیر اقتصاد توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشد.

۷۰ ملک دولتی آماده فروش در فرآیند مولدسازی
سرپرست مرکز ملی مولدسازی دارایی های دولت از شناسایی ۱۸۰۰ ملک مازاد 
در جریان مولدســازی خبر داد و گفت: اکنون ۲۶ ملــک را آماده عرضه داریم 
و بیش از ۴۰ ملک نیز قیمت گذاری شــده اســت که در هفته های آتی عرضه 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، حســین امیر رحیمی با اعلام اینکه تاکنون تعداد املاک مازاد 
شناســایی شده در اجرای مولدســازی دارایی های دولت به ۱۸۰۰ مورد رسیده 
اســت، اظهار کرد: ما به ازای این املاک، طرح ها و پروژه هایی اســت که به هم 
متصل شده اند.وی افزود: اکنون ۲۶ ملک را آماده عرضه داریم و بیش از ۴۰ مورد 
ملک نیز قیمت گذاری شده است که در هفته های آتی عرضه خواهد شد یعنی 

در مجموع در این مرحله حدود ۷۰ ملک آماده عرضه است.
سرپرســت مرکز ملی مولدسازی دارایی های دولت با اشاره به تفویض اختیار به 
اســتان ها در خصوص مولدسازی دارایی ها توضیح داد: بسیاری از املاک مازاد و 
پروژه های ما به ازای آنها با توجه به تفویض اختیار انجام شده، در کارگروه استانی 
مصوب می شود. مقامات استانی، مدیرکلان مرتبط با ملک و سه مقام عالی استان 
)معاون عمرانی اســتانداری، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی و مدیرکل سازمان 
برنامه و بودجه( با تایید و نظارت و ریاست استاندار هر استان، این فرآیند را انجام 
می دهند. وی درباره شاخص های انتخاب پروژه های معطل مانده نیز گفت: عدم 
تکمیل پروژه هایی که بیش از ۱۵ ســال از عمر آنها گذشــته، معمولا به دلایلی 
همچون اقتصادی نبودن و عدم کارایی و همچنین مشــکلات مربوط به تامین 

مالی پروژه توسط دولت بوده است.
امیررحیمی ادامه داد: اما اکنون، پروژه اســتانی با نظر استان و پروژه ملی با نظر 
وزارتخانه و پروژه هایی که بیش از ۱۵ سال از عمرشان گذشته با نظر کمیته پایه 
ســازمان برنامه و بودجه و یا پروژه های با پیشرفت زیر ۳۰ درصد، تعیین تکلیف 
می شــوند و عواید حاصل از فروش دارایی های مازاد هر دســتگاه به پروژه های 
اولویت دار همان دســتگاه می رسد. سرپرست مرکز ملی مولدسازی دارایی های 
دولت یادآور شد: به دلیل مدیریت نادرست دارایی های متعلق به دولت در مناطق 
مختلف، گاه اتفاق افتاده که در یک محدوده جغرافیایی چند ورزشگاه با پیشرفت 
درصدهای پایین در حال احداث داریم که چه بسا با واگذاری موارد مازاد از این ها 

می توانیم یک یا تعداد بیشتر از این پروژه ها را آماده بهره برداری کنیم.

انتقاد تولیدکنندگان شیرخشک
 از تغییر در روش توزیع

یکی از فعالان حوزه شیرخشک نوزاد گفت: انتظار داشتیم که سازمان غذا و دارو 
حداقل چندماه زودتر ممنوعیت توزیع اســتانی شیرخشک نوزاد را به شرکت ها 
اعلام می کرد تا شــرکت ها با تامین انبار و اســتخدام پرسنل در سراسر کشور 
خودشــان اقدام به توزیع سراسری می کردند. ملک یاری در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه ۵ سال اســت که مجوز توزیع شیرخشک را در تهران و البرز داریم، 
گفت: شرکت ما ماهیانه ۱.۵میلیون قوطی شیرخشک تولید می کند و سهم ۲۰ 

درصدی از تولیدات کل کشور را دارد.
وی ادامه داد:از سه هفته گذشته سازمان غذا و دارو اجازه توزیع استانی به ما نداد 
و هفتم آبان ماه نیز در نامه ای اعلام کردند که توزیع شیرخشــک اعم از رگولار 
و رژیمی باید فقط از طریق شبکه پخش سراسری دارای مجوز و با رعایت کامل 

ضوابط و مقررات مجاز انجام شود.
این فعال بخش خصوصی اضافه کرد: ممنوعیت توزیع استانی علاوه بر اینکه باعث 
خواهد شد تعدادی از پرسنل ما بیکار شوند عرضه شیرخشک را نیز با مشکل روبه 
رو می کند. زیرا برخی شرکت ها برای تحویل هر کارتن شیر خشک به داروخانه ها، 
آنها را ملزم می کند تا چند کارتن از داروهایی که بازار تقاضای کمتری دارند نیز 
خریداری کنند. وی تصریح کرد: انتظار داشــتیم که سازمان غذا و دارو حداقل 
چندماه زودتر این موضوع را به شرکت ها اعلام می کرد تا شرکت ها با تامین انبار 
و استخدام پرسنل در سراسر کشور خودشان اقدام به توزیع سراسری می کردند.

این فعال حوزه شیرخشــک نوزاد در پایان گفت: با ســازمان غذا و دارو در این 
خصوص مکاتباتی داشتیم،   اما هنوز پاسخ مشخصی از آنها دریافت نکردیم.

هزینه 3۰۰میلیاردتومانی
 تکمیل آزادراه منجیل- رودبار

مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور گفت: ۳۰۰ 
میلیارد تومان برای تکمیل آزادراه زنجیل - رودبار نیاز است که در صورت تامین 

اعتبار، این آزادراه تا پایان سال قابل بهره برداری خواهد بود.
به گزارش ایســنا، آزادراه منجیل - رودبار باقی مانده آزادراه قزوین - رشت است 
و در عین حال، مردم شهرســتان رودبار در پیک ترافیک دچار مشکلات فراوانی 
می شوند و اهالی برخی از روستاها تا رسیدن به شهر چندین ساعت در ترافیک 
می مانند و تکمیل هشت کیلومتر آزادراه منجیل - رودبار از این جهت هم حائز 
اهمیت اســت. اما در آخرین اظهارنظرها درباره آزادراه منجیل - رودبار، خیرالله 
خادمی - مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور - درباره 
پروژه های آزادراهی که شرکت ساخت برای امسال در دست دارد، گفت: آزادراه 
منجیل به رودبار گلوگاه رشــت به قزوین به طول ۸.۵ کیلومتر اســت و اهمیت 
زیادی دارد، این مسیر یا تونل است یا پل، اما برنامه داریم تا بهمن آن را تکمیل 
کنیم. به  تازگی خادمی در گفت وگویی با ایسنا، در پاسخ به اینکه آزادراه منجیل 
- رودبار چه زمانی بهره برداری می شود، گفت: این آزادراه جزو پروژه های امسال 

بوده و برنامه ریزی ها برای آن مطرح شده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی در پاســخ به اینکه آیا کسبه رودبار مانع پیشرفت 
این پروژه هستند؟ توضیح داد: چنین مانعی وجود ندارد؛ اما ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای تکمیل آزادراه زنجیل - رودبار نیاز اســت که در صورت تامین اعتبار، این 
آزادراه تا پایان ســال قابل بهره برداری خواهد بود؛ البته سازمان برنامه بررسی و 

صورت جلسه کرده که این اعتبار را تخصیص دهد.

ویژه

رویداد

صنایع غذایی

راه و شهرسازی 

گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: در هفته 
جاری مرکــز آمار ایران آخرین گزارش خود را 
از وضعیت تورمی کالا و خدمات را منتشر کرد. 
بر اســاس این گزارش میزان تورم رســمی در 
کشــور هنوز بالاتر از ۴۵ درصد است و فاصله 
ایــن رقم با میزان افزایش دســتمزد کارگران 
برای سال جاری )۲۷ درصد( یک شکاف بیش 
از ۱۸درصدی را نشان می دهد. البته با نگاهی 
به وضعیت قیمت ها در کوچــه و بازار متوجه 
خواهید شــد میزان واقعی رشــد قیمت ها در 
بازار های مختلف بیش از ارقام اعلامی از سوی 
مراکز رسمی دولتی اســت. به گزارش »مردم 
ســالاری« در این روزها طرز رفتــار با میزان 
دســتمزد کارگران و حتی حقــوق بگیران به 
موضوعات اصلی خبــری و مطالبه نمایندگان 
طیف وسیعی از شهروندان جامعه ایران تبدیل 
شده اســت. در این ایام مطالبه اصلی کارگران 
و نمایندگان آنها ترمیم میزان دستمزدشــان 
متناسب با افزایش هزینه ها در سبد معیشتی 

است.
این در حالی اســت که صولت مرتضوی وزیر 
کار و امور اجتماعی رد حاشــیه جلسه هیات 
دولت در روزگذشــته بار دیگــر تلویحا از رقم 
۲۷ درصدی افزایش میزان دســتمزد کارگران 
در ابتدای ســال دفاع کرد. بنابر این گزارش، 
وزیــر کار در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
درباره دســتمزد کارگــران، قانون گذار تکلیف 
را مشخص کرده که شــورای عالی کار به چه 
نحوی حداقــل حقوق را تعیین کند، ما هم بر 
همین اساس حداقل حقوق را مشخص کردیم.
او افزود: ما حداقل حقوق را مشخص کردیم نه 
حداکثر را. به اعتقــاد وی قانون گذار در مورد 
ترمیم دســتمزد گفته ســالانه این کار انجام 
شود که جلسه شورای عالی کار آن را مشخص 
کرده اســت. وزیر کار با این سخنان زیر بار پر 
کردن شکاف بین میزان تورم حاکم بر جامعه 
و میزان دســتمزد کارگران نرفت و توپ را  به 
زمین حوزه مســکن و وزارت مربوطه انداخت. 
مرتضوی در این خصوص گفت: در جلسه آتی 
شورای عالی کار دنبال این هستیم که اگر بشود 
در حوزه مســکن کارگری بحثی داشته باشیم 
که من دعوت کردم همکاران عزیزم در وزارت 
راه و شهرســازی و سایر دستگاه ها و بانک های 
عامــل بیایند بحث کنیم و در بحث ســاخت 
یک میلیون واحد مســکونی برای آحاد جامعه  
بتوانیــم کمک ویژه ای بــه جامعه کارگری در 

حوزه مسکن کنیم.
پیشنهاد های متنوع 
برای دستمزد کارگران

در اینروزهــا کــه کارگران به دنبــال اصلاح 
وضعیت معیشتی خود با ترمیم میزان دستمزد 
خود هستند پیشنهادهایی برای تغییر در روند 
پرداخت حقوق کارگران دیده می شــود. یک 
پیشنهاد را بازوی مشورتی مجلس و پیشنهاد 
دوم را اتــاق بازرگانــی ایران داده اســت.رقم 

دریافتــی کارگران هم اکنــون تبدیل به محل 
بحث در شورای عالی کار شده و گروه کارگری 
تاکید دارند بــا توجه به تــورم ۴۰ درصدی، 
حتما باید در نیمه دوم ســال در رقم دستمزد 

تجدیدنظر داشت.
هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی 
کار دربــاره احتمال ترمیم مــزد کارگران در 
جلســه بعدی شــورای عالی کار گفته است: 
برخی نماینــدگان معتقدند که افزایش حقوق 
کارمندان طبق بخشــنامه معــاون اول رئیس 
جمهوری در قالب رفاهیات و بن خواربار صورت 
گرفته و بر این اســاس مزد کارگران هم باید 
طبق وعده داده شده در اسفند سال قبل ترمیم 
شــود، بنابراین مقرر شد جلســه ای با حضور 
رئیس سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه خارج از شورای عالی کار برگزار و در 
این باره توضیح داده شــود و چنانچه این امر 
اتفاق افتاده بود، موضوع را به شورای عالی کار 
ببریم و درباره آن گفت وگو کنیم.بنا به اظهارات 
او، پیشــنهاداتی هم در خصــوص کالابرگ به 
منظور تقویت معیشــت کارگران مطرح شد و 
اعلام کردیم که یک سرمایه در گردش هر چند 
برای کوتاه مدت در اختیار تعاونی های کارگری 

قرار گیرد که در قالب این طرح فعال شوند.البته 
اخباری هم منتشر شده که قرار است کارگران 
جلســاتی را با حضور شرکای اجتماعی یعنی 
کارگران و کارفرمایان تشــکیل دهند و در آن 
جلســات بحث ترمیم دستمزد را چکش کاری 
کنند. با این وجود، دو پیشنهاد برای تغییر در 
روند پرداخت بر کارگران در روزهای گذشــته 
شنیده شــده است. یک پیشــنهاد برای رفع 
معضل بیکاری و پیشنهاد دوم در جهت پرهیز 

از عدم تعادل  در بازار کار.
بر همین اســاس، بازوی مشورتی مجلس در 
برنامه هفتــم راهکارهایی بــرای رفع معضل 
بیکاری ارائه کرده اســت. یکی از پیشنهادات 
مرکــز پژوهش های مجلــس، کاهش حداقل 
دســتمزد به ویژه افراد زیر ۲۰ ســال و بدون 
ســابقه بیمه به ۷۰ درصد حداقل دســتمزد 

مصوب است.
در این گزاش آمده اســت: در حال حاضر ۳۷ 
درصــد از جمعیت در ســن کار را جوانان ۱۵ 
تا ۳۴ساله تشــکیل می دهند و در حدود ۶۷ 
درصد از جمعیت بیکار و ۳۳ درصد از شاغلین 
را این گروه سنی شامل می شوند. بنابراین مرکز 
پژوهش های مجلس عنوان کرده که در بسیاری 

از کشورها برای مقابله با بیکاری و اشتغال زایی 
برای جوانان، اقداماتی صورت گرفته است که 
یکی از این محورها »استراتژی تعیین حداقل 
دستمزد به صورت ســن« است. به این معنی 
که با هدف جذب نیروی کار جوان و بی تجربه 
حداقل مزد برای این گروه ها نسبت کمتری از 
حداقل دستمزد کلی در نظر گرفته می شود. لذا 
بــا توجه به اینکه در حال حاضر چالش اصلی، 
تقویت ورود نیروی کار جوان و بی تجربه به بازار 
کار اســت، چنین ابتکاراتی در حوزه دستمزد 

می تواند تا حدی راهگشا باشد!
مرکز پژوهش های مجلس در پیشنهاد عجیب 
دیگری برای حل مشــکل »بیکاری جوانان« 
اعلام کرده؛ برنامه هفتم توسعه هم در تعیین 
اهداف کمی و هم احکام توصیفی به کاهش نرخ 
بیکاری جوان توجهی نکرده است، در حالی که 
بخشــی از این چالش ها با اصلاحات تقنین از 
جمله اجرای دستمزد سنی قابل رفع است. اما 
به منظور تسهیل ورود نیروی کار جوان به بازار 
کار حداقل دستمزد افراد بدون سابقه بیمه ای و 
زیر ۲۰ سال ۷۰درصد حداقل دستمزد مصوب 
شــورای عالی کار تعیین می شــود.در صورت 
عدم تمایل بنگاه برای ادامه همکاری با نیروی 

مذکور تا یک ســال پس از به کارگیری بنگاه 
مکلف اســت در پایان قرارداد دســتمزد دوره 
کاری فرد شــاغل را معادل حداقل دســتمزد 

مصوب شورای عالی کار پرداخت کند.
 اتاق بازرگانی آورده اســت: بــا توجه به آنچه 
مطرح شــد امروز بیش از هر زمــان دیگری 
ضــرورت در پیــش گرفتن رویکــردی دقیق 
و مبتنــی بــر واقعیــات آن هــم بر اســاس 
مطالعات علمی، احســاس می شــود و انتظار 
می رود به منظــور افزایش رفاه و پرهیز از عدم 
تعادل های گوناگون در بــازار کار، روند فعلی 
مبتنی بــر چانه زنی ذی نفعان بر ســر میزان 
حداقل دســتمزد در پایان هر سال، متوقف و 
با به کارگیری تجارب جهانی، حداقل دستمزد 
در کشــور به صورت منطقه ای و متناســب با 
ویژگی های بازار کار در هر منطقه، تعیین شود.

مخالفت اتــاق بازرگانی ایران با تعیین حداقل 
دستمزد کارگران به صورت یکسان و سراسری 
و موافقت با تعیین دستمزد به صورت منطقه ای 
در حالی است که نمایندگان کارگران در شورای 
عالی کار با این پیشنهاد اتاق بازرگانی مخالف 
هســتند و آن را در راستای منافع کارفرمایان 

ارزیابی می کنند.

جلسه شــورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
با موضــوع ادامه حضور یا برکناری حســین 
ســلاح ورزی از ریاست اتاق بازرگانی ایران اول 
آبان ماه برگزار شــد و بدون صورت جلســه به 
پایان رســید. با این حال پس از گذشت هشت 
روز از این جلسه، امروز، ۹ آبان ۱۴۰۲، وزارت 
صمت در ســامانه پیامکی خــود از »برگزاری 

مجدد انتخابات« خبر داد. 
اقدامی که از ســوی فعــالان بخش خصوصی 
کودتــا علیه اتاق بازرگانی و خودزنی اقتصادی 

تعبیر می شود.
به گــزارش ایران اکونومیســت، گرچه بیش از 
۱۳۰ روز از برگزاری انتخابــات اتاق بازرگانی 

ایران و انتخاب حسین ســلاح ورزی به عنوان 
رئیس این اتاق می گذرد، اما به نظر می رســد 
سرانجام هجمه ها علیه او نتیجه داده و وزارت 
صمت در برابــر لابی های شــبانه روزی علیه 
پارلمان بخــش خصوصی کوتاه آمده اســت. 
لابی هایی که از ســوی فعالان اتــاق به کودتا 
تعبیر می شود و گویا گروه های فعال در دولت 
که اکثران فارغ التحصیل دانشــگاه امام صادق 
هستند برای ریاست پارلمان بخش خصوصی 

خیز برداشته اند.
روز ۹ آبــان ۱۴۰۲، هشــت روز پس از اینکه 
جلســه شــورای عالی نظارت بدون نتیجه و 
صورت جلسه به پایان رسید، وزارت صمت در 

سامانه پیامکی خود از ابلاغ مصوبه این جلسه 
به اتاق بازرگانی خبر داد که نتیجه آن ضرورت 
برگزاری مجــدد انتخابات اتاق بازرگانی با قید 

فوریت بود.
البته تا این لحظه پیگیری ها از اتاق ایران حاکی 
از آن است که ابلاغیه ای به آن ها نرسیده است؛ 
اما طبق شنیده های غیررسمی هجمه ها به نتیجه 
رسیده و باید منتظر خداحافظی سلاح ورزی از 
ریاست اتاق ایران بود. هجمه هایی که حتی بر 
خلاف نظر نهایی قوه قضائیه است و مشخص 
نیست بر اساس چه قانونی آرای فعالان بخش 
خصوصی نادیده گرفته شده است. با این حال 
اکنون هیئت رئیسه اتاق ایران حق ارجاع این 
موضوع به هیئت منصفه و صالح قضائی را دارد.
خرج بیت المال علیه ایجاد هجمه به اشخاص!

علی شــریعتی، عضو هیئــت نمایندگان اتاق 
بازرگانی، در رابطه بــا ابلاغ نظر وزارت صمت 
بــه اتاق بازرگانــی،  گفت: آخریــن اطلاعات 
به دست آمده تا عصر روز سه شنبه حاکی از این 
است که در ســامانه وزارت صمت اطلاعیه ای 
مبنی بر ابطال انتخابات اتاق بازرگانی منتشــر 

شده اســت. در این اطلاعیه هیچ اشاره ای هم 
نشده که منظور انتخابات کدام انتخابات است؟!
او در رابطــه بــا هجمه ایجادشــده علیه اتاق 
بازرگانی ایران توضیح داد: چهار ماه اســت که 
تمام رســانه های نزدیک بــه دولت بیت المال 
مملکــت را صرف ایجاد هجمه علیه شــخص 
رئیــس اتاق بازرگانی ایــران کرده اند و به این 
موضــوع بیــش از تحقیــق در مــورد فضای 
کسب وکار و اقتصاد کشــور پرداخته اند. وزیر 
اقتصاد به جای پاسخ گویی درباره تورم، بورس 
خونین، شرایط گمرک و... تمام همّ و غم خود 
را روی ابطال انتخابات اتاق گذاشــته است. در 
حالی کــه پرداختن به این موضوع یک آدرس 
غلط از سوی دولت است. چهار ماه است بدون 
اینکه توضیحی دربــاره چرایی این اتفاق ارائه 
شود، مدام بر طبل خالص سازی اتاق بازرگانی 
می کوبند که انتخابات آن بر اساس رأی فعالان 
بخش خصوصی، تشکل ها، انجمن های صنفی، 

کسب وکار ها و... به نتیجه رسید.
پروژه نفوذ به اتاق بازرگانی

شــریعتی درباره دلیل ایجاد هجمه ها تشریح 

کــرد: گویا عده ای خاص بــه حضور در دولت 
رضایت نمی دهند و قصد نفــوذ و کودتا علیه 
اتاق بازرگانی دارند. دقیقاً هم مشخص نیست 
که چه شخص و گروهی این مسیر را مشخص 
کرده که از ســخنگو و وزیر دولت تا رســانه ها 
بیــش از بخش زیادی از فعالیت روزانه خود را 
صرف تخریــب اتاق می کنند. به این افراد باید 
یادآور شد که اتاق ایران در واقع خانه بازرگانان 
و صنعت گران اســت و تخریب آن معنایی جز 

خودزنی اقتصادی ندارد.
او ادامه داد: این میزان از هجمه بی سابقه فقط 
تعجب فعــالان بخش خصوصــی را به همراه 
دارد. چراکــه ایــن افراد به راحتــی می توانند 
مانند بســیاری دیگر ســرمایه خود را از ایران 
خارج کرده و در کشــور های دیگــر اقدام به 
ســرمایه گذاری بدون ریسک کنند. مشخص 
نیست چرا دولت در چنین شرایطی قصد دارد 
سرمایه گذاران و تاجران را تا این حد به حاشیه 
ببرد. شاید در دانشگاه امام صادق چنین بدعتی 
گذاشته شــده که فارغ التحصیلان آن به اتاق 

بازرگانی هم نفوذ کنند.

ابهام درباره فرمول محاسبه حقوق و دستمزد  ادامه دارد

سکوت دولت در برابر شکاف میزان تورم و دستمزد کارگران
پیشنهادهایی از قبیل توقف یک ساله تعیین دستمزد کارگران و کاهش دستمزد کارگران ارائه شده است

هجوم امام صادقی ها برای ریاست پارلمان خصوصی

به دنبال کاهش سود بازرگانی تایرهای سواری به شش 
درصد )صرفاً تا پایان ســال جاری(، طبق اعلام رئیس 
گمرک ایران، ۱۴ هزار حلقه لاستیک سواری در مدت 
زمان کوتاهی از گمرکات ترخیص و وارد کشــور شده 
اســت، با تزریق این تعداد تایر به بازار به نظر می رسد 
که مشکلات قیمتی ناشی از کمبود تایر در بازار مرتفع 

شود.
به گزارش ایســنا، در پایان مهر ماه سال جاری هیات 
وزیران در جلسه ای به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی تصویب کرد که ســود بازرگانی انواع لاستیک 
خودروی ســواری تا پایان سال ۱۴۰۲ به شش درصد 
کاهش پیدا کنــد. به عبارت دقیق تر، بر اســاس این 
مصوبه ســود بازرگانی انواع لاستیک خودروی سواری 
صرفاً تا پایان سال ۱۴۰۲، به میزان شش درصد )%۶( 
تعیین می شود. بر این اساس تا پایان امسال، ماخذ اخذ 
ســود بازرگانی واردات لاستیک سواری به کشور شش 

درصد خواهد بود. این مصوبه توسط معاون اول رئیس 
جمهوری در تاریخ ۲۹ مهر ماه ســال جاری به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی 

و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شده است.
گفتنی است که پیش از این، میزان تعرفه حقوق ورودی 
این کالاها شــامل حقوق گمرکی معادل چهار درصدِ 
ارزش گمرکی کالا به  علاوه  سود بازرگانی ۲۸ درصدی 
بوده اســت که با کاهش سود بازرگانی به شش درصد، 
تعرفــه ورودی این کالاها با کاهش ۲۲ درصدی همراه 
خواهد بود. پیش از این، ســخنگوی دولت از اقدامات 
حمایتی دولت برای افزایــش میزان تولید داخلی این 
محصــول و کاهش هزینه تایرهای وارداتی خودروهای 

سواری به منظور رفع نیاز کشور خبر داده بود.
به  دنبال ابلاغ این مصوبه، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
بخشنامه تصویب نامه تعیین ســود بازرگانی لاستیک 
خودروی ســواری را به گمرک جمهوری اسلامی ایران 

در تاریخ ۴ آبان ماه ابلاغ کرد.

پس از اینکــه نگرانی ها در مورد مناقشــه خاورمیانه 
قیمت دارایی های امن را در ماه گذشته به بالای ۲۰۰۰ 
دلار در هر اونس رســاند، طلا ماه نوامبر را با شــرایط 
ملایم تری آغاز کرد و ســرمایه گذاران منتظر تصمیم 
فدرال رزرو ایالات متحده بودند که قرار اســت منتشر 

شود.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و ۳۵ 
دقیقه صبح به وقت شــرقی بــا ۶.۸ درصد کاهش به 
۱۹۷۶ دلار و ۵۰ ســنت رسید و قیمت طلای آمریکا 
نیز با ۰.۳۴ درصد افزایش به ۱۹۷۷ دلار و ۵۰ ســنت 
رسید. طلای جهانی در ماه اکتبر جهش ۷.۳ درصدی 
را ثبــت کرد و قیمت ها در هفته گذشــته به بالاترین 
ســطح پنج ماهه خود یعنی ۲۰۰۹ دلار و ۲۹ ســنت 

رسید. کریســتوفر وونگ، مدیر اجرایی و استراتژیست 
FX در این باره گفت: بازار قیمت ها را به بالای ۲۰۰۰ 
دلار رســاند اما دوباره پایین آمــد و تلاش کرد دوباره 
به ســمت بالا حرکت کند اما به طور قابل ملاحظه ای 
بالاتر حرکت نکرد که نشان دهنده ضعف در بازار است. 
وی افزود: عامل اصلی بازار، مناقشه خاورمیانه و تشدید 

تنش با سایر طرف های درگیر در جنگ است.
حمــلات هوایی رژیم صهیونیســتی به یــک اردوگاه 
پرجمعیت پناهجویان در نوار غزه منجر به شهید شدن 
دست کم ۵۰ فلســطینی و یک فرمانده حماس شد. 
بازارها اکنون منتظر نتیجه نشست سیاست پولی فدرال 
رزرو در اواخر روز هستند و به دنبال آن گزارش ماهانه 
مشاغل ایالات متحده که در روز جمعه منتشر می شود.

در سال گذشته ۶۱۷ هزار و ۸۸۸ کیلوگرم انواع زرشک 
بــه ارزش ۶۳۱ هزار و ۴۶۲ دلار به ۲۸ کشــور جهان 
صادر شــد که این میزان نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد 
۱۱ درصــدی در وزن و چهار درصدی در ارزش همراه 
بوده اســت. به گزارش ایسنا، بر اســاس گزارش دفتر 
مطالعه، پایش و توسعه بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روســتایی ایران، زرشــک یکی از محصولات مزیت دار 
تولید ایران اســت که با وجود مصرف بیشتر تولید در 
داخل،   صادرات آن یکی از  ارکان تولید بیشتر، رقابت 
کشاورزان شرق کشور به  کشــت و ارزآوری از طریق 

تجار برای کشور است.
از کل میزان زرشــک صادراتی کشــور در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۴۲۰ هزار و ۱۲۱ کیلوگرم زرشــک بی دانه به 
ارزش ۴۲۳ هزار و ۶۶۱ دلار به ۲۳ کشور صادر و ۱۶۶ 
هزار و ۱۰۴ کیلوگرم زرشــک دانــه دار به ارزش ۱۷۵ 
هزار و ۵۱۲ دلار به ۱۹ کشــور صادر شده است که با 
در نظر گرفتن خریداران مشترک در دو بخش صادرات 

زرشک به ۲۸ کشــور صورت گرفته است. مقاصد ۲۲ 
گانه صادراتی زرشک بی دانه عبارت است از:

ترکیه ۱۲۵ هزار و ۸۲۴ کیلوگرم به ارزش۱۱۲ هزار و 
۹۰۹ دلار،  امــارات ۸۲ هزار و ۱۳۴ کیلوگرم به ارزش 
۸۲ هزار و ۹۴۰ دلار،  قزاقســتان ۶۶ هزار و ۶۷۷ کیلو 
بــه ارزش ۶۲ هزار و ۱۱ دلار، عراق با ۳۳ هزار و ۹۱۰ 
کیلو بــه ارزش ۳۲ هزار و ۹۷۵ دلار، آلمان با ۲۱ هزار 
و ۷۸۸ کیلــو به ارزش ۲۵ هزار و ۱۹۸ دلار،  روســیه 
بــا۲۶ هزار و ۴۹۰ کیلو به ارزش ۲۳ هزار و ۸۰۳ دلار،  
بحریــن ۱۲ هزار و ۱۶۲ کیلو به ارزش ۲۰ هزار و ۵۸۹ 
دلار،  گرجســتان با ۶۶۱۲ کیلوگرم به ارزش ۱۱هزار 
و ۶۸۹ دلار، قطر۱۱هــزار  و ۵۰۰ کیلــو به ارزش ۱۰ 
هــزار و ۶۸۹ دلار،  آذربایجان ۱۱ هزار و ۷۱۰ کیلو به 
ارزش۱۰ هــزار و ۵۳۸  دلار،  کویت با ۶۰۵۰ کیلوگرم 
به ارزش ۸۱۳۰ دلار، استرالیا ۲۹۶۱ کیلوگرم به ارزش 
۵۶۱۳ دلار، انگلستان ۱۹۰۰ کیلوگرم به ارزش ۳۶۶۵ 

دلار، افغانستان ۲۲۴۰ کیلوگرم به ارزش ۲۸۹۲ دلار.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار آسیا در 
آستانه نشست بانک های مرکزی بزرگ جهان از جمله 
فدرال رزرو و ادامه درگیری ها در سرزمین های اشغالی، 

افزایش یافت.
 بهــای معاملات نفت برنت بــرای تحویل در ژانویه با 
۰.۳ درصد معادل ۲۸ سنت افزایش، به ۸۵ دلار و ۳۰ 
سنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات نفت برنت 
برای تحویل در دســامبر با چهار سنت کاهش، به ۸۷ 
دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه 

شنبه بیش از یک درصد کاهش داشت.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۰.۲ 
درصد معادل ۱۶ سنت افزایش، به ۸۱ دلار و دو سنت 
در هر بشکه رسید. شــاخص نفت آمریکا روز گذشته 

حدود ۱.۶ درصد ریزش داشت.
ادوارد مویا، تحلیلگر شــرکت OANDA با اشاره به 
کمیته بازار آزاد فدرال که جهت سیاســت های پولی 
آمریکا را تعیین می کند، گفت: قیمت نفت در آستانه  
اعــلام تصمیمات خزانه داری و نــرخ کمیته بازار آزاد 

فدرال، ثابت است.
ریســک های ژئوپلیتیکی همچنان به قوت خود باقی 
هســتند و به نظر می رسد افزایش تولید نفت از سوی 

آمریکا را تحت الشعاع قرار می دهند.
به گفته منابع بازار با اســتناد به آمار موسسه امریکن 
پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشــته، حدود 
۱.۳ میلیون بشــکه افزایش یافــت و همزمان، ذخایر 

سوخت حدود ۳۶۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرد. 

واردات ۱۴ هزار حلقه تایر پس از کاهش سود بازرگانی

ضعف بازار جهانی طلا

رشد چهار درصدی صادرات زرشک ایران

افزایش قیمت نفت  در بازار جهانی
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افزایش مبتلایان و فوتی های روزانه کرونا 
در روسیه

بنابر آمار جهانــی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونــا )کووید-۱۹( در 
کشــورهای مختلف به بیش از ۶۹۷ میلیون و ۲۴۲ هزار و ۲۳۴ نفر رســیده و 
تا روز دهم آبان ماه ۱۴0۲ مرگ شــش میلیون و ۹۳۳ هزار و ۵۱۴ بیمار تأیید 

شده است.
به گزارش ایســنا، طبق داده های به روزشــده در جدول جهانــی ورلدامُتر، 
کوویــد-۱۹ همچنین در روز نهم آبان ماه ۱۴0۲، ۴۶ هزار و ۲۴۳ ابتلای جدید 

داشته و جان ۲۱۱ بیمار را گرفته است.
همچنین روسیه با ثبت ۶۱ فوتی و بیش از ۲۵ هزار ابتلای جدید به ترتیب 

بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش کرده  است.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲0۲0 میلادی، ثبت 

آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱0 کشــوری که در بالای جدول ورلدامُتــر جای گرفته اند، آمریکا 
همچنان با ثبت بیــش از ۱0۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸0 هزار 

فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشــور هند و فرانسه با عبور از ۴0 میلیون ابتلا به ترتیب 
جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشــغال کرده اند همچنین در 
فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از 
۷00 هزار فوتی و هند با بیش از ۵00 هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی 

را به ثبت رسانده اند. 
در اروپا نیز روســیه با ثبت بیش از ۴00 هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های 

کرونایی در این قاره را تا روز دهم آبان ماه ۱۴0۲ گزارش کرده است.

کاهش دمای هوا از جمعه
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان در 
بعضی ســاعت ها ابری و همراه با وزش باد، گاهی همراه با بارش باران به ویژه در 

نیمه شمالی و غربی پیش بینی می شود.
به گزارش ایســنا، بر اساس بررسی نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی، با گذر متناوب زبانه ســامانه بارشی طی سه روز آینده وضعیت جوی 
اســتان تهران آسمانی نیمه ابری، در بعضی ســاعت ها ابری و همراه با وزش باد، 
گاهی همراه با بارش باران به ویژه در نیمه شمالی و غربی پیش بینی می شود. طی 
این مدت رخداد رگبار و رعد و برق به ویژه در نواحی شــمال غربی دور از انتظار 
نیست. با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی از جمعه تا یکشنبه )۱۲ تا ۱۴ آبان( آسمان 
اســتان اغلب ابری همراه با مه رقیق به ویژه در نیمه شمالی و در بعضی ساعت ها 
بارش باران به ویژه در نیمه شمالی و غربی، گاهی وزش باد نسبتا شدید و رگبار و 
رعد و برق پیش بینی می شود و رخداد بارش تگرگ در نواحی مستعد کوهستانی 

و بارش برف در قله ها دور از انتظار نیست.
از جمعه تا دوشــنبه )۱۲ تا ۱۵ آبان( روند کاهش نسبی دما در سطح استان 
به ویژه در نیمه شمالی و از شنبه شب تا دوشنبه شب در ارتفاعات رخداد یخبندان 

موقت سطح زمین پیش بینی می شود.
براساس این گزارش، آســمان تهران امروز) ۱۱ آبان( نیمه ابری تا ابری و در 
بعضی ساعت ها وزش باد با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد 
و در روز جمعه ) ۱۲ آبان( نیمه ابری، در بعضی ساعت ها ابری، گاهی افزایش باد 
بــا احتمال رگبار باران و از بعد از ظهر کاهش ابر با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر 

دمای ۲۲  درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

نوسازی املاک ریزدانه بافت فرسوده منطقه ۱۴
کارگروه ویژه شهری برای سرعت بخشی به فرآیند نوسازی بافت فرسوده در 

منطقه ۱۴ تشکیل شد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴، امیر یزدی شهردار منطقه طی 
هم اندیشی با مدیران و کارشناسان حوزه شهرسازی ضمن بررسی موضوعات و 
چالش های این حوزه، بر اهمیت مناســب سازی کالبد شهری و بهبود کیفیت 

زندگی در منطقه همچنین ارائه خدمات و جلب رضایت شهروندان تاکید کرد.
یزدی با بیان اینکه تجمیع پلاکهای ریزدانه کلید جهش در نوسازی بافت های 
فرســوده پایتخت و از جمله بخش هایی از منطقه ۱۴ اســت، افــزود: با وجود 
پلاک های ریز دانه بافت فرسوده ای که این منطقه دارد، ارائه تسهیلات و ایجاد 
بستر مناسب برای مشارکت مردمی و در راستای تسریع  توسعه و نوسازی کالبد 

شهری ویژه این بخش از منطقه اولویت دارد.
یزدی در ادامه گفت: باتوجه به اینکه نوســازي شــهرها و محله ها درجهت 
ارتقاءکیفیــت زندگي صورت مي گیرد لازم اســت ابعادکالبــدي وغیرکالبدي 
اجتماعــي، اقتصادي و فرهنگي محلات مدنظر قرار گرفته شــود و خواســت 
ونیازهاي مردمی در اجرای طرح های شــهری و ظرفیت های مردمی در توسعه و 

نوسازی مد نظر قرار گیرد. 

تأکید بنیاد شهید بر تنفیذ احکام ایثارگران
 و استمرار آن در برنامه هفتم

بنیاد شــهید طی بیانیه ای اعلام کرد کلیه پیشــنهادات بنیاد شهید و امور 
ایثارگران که مشــتمل بر ده ها حکم جدیــد و قدیمی از جمله تنفیذ حداکثری 
احکام برنامه ششم توسعه در برنامه هفتم برگرفته از تجارب سال های گذشته و 
رفع ابهامات و اشــکالات نگارشی همراه با پیش بینی ضمانت اجرایی مستحکم 
با هدف پیشگیری از تکرار بی توجهی به اجرای قوانین بود تقدیم مراجع ذیربط 
گردید که به دلیل همان نگاه دائمی شــدن احکام مرتبط با ایثارگران، موضوع از 
لایحه برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 

خارج گردید. 
به گزارش ایثار هرچند نظر مساعد ریاست محترم جمهوری به حفظ حقوق 
برقرار شــده در برنامه ششم و استمرار آن در برنامه هفتم در جریان جلسات با 
فراکسیون ایثارگران مجلس، کمیسیون اجتماعی مجلس و کمیسیون تلفیق به 

سمع و نظر نمایندگان محترم رسانده شد.

کرونا

هواشناسی

شهری

ایثارگران

رئیــس پلیس راهــور فراجا بــا تاکید بر 
این که شــهرداری تهــران نباید اتوبوس های 
بازسازی شــده را وارد کنــد، گفــت: با توجه 
به مســائل تحریمــی، در طرح آزادســازی 
واردات خودرو، عمــده خودروهای وارداتی از 
طریق شــرکت های تولیدکننده چینی تامین 

می شوند.
ســردار »ســید کمال هادیان فر«، رئیس 
پلیــس راهنمایــی و رانندگــی کشــور در 
گفت وگو با خبرنــگار ایلنا با تاکید بر این که 
در طرح آزادسازی واردات خودرو، شرکت های 

کــه خودروهای  مکلف شــده اند  واردکننده 
برخوردار از بالاترین استانداردهای روز جهان 
را به ایران وارد کنند، اظهار داشت: هنوز هیچ 
خودرویی براســاس طرح جدید آزادســازی 
وارد کشــورمان نشــده، به نحوی که برخی 
محموله هــای وارداتی در گمــرک مانده اند و 
برای بعضی محموله ها نیز صرفا ثبت سفارش 

انجام شده است. 
برنامه ریزی هــای  براســاس  افــزود:  وی 
انجام شده، در طرح آزادسازی واردات خودرو 
قرار است خودروهای ایمن و دارای استاندارد 

آلایندگی یورو۶ وارد کشــورمان شود. البته با 
توجه به مســائل تحریمی، در این طرح عمده 
از طریق شــرکت های  خودروهــای وارداتی 
تولیدکننــده چینــی تامین می شــوند. این 
موضوع البته مربوط به خودروهای نو اســت 
و آیین نامــه واردات خودروهای دســت دوم 
هنوز در هیات وزیران نهایی نشده و سیستم 
ثبت ســفارش آن باز نشده اســت. اما در هر 
صورت، پلیس با واردات خودروهای دست دوم 

بی کیفیت مخالف است. 
رئیس پلیس راهور فراجا تاکید کرد: پلیس 

تنها در صورتی با ورود خودروهای دست دوم 
به کشــور موافقت خواهد کرد که شرکت های 
واردکننده این دســته از خودروها نیز مکلف 
شــوند که حتما خودروهای ایمن، کم مصرف 
و دارای اســتاندارد آلایندگی حداقل یورو۵ را 
وارد کشــور کنند. در واقع، ما نباید به سراغ 
واردات خودروهایی برویم که در کشــورهای 
مبدأ اســقاطی محســوب می شــوند، چراکه 
واردات چنیــن خودروهایــی هیچ کمکی به 
ارتقای سطح ایمنی ترافیک و کاهش آلودگی 

هوا نمی کند. 

هادیان فــر همچنیــن خاطرنشــان کرد: 
انتقاداتــی که مســئولان پلیــس راهور در 
ســال های اخیــر دربــاره کیفیــت پاییــن 
خودروهــای داخلی مطــرح کرده اند، همه از 
سر دلســوزی بوده است و ما تمایل داریم که 
تولیدکنندگان ایرانی به ســطحی برسند که 
خودروهایشان توان رقابت در بازارهای جهانی 
را داشته باشد. ضمن این که باید خودروهایی 
را در اختیــار مردم کشــورمان بگذاریم که از 
ایمنی و اســتانداردهای لازم برخوردار باشند 
و بــا کوچکترین حادثــه ای، احتمــال بروز 
آســیب های جانی برای سرنشینان آنها وجود 

نداشته باشد. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشــور 
ادامه داد: امیدواریم طرح آزادســازی واردات 
خودرو باعث ایجاد نوعی فضای رقابتی شــود 
تا خودروســازان داخلی بــه افزایش کیفیت 
تولیدات خود ترغیب شــوند. اگــر این اتفاق 
رخ دهد، قطعــا تولیدکنندگان داخلی نیز در 
بلندمدت نفــع خواهند برد. ضمــن این که 
هرچقدر سطح ایمنی خودروهای داخلی بالاتر 
و مصرف ســوخت آنها پایین تر باشد، اعتماد 
مردم به این خودروها نیز افزایش پیدا می کند 
و انتقــادات موجــود درباره آنهــا هم کاهش 

خواهد یافت. 
این مقام ارشــد انتظامی دربــاره آخرین 
وضعیت صدور مجوزهــای لازم برای واردات 
یک هزار دســتگاه اتوبوس  دست دوم توسط 
شــهرداری تهران نیز گفت: براســاس مجوز 
صادرشــده توســط هیــات دولــت در این 
زمینه، شــهرداری تهران نبایــد اتوبوس های 
بازسازی شــده را وارد کند، بلکه شــهرداری 
تنها می تواند اتوبوس هایی را وارد کند که اولا 
مورد تایید ســازمان ملی استاندارد و سازمان 
حفاظت محیط زیست باشند و ثانیا کمتر از ۵ 

سال از زمان تولید آنها گذشته باشد. 
وی در پایــان تصریح کــرد: قطعا هر نوع 
وســیله نقلیه ای کــه تاییدیه ســازمان ملی 
اســتاندارد، ســازمان حفاظت محیط زیست 
و دیگــر نهادهای قانونی ذی ربط را نداشــته 
باشد، توسط پلیس پلاک گذاری نخواهد شد 
و این موضوعی اســت که مسئولان نهادها و 
شرکت های واردکننده خودروها و اتوبوس های 

دست دوم باید مورد توجه قرار دهند.

رئیس پلیس راهور فراجا:

هیچ خودرویی براساس طرح آزادسازی وارد نشده است

 

آگهی فراخوان عمومی
 شناسایی، ارزیابی و جذب سرمایه گذار جهت اجرای  پروژه های  مشارکتی 

سازمان سرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهرداری کرمان در نظر دارد با 
استفاده از سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی اقدام  به اجرای پروژه های مشارکتی 

به شرح جدول ذیل نماید. 
لذا بدینوســیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، دارای دانش، فن آوری، تجربه کاری و 
علاقه مند به سرمایه گذاری در امور ذیل، دعوت به عمل می آید از تاریخ شنبه 1402/08/20  
لغایــت  چهارشــنبه  1402/08/24، با مراجعه به دبیرخانه ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری کرمان به آدرس: کرمان خیابان شهید باهنر، نبش کوچه 
شــماره ۱0، و پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال به حساب شماره 8631701869  بانک 

ملت، شعبه مرکزی، به نام سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی، نسبت به خرید 
اسناد برگزاری فراخوان اقدام  نمایند.

مهلت  تکمیل و تحویل اسناد یاد شده  از روز شنبه 1402/08/27 تا پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه  مورخ 1402/09/01  خواهد بود.

متقاضیان جهت کســب اطلاعات فنی بیشــتر می توانند با ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشــارکت های مردمی شهرداری کرمان به شماره تلفن 0۳۴۳۲۲۵۳۶0۹ الی ۱۱  تماس 

حاصل نمایند.
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان است.

انسانی و پشتیبانی  مدیرکل نیروی 
سازمان بهزیســتی کشور در خصوص 
اجرا نشــدن برخی مواد قانون حمایت 
از حقوق معلولان توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: در جلســه ای، سازمان بازرسی 
کل کشور و سازمان اداری استخدامی و 
دیگر دستگاه ها حضور داشتند؛ سازمان 
بازرسی از ســازمانهای مجری، اجرای 
قانــون ۳ درصد اســتخدام معلولان را 
مطالبه کرد که در همان جلســه مقرر 
شــد برای اولین بار، آزمون اختصاصی 

برای معلولان برگزار شود.
به گزارش ایســنا، علی افشاری در 
استخدامی ویژه  آزمون  اولین  نشســت 

معلولان در دستگاه های اجرایی گفت: براساس قانون، ۳0 درصد از پست های اپراتوری، مسئول دفتر و تلفنچی 
در دستگاه های اجرایی باید به معلولان اختصاص پیدا کند که تاکنون به این بهانه که این پست ها از ساختارهای 

دولتی حذف شده اند، اجرا نشده است.
وی افزود: یکی از ماده های قانونی حمایت از معلولان، اخذ آزمون اختصاصی برای استخدام معلولان بوده که 
علی رغم گذشت ۱0 سال از قانون قبلی معلولان، این موضوع تاکنون در کشور اجرا نشده و مغفول مانده است.

افشاری ادامه داد: در جلسه ای، سازمان بازرسی کل کشور و سازمان اداری استخدامی و دیگر دستگاه ها حضور 
داشتند؛ سازمان بازرسی از سازمانهای مجری، اجرای قانون ۳ درصد استخدام را مطالبه کرد و در آن جلسه مقرر 

شد برای اولین بار، اولین آزمون اختصاصی برای معلولان برگزار شود.
مدیرکل نیروی انسانی و پشتیبانی سازمان بهزیستی کشور گفت: در سنوات گذشته ۱0 آزمون فراگیر توسط 
سازمان اداری استخدامی برگزار شده و براساس قانون سازمان اداری استخدامی، ۳ درصد از سهمیه استخدامی ها 

باید کسر و به دستگاه ها برای جذب معلولان تخصیص داده شود.
افشــاری افزود: اما بعد از بررســی های ســازمان و ســازمان اســتخدامی، متوجه شــدیم فقط یک ســوم 
ســهمیه ها)معلولان مشــمول( در طول ۱0 سال گذشته در دستگاه ها استخدام شــدند به طوری که از ۵ هزار 
و ۶00 ســهمیه استخدامی، متأســفانه تنها ۱۶00 نفر جذب شده اند و ۴ هزار و ۳۳ نفر در دستگاه ها استخدام 
نشدند. به گفته وی، در حال حاضر ۱۹ هزار معلول با تحصیلات دانشگاهی بیکار در کشور داریم که ۱0 هزار و 

۲۳۴ نفر از آن ها زن و حدود ۹000 نفر دیکر مرد هستند.
وی با اشــاره به یکی از بزرگترین چالش های معلــولان در عدم جذب معلولان اظهار کرد: یک بند در قانون 
وجود دارد که معلول باید توانایی انجام کار داشته باشد؛ آموزش و پرورش و بانکداران نابینایان را رد می کند. ما 
این آزمون را براساس شرایط جسمانی معلول تنظیم می کنیم و در تنظیم آگهی طوری رفتار می کنیم که افراد 

با توانایی خود، در شغلهای مربوطه استخدام شوند.

مدیــرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه 
وزارت بهداشــت با اشاره به بازنگری اجرای 
بهداشتی  برنامه مکمل یاری در شبکه های 
کشــور گفت: اخیرا این برنامه را متناسب 
با وضعیت تغذیــه مردم مورد بازنگری قرار 
دادیم و برای برخی گروه های سنی پیشنهاد 
افزودن برخــی مکمل ها ارایه شــد. دکتر 
احمد اســمعیل زاده در گفت وگو با ایسنا، 
در خصوص وضعیت مکمل یاری کشــوری، 
گفت: این برنامه از گذشــته در شبکه های 
بهداشتی کشور اجرا می شده است و طبق 
یک دستورالعمل کشــوری برای گروه های 
سنی مختلف، از مکمل های قطره ویتامین 
A D در نوزادان و همچنین قطره آهن در 

نوزادان تا مکمل ویتامین D، مکمل کلسیم، مکمل اسید فولیک در زنان باردار و... اجرایی است. وی افزود: اخیرا 
در دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت این برنامه را متناسب با وضعیت تغذیه مردم مورد بازنگری قرار دادیم 

چنانچه برای برخی گروه های سنی پیشنهاد افزودن برخی مکمل ها را داشتیم.
وی درباره جزئیات بازنگری در اجرای برنامه مکمل یاری در شــبکه های بهداشــتی، بیان کرد: این اتفاق طی 
یک ســال اخیر انجام شــده است؛ پیش از این خدمات به این صورت بود که برای برخی گروه های سنی در برنامه 
مکمل یاری کشــوری هیچگونه ارائه مکملی پیش بینی نشــده بود؛ به عنوان مثال برای گروه سنی ۲ تا ۵ سال در 
برنامه ملی مکمل یاری چیزی پیش بینی نشده بود و با توجه به کمبود ویتامین D و بحث تقویت سیستم ایمنی و 
کمبود آهن در این گروه سنی، پیشنهاد دادیم که برای این گروه سنی مکمل یاری ویتامین D، آهن و استفاده از 
مگادوزهای ویتامین A برای بالابردن سیستم ایمنی انجام شود که این برنامه تا حد زیادی پیشرفت داشته است 

و طی مدت آتی اجرایی خواهد شد. 
وی با اشاره به مشکل محدودیت منابع در بخش مکمل یاری، توضیح داد: متاسفانه این مشکل اجازه نمی دهد 
برنامه ۱00 درصد با قوت انجام شــود هرچند که برنامه مکمل یاری در اکثر دانشــگاه های علوم پزشکی کشور با 
پوشش بالای ۵0 درصد درحال انجام است اما، انتظار داریم سازمان برنامه و بودجه در قالب برنامه های متعدد در 
این بخش یاری رسانی کند که بتوانیم برنامه مکمل یاری را با قدرت بیشتری نسبت به سالیان قبل انجام دهیم. او 
با تاکید بر اینکه مکمل یاری یک استراتژی کوتاه مدت برای برطرف کردن کمبودهای مواد مغذی در جامعه است، 
تصریح کرد: اگر بخواهیم کمبود مواد مغذی در بین افراد جامعه را برطرف کنیم باید حتما آموزش تغذیه و سبک 
زندگی سالم را در جامعه تقویت کنیم و به سراغ غنی سازی مواد غذایی برویم که خوشبختانه غنی سازی آرد با آهن 
و اسیدفولیک از سالیان قبل شروع شده است و ادامه دارد؛ البته به دنبال این هستیم که پس از سالیان متمادی 
که از اجرای این برنامه گذشــته اســت، یک بازنگری در اجرای برنامه انجام دهیم تا اگر تغییراتی در اجرای برنامه 

لازم است آنها را لحاظ کنیم.

مدیرکل نیروی انسانی و پشتیبانی سازمان بهزیستی کشور  اعلام کرد

وجود ۱۹ هزار معلول بیکار با تحصیلات دانشگاهی
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت عنوان کرد

بازنگری در برنامه »مکمل یاری« کشور

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: مراجعین 
بــه مراکز اورژانــس اجتماعی افرادی هســتند که درگیر خشــونت  و رفتار های 

غیراجتماعی اند.
آرزو فتحی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: با توجه به اینکه 
بیشتر خانواده ها و مراجعین به مراکز اورژانس اجتماعی افرادی هستند که درگیر 
خشونت ها و رفتار های غیراجتماعی سوء مصرف مواد مخدر و الکل هستند،نزاع و 
درگیــری در بین افراد خانواده و با دیگران به کرات اتفاق می افتد که دور از ذهن 
نیست که در نحوه برخورد با کارشناسان اورژانس اجتماعی رفتار  ناخوشایندی را 
از خود نشــان دهند. او در ادامه درباره دیگر مشکلات نیروهای اورژانس اجتماعی 
گفــت:  در زمان خروج افراد از موقعیت هــای خطر زا و نگهداری در مراکز موقت 
اورژانس اجتماعی خانواده ها با این موضوع از لحاظ فرهنگی نظر مساعد ندارند و 
احتمال بروز خشونت و درگیری بین کارشناسان و خانواده های موردها ممکن است 
رخ دهد. گاهی اوقات هم خطرات احتمالی ممکن اســت در اثر اتفاق و ناخواسته 

صورت پذیرد، و آسیبی به کارشناس در حین ماموریت وارد شود.
فاتحی بیان کرد:معضلات و مشــکلات اساســی اعم از امکان بروز خشونت در 
ماموریت های تیم خدمات ســیار،امکان بروز خشونت و درگیری موردها در زمان 
نگهداری موقت،احتمال بروز صدمه و خسارت به خودرو ها،امکان درگیری فیزیکی 
در زمان خشونت های خانگی و مداخله همکاران در زمان ماموریت،رفتار ناشایست 
خانواده ها با کارشناسان در زمان ارزیابی وضعیت خانه ها در ماموریت، تهدید شدن 
کارشناس و مسئولین مراکز اورژانس اجتماعی از طرف خانواده و بستگان موردها 
تحت مراقبت در مراکز نگهداری اورژانس اجتماعی که در مراکز اورژانس اجتماعی 

هستند، وجود دارد.
اقدامات مناسب در راستای ایجاد امنیت

 برای نیروهای اورژانس اجتماعی
فاتحی گفت:اقداماتی باید در راســتای امنیت نیروها انجام شود.به طور مثال؛  

امنیت جانی کارشناســان در زمان اعزام به ماموریت های آســیب خیز با همراهی 
نیروی انتظامی احکام قضایی آتش نشــانی و اورژانس پزشــکی تامین شود.حتماً 
در زمان اعزام تیم خدمات ســیار خودرو ها از لحاظ فنی و تجهیزات ســالم باشد 
و آمادگی اعزام داشــته باشد.در زمان شــیفت های شب در مراکز نگهداری تعداد 
مربیان متناسب با تعداد افراد اقامتی در مراکز باید باشد.فضای مناسب جهت حال 
خوب برای کارشناسان اورژانس اجتماعی به علت کار سنگین و فرسودگی ایجاد 
کنند. حتماً در زمان اعزام کارشناسان به ماموریت ها حضور دو کارشناس و راننده 
الزامی است. فضای مناسب جهت اقامت کارشناسان در زمان شیفت در مراکز شبانه 
روزی باید ایجاد شــود. تجهیز و مناسب سازی مراکز جهت تامین امنیت افراد از 
واجبات اســت. حفظ محرمانه بودن گزارشات کارشناسان در مراکز از نکات دیگر 

است. آموزش های دفاع شخصی برای پرسنل باید برگزار شود.
 آموزش های علمی لازم جهت ارتقای ســطح آگاهی کارشناسان به طور مداوم 
هم برگزار شــود.آموزش های لازم در خصوص نحوه برخورد با موردهای اعصاب و 

روان و سالمندان به نیروها داده شود.

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی مطرح کرد

تهدیدهای متعدد در کمین نیروهای اورژانس اجتماعی

توضیحات نوع قرارداد آورده شهرداری
اعیان 
مترمربع

محل اجرا نام طرح ردیف

حصارکشی، احداث کارگاه های بازیافتی 
و ملزومات آن در عرصه ای به وسعت 

۵0 هکتار
مشارکت مدنی زمین، مجوز -

کیلومتر ۱۱ جاده زرند با مختصات میانی 
۳۳۵۲۹۳۹ و ۵0۲۳0۵   اجرای پروژه تجمیع 

کارگاه های بازیافت

۱

احداث ۱۲00 متر اعیان در طبقات 
زیرزمین و همکف، در عرصه ای به وسعت 

۶00 متر مربع

مشارکت مدنی زمین و پروانه ۱۲00 شرق میدان شهدا )مشتاق( با مختصات 
نقطه میانی ۳۳۵۱۳۱۹ و ۵0۸۴۴۶

ساختمان تجاری شهدا ۲

احداث ۱۶000 متر اعیان در عرصه ای به 
وسعت ۱۷00  متر مربع

مشارکت  مدنی زمین و پروانه ۱۶000 ضلع غربی بولوار فردوسی، نبش کوچه 
شماره شش با مختصات نقطه میانی 

۳۳۵0۳۶۸ و ۵0۶۲۵۷

کلینیک پزشکی و 
درمانی فردوسی

۳
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در پایان هفته هشــتم لیگ برتــر جلوی نام 7 تیم که 
در بازی های خود هنوز برد، شکســت و یا تساوی را تجربه 
نکرده اند خط تیره دیده می شود. به گزارش برنا، لیگ برتر 
فوتبال کشورمان در حالی هشتمین هفته از فصل بیست 
و سوم خود را ســپری کرده است که جدول لیگ از لحاظ 
تعداد بازی هنوز سر و شکل مناسبی به خود نگرفته است 
و تعداد بازی های برگزار شــده تیم ها با یکدیگر یکسان و 

برابر نیســت. این در حالی است که برخی تیم ها هنوز در 
بازی های خود شکست، برد و یا تساوی را تجربه نکرده اند 
و خط تیره هایی  که در جدول لیگ پا بر جا مانده است را 

در زیر مرور می کنیم:
 تیم های بدون شکست

دو تیم پرســپولیس و ســپاهان تنهــا تیم های بدون 
شکســت لیگ برتر هستند که به ترتیب هر کدام از آن ها 

7 و 6 تا از بازی های خود را انجام داده اند و ماحصل نتایج 
آن ها تنها برد و تساوی بوده است.  

پرسپولیس در بازی های خود صاحب پنج پیروزی و دو 
تساوی شده اســت و در آن سو هم سپاهان به پنج برد و 

یک تساوی دست یافته است.
تیم های بدون برد

استقلال خوزســتان تنها تیم بدون برد لیگ است که 

هنوز نتوانسته است طعم پیروزی را بچشد و ماحصل نتایج 
آن ها از 8 بازی خود شش شکست و دو تساوی بوده است.

چهار تیم بدون تساوی
چهار تیم استقلال تهران، تراکتورتبریز، آلومینیوم اراک 
و فولاد خوزســتان تیم هایی هستند که بازی های خود را 
با پیروزی و شکســت پشت سر گذرانده اند و هیچ کدام از 

بازی های آنها با نتیجه تساوی پایان نیافت.

خط تیره های جدول لیگ برتر را بشناسید!

رفع مشکل چمن استادیوم سلیمانیان نهاوند 
رضا سیف - نهاوند

پیگیری اعتبار برای اســتادیوم شهید سلیمانیان و سالن باستانی روستای 
دهفول انجام شد.پیرو دیدار علیرضا شهبازی نماینده مردم شریف شهرستان 
نهاوند با معاونان ســازمان برنامه و بودجه کشور و با توجه به نیازهای ورزش 
شهرستان به توســعه و تجهیز زیر ســاخت های موجود، پیگیری لازم برای 
تأمین اعتبار بازســازی زمین چمن ورزشــگاه شهید ســلیمانیان و تکمیل و 

تجهیز سالن باستانی روستای دهفول انجام شد.
در پی درج مطلبی درروزنامه وزین کشوری مردم سالاری مورخه سوم آبان 
در صفحه۹  با عنوان »اداره ورزش نهاوند رادریابید«، شــهبازی نماینده مردم 
شهرســتان نهاوند در مجلس شورای اســلامی با پیگیری های لازم بخشی از 

مشکلات ورزش رفع شد که جای قدردانی دارد.

تقاضای ورزشکاران باشگاه ۱۷شهریور تهران 
علی اکبر فرقانی

ورزشــکاران باشگاه ورزشــی ۱7شــهریور واقع در خیابان هفده شهریور، 
ابتدای بزرگراه شهید محلاتی تهران از امیر ملک محمدی مربی خوش اخلاق 
و متبحر و برادرشان که مسئول باشگاه بودند تقاضای بازگشت دو باره به این 
باشــگاه هســتند. برخی از هنرجویان به دلیل حسن نیت و رفتار خوب مربی 
کاربلد به این باشــگاه می آمدند. امیدواریم این درخواست مورد توجه صاحب 

باشگاه و مربی گرامی قرار گیرد.

اخبارکوتاه

پاسخ جنجالی گل محمدی 
به نکونام و ملایم به مورایس

یحیی گل محمدی در یک 
نشســت خبری مهــم بدون 
به ســرمربی استقلال  اشاره 

پاسخی جنجالی به او داد.
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
همه چیــز از اظهارات جواد 
نکونــام آغاز شــد، جایی که 
گفت دیگران اشــک تمساح 
می ریزند و به حقوقشان می رســند اما در استقلال چنین چیزی وجود ندارد. 
یحیی بدون اینکه ســوالی در این مورد پرسیده شود، توضیحات جالبی را ارائه 
کرد و البته بی آنکه نامی از جواد نکونام ببرد، گفت که »آدمهای بیخودی« در 

موردش صحبت کردند و گفتند که »اشک تمساح« می ریزد.
او اما زمانی که در خصوص مورایس مورد سوال قرار گرفت، با لحنی ملایم 
و آرام جملاتــی را به زبان آورد و گفت که حتما او تحت فشــار بوده که گفته 
سپاهان اگر ۹0 امتیاز هم بگیرد، قهرمان نمی شود. یحیی همچنین خطاب به 
مورایس گفت که این ســرمربی امکانات بسیار خوبی دارد و بدون مشکل کار 

می کند.
گل محمدی همچنین اعلام کرد که بر اســاس گفته باشــگاه پرسپولیس، 
بازیکنان این تیم بخشــی از مطالبات خود را دریافت خواهند کرد. با این حال 
جنجالی ترین بخش صحبت هــای او همان جایی بود که در نهایت به ماجرای 
اشک تمساح رسید و او گفت که مجبور است برای جلوگیری از ایجاد حاشیه، 

خودش شخصا از حق بازیکنانش دفاع کند و اجازه ندهد آنها مصاحبه کنند.
وضعیت پرسپولیس؟

ما هم تیم آماده ای هستیم. البته شاید شرایط فنی که خودم مدنظرم هست 
را نداریم به دلیل برخی مســائل. اما آماده هســتیم بازی خوبی انجام بدهیم 
چون هفته گذشــته هفته خوبی برایمان نبود. از لحاظ شــکل بازی و کارهای 
فنی خوب عمل نکردیم و متاسفانه امتیاز از دست دادیم. این هفته امیدواریم 
بازی خوبی انجام بدهیم و سه امتیاز را هم کسب کنیم که هدف اصلی ما برای 

بازی فرداست.
این صحبت ها در شان شما نبود.

مــن چیز خاصی نگفتــم و فقط گفتم مواظب حرف زدنش باشــد. من نه 
بی احترامی کردم و نه چیزی، فقط هشــدار دادم. فکر نکنم واژه هایی که من 

استفاده کردم در مقابل واژه های آنها بد باشد.
آمادگی نبیل باهویی؟

نبیل شرایطی که با ما شروع کرد از نظر آمادگی جسمانی خیلی عقب بود. 
الان خدا  را شکر بهتر شده اما باید بیاید در شرایط مسابقه تا ببینیم وضعیتش 

چگونه است.
مورایس: اگر 90 امتیاز هم بگیریم قهرمان نخواهیم شد.

من واقعا نخوندم.
بعد از بازی نساجی بود.

مکث طولانی: هر مربی که تحت فشار است ممکن است صحبتهایی بکند که 
بعدا پشــیمان شود و واقعیت نداشته باشد. مورایس هم یک سرمربی باکیفیت 
خارجی است و از لحاظ فنی و شخصیتی جزو مربیان بزرگ لیگ برتر است، با 
شــرایطی که آنجا دارد هم بدون هیچ دغدغه ای کارش را انجام می دهد. دقیقا 
شرایطی که مخالف شرایط ماست. این تیم بعد از چندین قهرمانی و کسب جام 
مختلف، الان شرایطش به این شکل است. به نظرم اگر جای ما بود، حرف هایی 
می زد که خیلی شدیدتر و بدتر از این حرف ها بود. به هر حال بازیکنانی که ما 
داریم در این چند ســال گذشته توانستند جام های مختلفی بگیرند،اما به آنها 
بی توجهی می شــود درحالیکه در آنجا از امکانات اســتفاده می کنند. به نظرم 
باید یک مقدار او را در شــرایط سخت بگذاریم تا ببینیم آن موقع چه صحبتی 

می کند. اما احتمالا تحت فشار شدید بوده که این صحبتها را کرده.
مصدومیت ها - مشکل بدنساز؟

این بدنساز ما پارســال هم بود و مشکلی پیش نیامد. ربطی به این مسائل 
ندارد این مصدومیت ها. مرتضی که در تیم ملی این اتفاق برایش افتاد و یاسین 
هــم که شــرایطش را همه ما می دانیم که چقدر اذیت شــد در این پروازها و 
نزدیک ۱7 هزار کیلومتر پرواز داشــت و پیش فصل خوبی نداشت و سه بازی 
خیلی سنگین کرد. در شرایط سخت زمین آزادی آن اتفاق برایش افتاد. بحث 
مصدومیت بیشــتر به خاطر شــرایط محیطی و اطراف بود و ربطی به مسائل 

داخلی تیم نداشت.
مسئله غذای بازیکنان و سایر مشکلات؟

هنــوز اتفاق خاصی در بحث مالی نیفتاده و امــروز هم قول دادند که یک 
پرداختی داشته باشــند. من می خواهم یک صحبت کلی داشته باشم. ببینید 
بعد از این جام هایی که بازیکنان به کمک هواداران گرفتند، یک حســی بعد از 
این بی توجهی گرفتند که چرا بعد از این ســه سال پاداششان را نگرفتند و در 
بحث امکانات هم بی توجهی می شود. این حس ناخودآگاه تزریق می شود. من 
ســرمربی باید خودم را اینجا نشــان بدهم و نگذارم بازیکنانم درگیر حواشی و 
مصاحبه شــوند. این وسط من خودم آمدم وسط و از شخصیت و اعتبار خودم 
خرج کردم که بازیکنان درگیر نشوند. متاسفانه این مسئله به شخص خود من 
ضربه می زند. این باعث شــد که هرکس و ناکسی در مورد من صحبت کند و 
یکی گفت اشک تمساح و یکی بحث قهر را آورد. بالاخره این مسائل هم وجود 

داشت و آدمهای بیخودی در موردم صحبت کردند.
می خواهم این را بگویم که بازیکنان ما هرکاری توانستند کردند و در بدترین 
شــرایط ســه جام آوردند، دیگر باید چه کنند که به حق و حقوقشان برسیم؟ 
آنها دل مردم را شــاد کردند و روی این نمی شــود قیمت گذاشت. هر کدام از 
این بازیکنان ما در سالهای گذشته پیشنهادهای دو سه برابری داشتند و از آن 
گذشــتند به امید اینکه به پاداش هایشــان برسند و زندگی خود را بهتر کنند. 
آمدند تلاش مضاعف کردند، درســت است که هدف آنها خوشحالی مردم بوده 
اما باید به حق و حقوقشان هم برسند. من هم مجبورم و باید از تیمم دفاع کنم 
و باید بیایم شــرایط را طوری قرار بدهم که بازیکنان درگیر این مسائل نشوند. 
شما در چند ماه گذشته دیدید که بازیکنان بیایند علیه کسی مصاحبه کنند؟ 
واقعا من اجازه چنین کاری به آنها ندادم چون نخواســتم بازیکنان درگیر این 
مســائل باشــند. خودم را جلو انداختم و این حرف و حدیث ها پیش آمد. حالا 

باید برویم کمیته اخلاق و بعد جواب یکدیگر را بدهیم.
یک باند رســانه پشت این مسائل هســت که به این موارد دامن می زنند و 
ذهن ها را خراب می کنند. من از هواداران می خواهم هوشــیارتر باشند و بدانند 
شرایط از پارسال سخت تر اســت و فقط با حمایت و اتحاد می توانیم خیلی از 

مشکلات و مسائل را حل کنیم. این خواسته من از هواداران است. 

نگاه
در مراســم اهدای جوایز سالانه آسیا 2022 
مســلم اولادقباد تنها ایرانی بــود که جایزه 
گرفت. مهــدی طارمی مهاجــم تیم پورتو 
پرتغال نتوانســت عنوان بهتریــن لژیونر را 
از آن خــود کند. به گزارش  مهر، مراســم 
انتخاب بهترین های ســال آســیا با عنوان 
رسمی »جوایز سالانه آسیا 2022« در دوحه 
قطر برگزار شــد و مسلم اولاد قباد به عنوان 
بهترین بازیکن فوتسال آسیا انتخاب شد. از 
ایران مهدی طارمی در بخش بهترین لژیونر، 
محمد امین حزباوی در بخش بهترین بازیکن 
جوان، مسلم اولادقباد و سعید احمد عباسی 
در بخش بهترین بازیکن فوتسال و فدراسیون 
فوتبال ایران در دو بخش بهترین فدراسیون 
فوتبال آسیا و بهترین رئیس فدراسیون برای 
رده پایــه در بین نامزدها حضور داشــتند. 
این مراســم پس از چهار ســال وقفه دلیل 
همه گیری کرونا برگزار شــد. در ابتدای این 
مراســم، مجریان برنامه یــاد قربانیان حمله 
رژیم صهیونیســتی به مردم غــزه را گرامی 
داشتند و اعلام کردند در کنار مردم فلسطین 
ایستاده اند. در این مراسم از فدراسیون فوتبال 
قطر بــه دلیل میزبانی جــام جهانی 2022 

قدردانی شد.
اسامی برترین های آســیا در سال 2022 به 

شرح زیر است:
جایــزه المــاس فوتبال آســیا به »ســعود 
المهندی« نایب رئیس فقید کنفدراســیون 

فوتبال آسیا تعلق گرفت.
فوتبال ســال فدراســیون   جایــزه 

)یاقوت قرمز(
جایزه یاقوت قرمز به فدراسیون فوتبال گوام 

تعلق گرفت.
سال  فوتبال  فدراسیون  بهترین  جایزه 

)طلا(
جایزه طلایی بهترین فدراسیون فوتبال آسیا 
به فدراسیون فوتبال هنگ کنگ تعلق گرفت.
آسیا  فوتبال  فدراسیون  بهترین  جایزه 

)الماس(
جایزه الماس بهترین فدراسیون فوتبال آسیا 

به فدراسیون فوتبال لبنان تعلق گرفت.
آسیا  فوتبال  فدراسیون  بهترین  جایزه 

)پلاتین(
جایزه پلاتین بهترین فدراسیون فوتبال آسیا 
به فدراسیون فوتبال ازبکستان تعلق گرفت. 
در این بخش فدراســیون فوتبال ایران یکی 

از نامزدها بود.
بهترین فدراسیون فوتبال منطقه ای

جایزه بهترین فدراسیون فوتبال منطقه ای به 
فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی )کافا( تعلق 

گرفت.

آسیا  فوتبال  فدراسیون  بهترین  جایزه 
برای رده پایه )برنز(

جایزه برنز بهترین فدراسیون فوتبال آسیا به 
فدراسیون فوتبال هند تعلق گرفت.

آسیا  فوتبال  فدراسیون  بهترین  جایزه 
برای رده پایه )نقره(

جایزه نقره بهترین فدراسیون فوتبال آسیا به 
فدراسیون فوتبال گوام تعلق گرفت.

آسیا  فوتبال  فدراسیون  بهترین  جایزه 
برای رده پایه )طلا(

جایزه طلای بهترین فدراسیون فوتبال آسیا 
به فدراسیون فوتبال استرالیا تعلق گرفت.
بهترین مربی آسیا در رده بانوان

جایزه بهترین مربی سال آسیا در بخش بانوان 
به »شوی کینگیا« از چین تعلق گرفت.

بهترین مربی آسیا در رده مردان
جایزه بهترین مربی ســال آســیا در بخش 
مردان به »هاجیمه موریاســو« از ژاپن تعلق 

گرفت.
بهترین بازیکن سال فوتسال آسیا

جایزه بهترین بازیکن ســال فوتسال آسیا به 
»مســلم اولادقباد« از ایران تعلق گرفت. این 
جایزه را مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران به مســلم اولادقباد تقدیم کرد.سعید 
احمد عباســی از ایران و گیلرمه کوروموتو از 

ژاپن دیگر نامزدهای این بخش بودند.

 بهترین بازیکن زن فوتبال آسیا
ســامانتا کِر )چلســی، تیم ملی اســترالیا(، 
ژانگ لینیان )باشــگاه های گوانگژو، ووهان و 
گراسهوپر، تیم ملی چین( و ساکی کوماگای 
)باشگاه بایرن مونیخ، تیم ملی ژاپن( نامزدهای 
این بخش بودند که »ســامانتا کِر« از استرالیا 
به عنوان بانوی سال فوتبال آسیا انتخاب شد.

بهترین بازیکن 
جوان آسیا در رده بانوان

جایزه بهترین بازیکن جوان آسیا در رده بانوان 
به »مایکا هامانو« )باشگاه ایناک کوبه لئونسا، 

تیم ملی ژاپن( تعلق گرفت.
بهترین لژیونر فوتبال آسیا

جایزه بهتریــن لژیونر فوتبال آســیا به کیم 
مین جائه )باشگاه های فنرباغچه و ناپولی، کره 
جنوبی( تعلــق گرفت. مهدی طارمی از ایران 
)باشگاه پورتو، تیم ملی ایران( و کائورو میتوما 
)با شــگاه های ســن ژیلوا و برایتون، تیم ملی 

ژاپن( دیگر نامزدهای این بخش بودند.
مرد سال فوتبال آسیا

جایزه بهترین بازیکن مرد ســال فوتبال آسیا 
به سالم الدوسری )باشــگاه الهلال، تیم ملی 
عربســتان( تعلق گرفت. متیو لکی )باشــگاه 
ملبورن ســیتی، تیم ملی اســترالیا( و المعز 
علی )باشــگاه الدحیل، تیم ملی قطر( دیگر 

نامزدهای این بخش بودند.

طارمی بهترین لژیونر نشد

فهرست کامل بهترین های فوتبال آسیا

مسابقات هفته نهم لیگ برتر با انجام 5 مسابقه امروزآغاز 
می شود که استقلال و پرسپولیس در این روز به مصاف 
حریفان خود خواهند رفت و سپاهان هم به مصاف قوی 

سپید خزر می رود.
به گزارش فــارس، دیدارهای هفته نهــم لیگ برتر در 
روزهای پنجشــنبه وجمعه برگزار می شود. پرسپولیس 

واستقلال به مصاف حریفان خود خواهند رفت.
نگاهی به 5 مسابقه فردا می اندازیم؛

شمس اذر قزوین- استقلال
آبی پوشان مقابل غول کش لیگ!؟

نخســتین مســابقه تاریخ دو تیم در لیگ برتر در حالی 
برگزار می شــود که اســتقلال صدرنشــین است و تیم 
شــمس آذر هم با دو برد خارج از خانه بسیار با روحیه و 
انگیزه است. شمس اذر 7 امتیازی  فصل را با سه امتیاز 
منفی شــروع کرد ولی توانست خود را جمع و جور کند 
و به رده نهم برساند. اســتقلال هم بهترین شروع را در 

تاریخ لیگ برتر با جواد نکونام داشته و تیمی جنگنده و 
سختکوش اســت که گل زدن به آن بسیار دشوار است. 
نکته جالــب اینکه شــمس آذر ۱0 گل زده دارد و  به 
اندازه استقلال صدرنشــین گل زده است اما خط دفاع 
مســتحکمی ندارد و ۹ گل دریافت کرده که ســه برابر 

گل های خورده استقلال  است.
آلومینیوم اراک – ذوب آهن اصفهان تقابل 

تیم های جوانگرا
آلومینیوم هفته قبل با شکســت مقابل استقلال در رده 
هفتــم جدول با ۱2 امتیاز باقــی ماند ولی ذوب آهن با 
پیروزی مقابل تراکتور ۱4 امتیازی شــد و به رده سوم 
جدول لیــگ صعود کرد. تقابل این دو تیم که بیشــتر 

متکی بر بازیکنان جوان هستند می تواند دیدنی باشد.
اراکی ها می خواهنــد باخت را جبران کنند و ذوبی ها به 
دنبال ادامه روند صعودی هســتند در لیگ برتر تاکنون 
آلومینیوم اراک موفق به شکســت ذوب آهن نشــده و 

محمد ربیعی دوســت ندارد این رکورد تیمش در اراک 
شکسته شود.

تراکتور تبریز – نساجی مازندران
نبرد قرمزپوشان بحرانی 

دو تیم تقریبا وارد بحران شــده انــد تراکتور دو باخت 
متوالــی دارد و با ۱2 امتیاز در رده ششــم جدول لیگ 
قرار گرفته و نســاجی مازندران هم بعد از دو باخت یک 
امتیاز از ســپاهان گرفت تا با 6 امتیــاز در رده یازدهم 
جدول قرار داشته باشــد. گفته شده مدیران تراکتور به 
خمــز اولتیماتوم داده اند اما ظاهرا مدیران نســاجی از 
سیدمهدی رحمتی حمایت کرده اند و حالا باید دید در 
تقابل این دو تیم قرمزپوش لیگ  کدام تیم برنده خواهد 
شد. دو تیم در فصل گذشته هر کدام یک بار توانسته اند 

حریف را شکست بدهند.
سپاهان اصفهان – ملوان بندرانزلی

قوی سپید در نصف جهان
ســپاهان با ۱4 گل زده زهردار ترین خط حمله لیگ را 
دارد و همراه پرسپولیس دوتیم بدون شکست مسابقات 
هســتند این تیم مدعــی به دلیل کم شــدن 4 امتیاز 
انضباطی در حال حاضر بــا  ۱2 امتیاز روی پله چهارم 
لیگ ایســتاده و ملوان انزلی هم با همین تعداد امتیاز و 
تفاضل گل کمتر در رده پنجم است. ملوان با ۱0 گل زده 
یکی از خط حمله های خطرناک لیگ هســتند. بنابراین 
بعید است این مسابقه بدون گل به پایان برسد هر دوتیم 
مهاجمان زهرداری در اختیار دارند، هرچند ملوان هفته 
گذشــته مقابل پرسپولیس به تساوی رضایت داد و حالا 

باید به مصاف دومین مدعی لیگ برود.
پرسپولیس – صنعت نفت آبادان  بازی با برزیل 

ایرانی قبل از استقلال آسیایی؟
پرسپولیس درحضور تماشــاگرانش در ورزشگاه آزادی 
سه امتیاز را می خواهد تا از کورس قهرمانی عقب نماند 
و نفــت آبادان هم برای بقا به امتیــاز نیاز دارد. احتمالا 

نفتی ها با تاکتیکی دفاعی به مصاف پرسپولیس بروند تا 
دست خالی از تهران نروند. نفت آبادان با ۱4 گل خورده 
ضعیف تریــن خط دفاع لیــگ را دارد و این خط دفاع 
مقابل پرســپولیس کار سختی دارد. قرمز پوشان تهرانی 
مدتی اســت آرامش ندارند و بحث های حاشیه ای مثل 
ناهار بازیکنان و ... در رسانه ها مطرح می شود اما این تیم 
آســیایی باید از پس صنعت نفت آبادان بربیاید. ویسی 
هفته گذشته در نشست خبری استعفا کرد ولی مدیران 
باشگاه از او حمایت کردند شاید این سرمربی قصد شوک 
دادن به تیمش را داشته است. به هر حال تقابل این دو 
تیم قدیمی و ریشه دار فوتبال کشورمان می تواند جذاب 

باشد حتی اگر نبردی کاملا برابر نباشد. 
هفته نهم؛ گرامیداشت روز ملی مبارزه با استکبار 

جهانی و روز دانش آموز
پنجشنبه ۱۱ آبان

شمس آذر قزوین – استقلال / ساعت ۱5:30 - ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین

آلومینیــوم اراک - ذوب آهــن اصفهان / ســاعت ۱5 - 
ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک

تراکتور تبریز - نســاجی مازندران / ســاعت ۱5:30 - 
ورزشگاه یادگار امام تبریز

فولادمبارکه سپاهان اصفهان - ملوان بندرانزلی / ساعت 
۱6:30 - ورزشگاه نقش جهان اصفهان

پرسپولیس - صنعت نفت آبادان / ساعت ۱8 - ورزشگاه 
آزادی تهران

جمعه ۱۲ آبان
هــوادار - پیکان تهران / ســاعت ۱5 - ورزشــگاه پاس 

قوامین تهران
مس رفسنجان - فولاد خوزستان / ساعت ۱5 - ورزشگاه 

شهدای مس رفسنجان
استقلال خوزستان - گل گهر ســیرجان / ساعت ۱8 - 

ورزشگاه غدیر اهواز

هفته نهم لیگ برتر

 استقلال مقابل غول کش لیگ، پرسپولیس در مصاف با برزیل ایرانی

 ســرمربی تیم فوتبال صنعــت نفت آبادان 
گفت: ما برای نباختن و بردن بازی می کنیم 
و اینکه مقابل پرسپولیس باز، بازی کنیم و 

حمله کنیم، مرگ است. 
به گزارش ایرنا، عبدالله ویســی ســرمربی 
صنعت نفت آبادان در نشســت خبری قبل 
از بازی با پرســپولیس اظهار کرد: با توجه 
به شرایط جدول، پرسپولیس برای اینکه به 
صدر خــودش را نزدیک کند، بازی می کند 
و مــا هم به دلیل اینکــه از آخر جدول بالا 
بیاییــم یک بــازی پرتنش و پر اســترس 
خواهیــم داشــت و امیدوارم بــا یک بازی 
جوانمردانه و خوب هم مردم راضی باشــند 
و هم ما امتیاز بگیریم و دســت پر از آزادی 

خارج شویم. 
بازیکنــان در بــازی مقابــل اســتقلال و 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی انگیزه بالایی 
دارند و امیدوارم ما هم این انگیزه را داشته 

باشیم.
وی در مــورد احتمال حضور تماشــاگران 
خوزســتانی در اســتادیوم آزادی گفــت: 
تماشــاگران ما همه جای ایــران همراه ما 

هستند.
تیــم ما یک تیم دوست داشــتنی اســت و 
مطمئنم که کسانی هســتند که به آزادی 

بیایند و از ما حمایت کنند.
سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در 
پاسخ به این پرسش که برای چه نتیجه ای 

روبروی پرســپولیس حاضر می شوند، بیان 
کرد: تســاوی هم برای ما بد نیست و خوب 

است.
در آزادی مقابل پرسپولیس با این شرایطی 

که ما داریم، مساوی هم خوب است. 
ما برای نباختن و بردن بازی می کنیم. اینکه 
باز بازی کنیم و حمله کنیم، مرگ اســت و 
نمی خواهیم با دستان خودمان، خودمان را 

نابود کنیم.
ویســی در پاسخ به این پرســش که آیا به 
او اولتیماتــوم داده اند یا نــه، گفت: وقتی 
تیمی بسته شــده که در لیگ بماند، کسی 

اولتیماتوم نمی دهد. 
من خودم می خواســتم بروم اما با مشورتی 

که با دوستان داشتم، ماندم.
سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در 
پاســخ به این پرســش که هدفش در لیگ 
برتر چیست، گفت: رتبه تک رقمی برای ما 
نیســت برای اروپا است. مگر فرقی دارد که 

چندم شویم.

مگر پولی می دهند؟ آنها اگر برای رتبه تک 
رقمی می جنگند، پول می گیرند. 

چهاردهم با پنجم هیچ فرقــی ندارد. ما از 
نظر بودجه تیم چهاردهم هستیم. در لیگ 
یک با ۱6 تیم جنگ می کنید تا بالا بیایید 

اما اینجا باید برای ماندن بجنگیم.

ویسی: 

در ایران پنجم با چهاردهم هیچ فرقی ندارد
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برد ایران در جدال روسیه و آمریکا

ادامه از صفحه 1
بخش بزرگی از مردم هم علاقه ای به هیچ یک از دو حزب سیاسی فعال آمریکا 
ندارند. تقریبا از هر ده نفر ســه نفر )۲۸ درصد( نســبت به هر دو حزب نگاهی 
منفی دارند که بالاترین سهم در سه دهه نظرسنجی است. سهم قابل توجهی از 
بزرگسالان )۲۵ درصد( هم احساس می کنند که هیچ یک از دو حزب به خوبی 

آن ها را نمایندگی نمی کند.
ســوال این است: آمریکا تا چه میزان قادر به جنگ طولانی مدت و در درگیری 

در چند جبهه است؟ 
علاوه بر همه مشــکلاتی که تاکنون از آن صحبت شــد، این موضوع را هم باید 
خاطرنشان کرد که اساسا، کشورهای مردم سالار همواره نشان داده اند که توانایی 

درگیری طولانی مدت و جنگ ادامه دار ندارند. 
الکســی دو توکویل معتقد است که پایان دادن به جنگ ها برای نظام های مردم 
سالار بسیار سخت است چرا که سعی بر پایان جنگ باعث عمیق تر شدن شکاف 
اختلافات میان جنگ طلبان و صلح طلبان در داخل می شــود و هر کسی که به 
دنبال صلح برود و یا شرایط آن را بپذیرد متهم به خیانت خواهد شد. به باور دو 
توکویل، اختلافات داخلی در حکومت های مردم ســالار سبب اصلی ادامه جنگ 

هستند. 
اما سوال مهم تر این است که چه عاملی سبب عدم موفقیت نظام های مردم سالار 
در جنگ های طولانی مدت می شــود؟  درست است که پایان دادن به جنگ در 
این نظام ها دشــوار است، اما این به ما نمی گوید که چرا نظام های مردم سالار در 
جنگ های فرسایشــی بیشتر با خطر شکست مواجه هستند. پاسخ به این سوال 
به نظر در این نکته است که اگرچه حکومت های مردم سالار از نظام کارآمد برای 
اجرای برنامه های جنگی برخوردار هســتند، اما با گذشت زمان کارآمدی آن ها 
کاهش می یابد و یا حتی به کلی از بین می رود. در واقع، نظام های مردم ســالار 
از عقبــه خوبی در گفتمان اخلاقی، مدیریت شــرایط و رهبری در زمان جنگ 
برخوردار هستند. به خصوص به سبب شایسته سالاری و پایین بودن میزان فساد، 
این نظام ها از نظر جمع آوری اطلاعات، به دســت گرفتن ابتکار عمل و تدارکات 
جنگی هم نسبت به دیگر نظام ها عملکرد بهتری از خود نشان می دهند. از نظر 
پشتیبانی مردمی هم باید گفت که یک حکومت مردم سالار قادر است تا در زمان 
کوتاهی بخش بزرگی از جامعه را با خود همراه کنند. مشکل این است که همه 
این ها بــه نوعی تاریخ انقضا دارند و آن هم چندان زیاد نیســت. پس از مدتی، 
حمایت مردمی کاهش پیدا می کند، برنامه ها تغییر پیدا می کند و تمام کارایی و 
کارآمدی این نظام ها در میدان جنگ کم می شود چرا که برنامه ها در یک نظام 
مردم سالار معمولا در چهار-پنج سال طرح و اجرا می شوند. هم طرح و هم نتایج 
آن ها باید کوتاه مدت، ســریع، کارآمد و ملموس باشــد تا بتوان حمایت و آرای 

شهروندان را کسب کرد. 
زمین گیر کردن آمریکا برای زمین زدن آن

در چنین شرایطی اســت که به نظر می رسد ایران آن چه که »صبر راهبردی« 
می خواند را تعریف کرده است. 

صبر راهبــردی، زمین گیر کردن آمریکا در جبهه هــای مختلف و از بین بردن 
اســتقامت آن است. به شــکل ســاده باید گفت که اگر راهبرد ایالات متحده 
جنگ های ســریع با اســتفاده از روش های منظم بوده، مقابله ایران جنگ های 
طولانی مدت با استفاده از روش های نامنظم بوده است. در این راهبرد هم تا به 
اینجای کار اگرچه هر دو طرف هزینه هایی را متحمل شده اند اما در میدان جنگ 

ایالات متحده همواره شکست خورده است.

یادداشت

شکایت خبرنگاران بدون مرز از اسرائیل 
خبرنگاران بدون مرز دیروز )چهارشــنبه( اعلام کرد که شکایتی را بابت »جرایم 

جنگی علیه خبرنگاران در غزه« در دیوان کیفری بین المللی تنظیم کرده است.
بــه نقل از خبرگزاری آناتولی، این گــروه در بیانیه ای اعلام کرد: این خبرنگاران 
قربانی حملات بی امان و جنایت علیه بشریت و جرایم جنگی هستند و این مساله 

در دیوان کیفری بین المللی تنظیم شده است.
خبرنگاران بدون مرز در شکایت خود که روز سه شنبه به دادگاه مذکور ارائه شده 
مواردی مربوط به کشته شدن ۹ خبرنگار را در غزه که از عملیات طوفان الاقصی 
در هفتم اکتبر با عملیات زمینی ارتش اشــغالگر صهیونیست مواجه شده، ذکر 
کرده اســت. در این بیانیه همچنین به تخریب عمدی، کلی یا جزئی ساختمان 

بیش از ۵۰ رسانه در غزه اشاره شده است.
بر اساس گزارش خبرنگاران بدون مرز، از زمان آغاز جنگ بین رژیم صهیونیستی 
و حماس در مجموع ۳۴ روزنامه نگار کشته شده اند که حداقل ۱۲ روزنامه نگار در 
حین کار خود کشته شده اند؛ ۱۰ روزنامه نگار در غزه، یک روزنامه نگار در اراضی 

اشغالی و یک روزنامه نگار در لبنان.
»کریستوف دلور« دبیرکل خبرنگاران بدون مرز گفت: مقیاس، جدیت و ماهیت 
تکرار شونده جنایات بین المللی که روزنامه نگاران را هدف قرار می دهند، به ویژه 
در غزه، انجام تحقیقات اولویت دار توســط دادستان دیوان کیفری بین المللی را 
می طلبد. ما از ســال ۲۰۱۸ خواســتار این بوده ایم. رویدادهای غم انگیز کنونی 

نشان دهنده فوریت شدید نیاز به اقدام این دادگاه است.

آغاز ریاست دوره ای چین در شورای امنیت
هیات نمایندگی دولت چین در ســازمان ملل که از دیروز )چهارشنبه( ریاست 
دوره ای شورای امنیت را در ماه نوامبر بر عهده گرفت، گفت که چین حل وفصل 
درگیری های جاری میان رژیم صهیونیســتی و فلســطین و صلــح پایدار را در 

اولویت های ریاست خود قرار می دهد.
این هیات نمایندگی دولت چین در حاشیه نشست شورای امنیت سازمان ملل 

همچنین افزود: مسئله خاورمیانه و صلح پایدار اولویت های چین خواهد بود.
همچنین »وانگ ونبین« ســخنگوی وزارت امور خارجه چین روز سه شنبه در 
یک نشست خبری عنوان کرد: برای مدت طولانی، سرزمین های فلسطینی تحت 
اشغال غیرقانونی بوده است. برای مدت طولانی، حق مردم فلسطین برای داشتن 
کشور مستقل نادیده گرفته شده است. برای مدت طولانی، حقوق اولیه آنها هیچ 
تضمین اساسی دریافت نکرده است. این علت اصلی این چرخه درگیری است و 

چنین بی عدالتی تاریخی دیگر نباید ادامه یابد.
وی افزود: چین همیشــه طــرف عدالت و قوانین بین المللی بوده و نســبت به 
همکاری با جامعه بین المللی متعهد اســت تا به خصومت ها پایان دهد و درباره 

امنیت غیرنظامیان اطمینان حاصل کند.

وعده زلنسکی درباره پیروزی در آینده
رئیس جمهوری اوکراین طی ســخنانی مدعی شــد که حملات کشورش علیه 
نیروی دریایی روسیه در دریای سیاه، تلاش های جنگی مسکو را فلج کرده است.

به گزارش رویترز، اظهارات »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین در 
حالی مطرح شده که با وجود انتظارت جهان برای یک پیروزی آنی و فوری، وی 

به دنبال گردهم آوری سربازان اوکراینی است.
با وجود چندین ماه ضد حمله های اوکراین، جبهه شــرقی و جنوبی این کشور 
موفقیت کمی به خود دیده و این مساله انتقادهای شدیدی را از سوی متحدان 

غربی اوکراین در پی داشته است.
زلنسکی در سخنرانی ویدئوی خود گفت: ما در جهانی زندگی می کنیم که عادت 
کرده موفقیت را خیلی زود و آنی به خود ببیند. وقتی یک حمله تمام عیار آغاز 
می شود، بسیاری از مردم در سراسر جهان به نجات اوکراین باور ندارد. پیروزی از 
آن افرادی است که عقب نشینی نمی کنند، خسته نمی شوند، به آنچه اوکراین در 

۲۴ فوریه ۲۰۲۲ انجام داد، باور دارند و بی وقفه می جنگند.
رئیس جمهوری اوکراین همچنین مدعی شــد: ســربازانمان در از بین بردن و 
ضربه زدن به قوای نظامی روســیه در دریای ســیاه موفق عمل کردند. وقتی به 
امنیت بیشــتر و بیشتر در دریای سیاه اطمینان داریم، روسیه توانمندی خود را 
در تســلط این منطقه از دست خواهد داد و نفوذش را به سایر کشورهای جهان 

گسترش می دهد.
زلنســکی در ادامه گفت: اگرچه ما امروز به آن موفقیتی که مدنظرمان اســت 
هنوز دســت نیافته ایم اما موفقیت اوکراین در صحنه نبرد برای دریای سیاه در 

کتاب های تاریخی می آید.
رئیــس جمهوری اوکراین گفت، در جریان دیداری با فرماندهان ارشــد نظامی 
بخش هایی مورد بررسی قرار گرفته اند که شدیدترین درگیری ها در شرق و شمال 
شــرق، از جمله مناطق کلیدی »آودیوکا« و »کوپیانسک« جایی که روسیه در 

هفته های اخیر در آن حملاتی صورت گرفته، در نظر گرفته شده است.

حقوق بشر 

جامعه جهانی

رویداد 

توجیه نتانیاهو درباره تلفات نظامیان اسرائیل 
در بیســت و ششــمین روز از جنــگ غزه، 
نبردهای شــدید بین مقاومت فلســطین و 
نیروهای صهیونیســت که در حــال نفوذ به 
شمال و جنوب نوار غزه هستند، ادامه داشت. 
این نبردها انهدام خودروها و کشــته شــدن 
ســربازان اشــغالگر را در پی دارد. گروه های 
مقاومــت حمــلات را از ســر گرفتنــد. به 
گزارش ایسنا، در حالیکه حملات به مناطق 
مختلــف غزه ادامــه دارد، وزارت بهداشــت 
غزه اعلام کرد که تعــداد قربانیان تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی به ۸۷۹۶ شهید از جمله 
۳۶۴۸ کودک و ۲۲۹۰ زن رســیده اســت. 
۲۰۳۹ گــزارش مفقودی که تاکنون زیر آوار 
هســتند، دریافت شده است. وزارت بهداشت 
غــزه اعلام کرد که ۱۶ بیمارســتان به دلیل 
بمباران صهیونیست ها و نبود سوخت از کار 

افتاده و تعطیل شــده اند.این در حالی است 
که اشــغالگران رژیم صهیونیستی به بمباران 
محله های نوار غــزه ادامه می دهند. خبرنگار 
المیادین گزارش داد که یک بمباران شــدید 
اردوگاه نصیرات در مرکز نوار غزه را هدف قرار 
داد و قایق های رژیم صهیونیستی مناطقی در 
غرب نوار غــزه را گلوله باران کردند. خبرنگار 
الجزیره نیــز در این رابطه گزارش داد که در 
بمباران رژیم صهیونیســتی کــه دو خانه در 
خان یونــس متعلق بــه خانواده های ابونصر 
و ابوعــوده را هدف قرار داد، ۱۲ فلســطینی 
شهید و ۴۰ نفر زخمی شدند. در نتیجه حمله 
هواپیماهای جنگی اشغالگر به خانه خانواده 
کریزم در مقابــل درمانگاه الفاخوره، در غرب 
شهر جبالیا، در شــمال نوار غزه، اکیپ های 
امداد شــش شــهید و چندین مجروح پیدا 

کردند. در بمباران خانــه خانواده العمریطی 
در غرب مسجد الدعوه در اردوگاه نصیرات در 
مرکز نوار غزه چندین شهروند شهید شدند. 
نیروهای آمبولانس از انتقال هشــت شهید و 
تعدادی مجروح به بیمارســتان اندونزی پس 
از هــدف قرار گرفتن منزل خانواده ابوالعیش 
در اردوگاه جبالیا خبر دادند. مدیر موسســه 
بیمارســتان الشــفا در غزه گفت، نسبت به 
فاجعه قریب الوقوع در خصوص این بیمارستان 
و در سراسر غزه هشدار می دهد. او اظهار کرد: 

جهان باید اجازه دهد سوخت وارد غزه شود.
حمله مجدد به اردوگاه جبالیا

المیادین در خبری اعلام کــرد، در بمباران 
جدید اشــغالگران به یک مجتمع مسکونی 
در فالوجا در اردوگاه جبالیا ده ها تن شــهید 
و مجروح شدند.وزارت بهداشت غزه می گوید، 

کشتار دومی در جبالیا رخ داد. حملات جدید 
اشغالگران این اردوگاه را هدف قرار دادند.

این در حالی اســت که بنیامیــن نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی پس از اولین 
تلفــات حمله زمینی به غــزه گفت: در یک 
جنگ ســخت و طولانی هســتیم. بنیامین 
نتانیاهــو افــزود: در ایــن جنــگ هر چند 

دســتاوردهای مهمی به دســت آوردیم اما 
»اسرائیل« متحمل خسارات دردناکی خواهد 
شد. رسانه های عبری امروز، چهارشنبه اعلام 
کردند، از روز سه شــنبه تاکنون ۱۳ ســرباز 
اشــغالگر در غزه کشــته شــده و ۱۷ سرباز 
 صهیونیست زخمی شــده اند که حال چهار 

سرباز وخیم و خطرناک است.

گروه دیپلماسی: وزیرامورخارجه ایران که 
از دوحه به آنکارا رفته بود ؛ با »رجب طیب 
اردوغان« و »هاکان فیدان« رئیس جمهوری 
و وزیرامورخارجــه ترکیه بــا محوریت غزه 
دیدار و رایزنی کرد.این اولین سفر یک مقام 
رسمی کشورمان به ترکیه پس از انتخابات 

این کشور است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
کشورمان و همتای ترک خود پس از پایان 
رایزنی های فشــرده خود که پشت درهای 
بســته انجام شد در نشست خبری مشترک 
با  شرکت کردند. وزیرامورخارجه کشورمان 
اشــاره به رایزنی با مقامات قطری و حماس 
گفت: امــروز رایزنی خوبی بــا آقای فیدان 
داشتم. وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
از همه نوع ســلاح های ممنوعه اســتفاده 
می کند. اگر گزارش های غزه را دنبال کنید، 
شــهدا و مجروحان نوع و دامنه سلاح های 
ممنوعه مورد اســتفاده را نشان می دهد. ما 
به تلاش های خود و رایزنی برای جلوگیری 
از گســترش دامنه جنگ ادامــه می دهیم. 
آیــت الله رئیســی ایده برگزاری نشســت 
سران کشورهای اســلامی را با هدف توقف 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی به رهبران 
کشورهای منطقه داده است. این ایده مورد 
اســتقبال بســیاری از رهبران کشــورهای 
اسلامی اســت. ما این ایده را با عربستان و 
مصر در میان گذاشــته ایم و امید است این 

نشست به زودی برگزار شود.
امکان گسترش میدان جنگ

امیرعبداللهیــان ادامه داد: در نشســت روز 
گذشته خود  مقامات سیاسی حماس متذکر 
شــدند کــه در صورت عــدم توقف جنگ، 
منطقه به مرحله اتخــاذ تصمیم بزرگ تری 
نزدیک شــده اســت. در صورت عدم توقف 

جنــگ گســترش دامنه و ابعــاد جنگ به 
طور مســتقیم متوجه رژیم صهیونیستی و 
آمریکاســت. آمریکا باید مسئولیت حمایت 
تمام قد خود از کشــتار مــردم را بپذیرد و 
تبعات و پیامدهای آن را تحمل کند. در مورد 
ادامه جنگ نیز وضعیت اینگونه باقی نخواهد 
ماند و مقاومت اقــدام غافلگیرانه دیگری را 
رقم خواهــد زد. ما برای آخرین تلاش های 
سیاسی مذاکره کردیم. حماس به ما اطلاع 
داد که در بمباران ۲۶ روز گذشــته برخی از 
اسرا که در مناطق امن همچون بیمارستان ها 
نگه داشته می شدند، کشته شدند. تعداد این 

افراد ۵۰ نفر است.
برنامه سفر رئیس جمهوری به ترکیه

وی تصریح کرد: مــن از مواضع اخیر آقای 
اردوغان تشــکر می کنم. البته مسلمانان  از 
کشورهای اسلامی انتظار دارند که با تحریم 
کالاهای اســرائیلی و تحریم انرژی، حمایت 
خود را از مردم فلســطین اعــلام کنند. بار 
دیگر از تلاش های دولت و مردم ترکیه برای 
حمایت از مردم فلسطین تشکر می کنم. ما 
در این مذاکرات مناسبات دوجانبه تهران و 
آنکارا را مورد رایزنی قرار دادیم. سفر آیت الله 
رئیسی به دعوت اردوغان انجام خواهد شد. 
ما کمیسیون عالی همکاری های دوکشور را 
در آینده نزدیک برگزار خواهیم کرد و برای 
تامین امنیت در مرزهای دو کشــور پیگیر 

بازارها وگذرکاه های جدید هستیم.
امیدواری به آتش بس

امیرعبداللهیان در پاســخ به ســوالی گفت: 
ما امیدواریــم فورا آتش بس برقرار شــود. 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی اعلام کرده اند 
خواهان نابودی حماس هستند. اما حماس 
یک جنبش آزادی بخش است. قبلا هم آنها 
از نابودی حزب الله لبنان صحبت می کردند 

اما امروز آنها با شــنیدن نام حزب الله لبنان 
به وحشــت می افتند. من توصیه می کنم 
مســیری که قبــلا آزموده شــده را دوباره 

امتحان نکنید.
وی در خصوص پیامدهای عدم توقف جنگ 
نیز گفت: پیامدهای سختی در انتظار دشمن 
است و آنها قادر به تحمل تبعات آن نیستند. 
اینجا منطقه ماست خانه ماست و در تامین 
امنیت منطقــه و خانه با هیچ طرفی تعارف 

نداریم.
حمایت ایران از هر ابتکاری برای توقف جنگ 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
در پاســخ به ســوالی در خصــوص فرمول 
کشــورهای ضامن که ترکیــه مطرح کرده 
اســت، گفت: ما از مواضع قوی جناب آقای 
اردوغان و احساســات ارزشمند مردم ترکیه 
تشکر می کنیم. وی گفت: ما با آقای فیدان 
در خصوص ایده و ابتکار کشــورهای ضامن 
گفت وگو کردیم. ما از هر ابتکاری برای توقف 
جنگ حمایــت می کنیم اما باید تاکید کنم  
کشورهای جهان شــاهد تداوم نسل کشی 
هستند.فرمانده ســنتکام و فرمانده نیروی 
زمینی ارتش آمریکا در اتاق مشترک جنگ 
قرار دارند، پس وظیفه ما در وهله اول تحریم 
کالاهای اســرائیلی اســت و باید نسبت به 
ارســال سوخت به اسرائیل حساسیت نشان 
دهیم. وظیفه دوم فراهم کردن مقدمات برای 
تشکیل دادگاه برای عاملان نسل کشی مردم 
فلسطین است. جنگ افروزان برای تضمین 

ثبات و صلح منطقه محاکمه شوند.
انتقاد وزیرخارجه ترکیه 

از جنایت در غزه
»هاکان فیــدان« وزیر خارجــه ترکیه هم 
در نشســت خبری مشــترک با حســین 
امیرعبداللهیان اظهار داشت: روابط ترکیه با 

ایران به طور بی ســابقه ای در حال جهش 
است. دو بار در ماه های اخیر به ایران رفتم و 
همچنین قرار است رئیس جمهوری اسلامی 

ایران به ترکیه سفر کند.
وزیر خارجه ترکیه با تاکید بر اینکه اسرائیل 
با خشونت به جایی نمی رسد، گفت: هدف ما 
تشکیل دولت فلسطینی به پایتختی قدس 

شریف است.
وی در خصــوص مذاکــرات امــروز خود با 
امیرعبداللهیان گفــت: در خصوص افزایش 
همکاری هــا در زمینه مقابله بــا اقدامات 
تروریســتی در منطقه گفت وگــو کردیم.

همکاری ها و گفت وگوهای دوجانبه تهران 
و آنکارا در زمینه همکاری های دوجانبه در 
خصوص محاصــره غیرقانونی غزه همچنان 

ادامه دارد.
فیدان وضعیت امروز در غزه را نگران کننده 
خواند و اظهار داشــت: مردم در غزه به دارو 
و مواد غذایی دسترســی ندارنــد و مقابل 
چشــم جهانیان به قتل می رســند و حتی 
بیمارستان ها هم مورد هدف قرار می گیرند.

این محاصره نقض آشــکار حقوق بشر است 
و ما نمی توانیم در برابر آن ســکوت کنیم و 
حملات به غیرنظامیان را تحمل نمی کنیم. 
ما روز یکشنبه با راهپیمایی بزرگ استانبول 

از غزه حمایت کردیم. 
استاندارد دوگانه 

درباره فلسطین و اوکراین
وی دربــاره تلاش هــای دیپلماتیک ترکیه 
برای آتش بس در غزه نیز گفت: ما با دولت 
های غربی تماس های فشــرده داشــتیم و 
معتقدیم که نمی شــود در قبال اوکراین و 

فلسطین استاندارد دوگانه اتخاد کرد.
هاکان فیدان با بیان اینکه اســرائیل باید هر 
چه زودتر توسل به خشونت و جنگ را کنار 

بگذارد، گفت: اسرائیل نمی تواند با خشونت 
به جایی برســد. باید هر چه سریع تر آتش 
بس برقرار شــود و ما نمی خواهیم تراژدی 
انسانی غزه به جنگ منطقه ای تبدیل شود.

همه باید تشــویق کننده صلح باشند و باید 
بستری فراهم کنیم تا دیدگاه های جایگزین 
مورد بررسی قرار گیرد. وی درباره پیشنهاد 
ترکیه در این خصوص گفت: باید کنفرانس 
بین المللی صلح برگزار شود و رایزنی ما برای 

مکان و زمان این کنفرانس ادامه دارد.
وزیرامورخارجه ترکیه با تاکید بر اینکه آنکارا 
آماده ضامن توافقات احتمالی اســت، افزود: 
هدف ما تشکیل دولت فلسطینی به پایتختی 
قدس شریف اســت. من با همکار ایرانی ام 
)امیرعبداللهیان( در مورد مسائل منطقه از 
جمله ســوریه و عراق صحبت کردم.ایران و 
ترکیه همیشــه در این منطقه هستند پس 
تعمیق همکاری های دو کشور مهم است و 

این را ادامه می دهیم.
مخالفت اروپا با آتش بس

فیــدان در پاســخ به ســوالی در خصوص 
به  بی توجهی صهیونیســت ها  پیامدهــای 
هشــدارها و لزوم آتش بس فوری، گفت: ما 
از اولیــن روز آغاز جنگ در دو محور تلاش 
کردیم. یکی تلاش های دیپلماتیک است تا 
هر چه زودتر با آتش بس پایان یابد و کمک 
های انسانی به غزه باز شــود. ما با اتحادیه 
عرب و اتحادیه آفریقا سازمان ملل و سازمان 
همکاری های اسلامی دیپلماسی فشرده ای 

برای آتش بس را پیگیری کردیم.
وی ادامه داد: ما دوست داریم با اتحادیه اروپا 
هم ایــن کار را پیش ببریم اما اتحادیه اروپا 
مخالف آتش بس است. آنها کنار اسرائیل و 
آمریکا ایســتاده اند و خواهان ادامه عملیات 
هوایی اسرائیل هستند که این مساله بحران 
ایجاد کرده اســت.فعالیت ما در اعمال فشار 
دیپلماتیک برای توقف جنگ ادامه دارد. ما 
قبلا هم در جنگ اول و دوم غزه همه تلاش 
خود را برای توقف جنگ انجام دادیم. اکنون 
جنگ ســوم غزه بزرگ تر اســت و در حال 
رایزنی در این خصوص هســتیم. ما خواهان 

آتش بس فوری هستیم.
وی تاکید کــرد: ما به دنبــال صلح پایدار 
هستیم. اسرائیل و متحدانش راه حل دائمی 
را ازبین بردن گروه های فلسطینی می دانند 
اما این یک راه حل نیست و محقق نخواهد 
شــد. آتش بس اگر انجام نشود، گروه های 
دیگر هم وارد جنگ خواهند شد و گسترش 

جنگ به نفع منطقه نیست.
فیدان در پاسخ به سوالی مربوط به جزییات 
طرح ترکیه در خصوص کشور ضامن گفت: 
ما با تجربه جنگ های گذشته، راه حل هایی 
را مدنظر داریم. ما مســاله دو دولتی را قبلا 
مطرح کردیم دو طرف باید روی یک مساله 
تمرکز کرده و به توافق برســند. کشورهای 
دیگر هم می توانند ضامن این مساله باشند 

و اجرای این طرح را ضمانت کنند. 
وزیر خارجه ترکیه در خصوص تخلیه افراد از 
گذرگاه رفح اظهار داشت: اکنون نزدیک به 
۵۰۰ شهروند خارجی از غزه در حال خارج 
شدن هستند و بهره برداری از مرز رفح تنها 
در اختیار مصر نیست و اسرائیلی ها هم در 
آنجا صاحب حرف هســتند.تصمیم گرفته 
شــده اســت که برخی مجروحین به مصر 
آورده شــوند. در روزهــای آینده نیز کمک 
خواهیم کرد تا شــهروندان خارجی از آنجا 

خارج شوند.

در نشست وزرای خارجه ترکیه و ایران مطرح شد

هشدار درباره گسترش جنگ غزه  
ایران پیشنهاد برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی را مطرح کرد

انصارالله یمن تصاویر و فایل های ویدیویی مربوط به لحظه شــلیک موشک ها 
و پهپادها به ســمت مواضع رژیم صهیونیستی را منتشر کرد.به گزارش ایسنا، 
رسانه مقاومت یمن ظهر چهارشنبه صحنه هایی از شلیک موشک ها و پهپادها 
را که عمق دشمن صهیونیستی را هدف قرار دادند، منتشر کرد. یحیی سریع، 
سخنگوی ارتش یمن روز چهارشنبه گفت که نیروهای مسلح یمن یک گروه 
بزرگ از موشک های بالستیک و بالدار و تعداد زیادی پهپاد را به سمت اهداف 

مختلف در سرزمین های اشغالی فلسطین شلیک کرد.
تصاویر منتشر شده نشان می دهند که انصارالله در حملات خود به عمق اراضی 
اشغالی از تسلیحاتی نظیر بزرگترین پرتابه از نوع موشک کروز قدس استفاده 
کرده است. همچنین در تصاویر نشان داده شده که موشک بالستیک استفاده 

شده از نوع ذوالفقار بوده است.

انتشار تصاویر حمله انصارالله به اسرائیل
درپی تشــدید حملات راکتی و پهپادی مقاومت اســلامی عراق به پایگاه های 
اشغالگران آمریکا در منطقه، دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء از تصمیم 
مقاومت این کشور برای آزادســازی نظامی آن خبر داد. شیخ »اکرم الکعبی«، 
دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء عراق در پیامی در ایکس )توییتر سابق( 
در این باره نوشت: مقاومت اسلامی عراق تصمیم گرفت عراق را به صورت نظامی 
آزاد کند و تصمیم قطعی است و آنچه در راه است بزرگتر خواهد بود. خوشا به 
حال مجاهدان قهرمان، خوشــا به حال آنان که شــرکت کردند، خوشا به حال 
کسانی که حمایت کردند و پیروزی از آن اسلام است. توقف، سازش و بازنگری 
در کار نخواهد بود. الکعبی پس از آن از تصمیم مقاومت عراق برای آزادســازی 
نظامی این کشور خبر داده است که پایگاه های آمریکا در این کشور و سوریه طی 
روزهای اخیر آماج حملات پهپادی و راکتی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته اند.

هشدار تند نجبا به آمریکا
در بحبوحه حملات جنگنده های روســی به مناطق مختلف در حومه اســتان 
ادلب، نیروهای ائتلاف بین المللی ضد داعش تحت رهبری آمریکا کاروانی حامل 
تســلیحات را از پایگاه نظامی خود در اقلیم کردســتان عراق به مناطق شمال 
شرق ســوریه وارد کردند. »خالد الحســکاوی« یکی از فعالان در حومه استان 
الحسکه اعلام کرد، این کاروان متشکل از ۳۰ کامیون از جمله خودروهای زرهی 
»برادلی«، کامیون های حامل مهمات و تجهیزات لجستیک، تانکرهای سوخت 
و کامیون های پوشیده شده حامل تجهیزات نظامی بود. براساس گزارش العربی 
الجدید، نیروهای ائتلاف بین المللی ضد داعش کاروانی نظامی از اقلیم کردستان 
به میدان گازی »کونیکو« در حومه شــمال شرقی دیرالزور در شرق سوریه وارد 
کردند. این در حالی است که گروه مقاومت اسلامی عراق طی دو هفته گذشته از 

انجام ۱۰ حمله به پایگاه ائتلاف نیروهای آمریکایی در سوریه خبر دادند. 

ورود کاروان آمریکا از عراق به سوریه

بر اســاس گزارش بلومبــرگ، دولت بایــدن و مقامات 
صهیونیســت مذاکرات محرمانــه ای در مورد اســتقرار 
نیروهــای آمریکایی در غزه پس از جنگ انجام داده اند.در 
میان گزینه های مورد بحث، یک نیروی چند ملیتی است 
که می تواند شامل نیروهای آمریکایی باشد. احتمال دیگر 

قرار دادن منطقه تحت کنترل سازمان ملل خواهد بود.
طبق آنچه بلومبرگ اعلام کرد، حضور نیروی چندملیتی 
در غزه می تواند شــامل نیروهای مسلح آمریکا، بریتانیا، 
آلمان، فرانسه، عربســتان سعودی و امارات متحده عربی 
باشــد. با ادامه درگیری ها، منابع به بلومبرگ گفتند که 
چندین گزینه در دســت بررسی است - از جمله دخالت 
نیروهای آمریکایی - اما ســخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا این گزارش را رد کرد. »آدرین واتسون« به بلومبرگ 
گفت که »اعزام نیروهای آمریکایی به غزه به عنوان بخشی 

از نیروهای حافظ صلح چیزی نیست که در حال بررسی 
یا بحث باشــد«. اما منابع بلومبرگ اصرار داشتند که این 
موضوع واقعاً مورد بحث بوده است. تشکیلات خودگردان 
فلسطین به رهبری محمود عباس ۸۷ ساله، مایل یا قادر 
به کنترل غزه نیســت. منابع گفتند که یکی از گزینه ها 
به کشــورهای منطقه نظارت موقت بر غــزه را می دهد 
که با حمایت نیروهای ایالات متحــده، بریتانیا، آلمان و 
فرانسه پشتیبانی می شود. کشورهای عربی مانند عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی نیز در حالت ایده آل درگیر 
خواهنــد بود. بلومبرگ گــزارش داد، گزینه دومی که در 
حال بررســی اســت، یک نیروی حافظ صلح است که از 
نیروهای چند ملیتی و گروه ناظران الگوبرداری شده است 
که در شبه جزیره سینا فعالیت می کند و مفاد پیمان صلح 

بین مصر و اسرائیل را اجرا می کند.

طبق گزارش دفتر بودجه کاخ ســفید، اگر بســته کمکی 
نظامی آمریکا که تحت حمایت جمهوری خواهان اســت 
شامل کمک به اوکراین نشود، جو بایدن آن را امضا نخواهد 
کرد. دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید بیانیه ای را منتشر و 

پیشنهاد جمهوری خواهان را تشریح کرد.
طبق گزارش راشــا تودی، ظاهرا براساس این پیشنهاد و 
بسته کمکی، رژیم صهیونیستی از حمایت دو حزبی ایالات 
متحده برخوردار خواهد بود اما منابعی به اوکراین اختصاص 
نخواهد یافت. در این بیانیه آمده اســت: کنگره همیشــه 
براســاس اصول دوحزبی تلاش کرده تا کمک های امنیتی 
را به اســرائیل اختصاص دهد اما این لایحه چنین رویکرد 
قدیمی را بدون دلیل منطقی تضعیف می کند. جداسازی 
کمک های امنیتی اســرائیل از دیگــر اولویت ها در حوزه 
امنیت ملی، پیامدهای جهانی خواهد داشــت. این بیانیه 

افزود: پیشنهاد جمهوری خواهان برای اسرائیل، خاورمیانه 
و امنیت ملی خودمان بد اســت. کاخ ســفید به همکاری 
با قانونگذاران جهت رســیدن به توافقی ادامه خواهد داد. 
کاخ سفید هشدار داد، اگر کمک به اوکراین در این لایحه 
گنجانده نشــود، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا آن را 
امضا نخواهد کرد. هفته گذشته روزنامه وال استریت ژورنال 
گزارش داد، گروهی از سناتورهای جمهوری خواه آمریکایی 
لایحــه ای ارائه کرده انــد که کمک های آمریــکا به رژیم 
صهیونیستی را از اوکراین جدا می کند. همزمان با حملات 
همه جانبه رژیم صهیونیستی به غزه و حمایت واشنگتن از 
این اقدامات تل آویو، گروهی از سناتورهای جمهوری خواه 
آمریکایی لایحه ای را به کنگره ارئه کرده اند که براســاس 
پیش نویس آن، »میلیاردها دلار« به رژیم صهیونیســتی 

ارسال می شود، اما اوکراین شامل این طرح نمی شود.

تهدید بایدن به وتوی بسته حمایت مالی از رژیم صهیونیستیاستقرار ارتش آمریکا پس از عملیات غزه
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با درخواست فیلم سازان
مهلت ثبت نام در سیزدهمین جشنواره 
بین المللی پویانمایی تهران تمدید شد

مهلت ثبت نام در سیزدهمین جشنواره بین المللی پویانمایی 
تهران بنابر درخواســت فیلم سازان تا 15 آبان 1402 تمدید 
شــد. به گــزارش اداره کل روابط عمومی و امــور بین الملل 
کانــون، این دوره از جشــنواره هم چون دوره های گذشــته 
در چهار بخش »مســابقه«، »خارج از مســابقه«، »نمایش 
ویژه« و »چشــم انداز« از 1۳ تا 1۷ اســفند 1402 در تهران 
برگزار خواهد شــد. فیلم ســازان ایرانی و خارجی تا 15 آبان 
 1402 فرصت دارند با مراجعه به ســایت جشنواره به نشانی

www.tehran-animafestival.ir ثبت نام کنند. این در 
حالی اســت که پیش تر آخرین مهلت ثبت نام 10 آبان اعلام 

شده بود.

پولاد کیمیایی 
برای اولین بار روی صحنه تئاتر می رود

قصــه   »بازنمایــش 
با  ماندگار«  ترانه های 
حضور بازیگران جدید 
چهاردهم  یکشنبه  از 
وحدت  تالار  در  آبان 

روی صحنه می رود.
به گزارش ایســنا به نقل از مشاور رسانه ای، کنسرت نمایش 
»قصه ترانه های ماندگار« پس از اجراهای در کاخ سعدآباد با 
عنوان جدید »بازنمایــش قصه  ترانه های ماندگار« آبان و آذر 

1402 در تالار وحدت روی صحنه می رود.
با تکمیل گروه جدید بازیگران پیش فروش بلیت »بازنمایش 
قصه  ترانه های ماندگار« از روز چهارشــنبه دهم آبان ساعت 
12 در ســایت تیوال آغاز شــده و تالار وحدت از یکشــنبه 
چهاردهم آبان میزبان این نمایش به نویسندگی و کارگردانی 
سیدجلال الدین دری و تهیه کنندگی آزیتا موگویی خواهد بود. 
در »بازنمایش قصه  ترانه های مانــدگار« ترکیبی از بازیگران 
سینما و تئاتر حضور دارند که از این میان پولاد کیمیایی برای 

اولین بار روی صحنه تئاتر می رود.

اجرای نمایش »وول« در برج آزادی
نمایش »وول« به نویسندگی 
و کارگردانی »ســید اشرف 
طباطبائی« و تهیه کنندگی 
»محسن آوری« از 14 آبان 
از ساعت 18 در سالن اصلی 
برج آزادی بــه روی صحنه 
ابراهیمی،  ابراهیــم  می رود. 
ســمیرا حبیبی نــژاد، علی  
احمــدی،  مانلــی  آذری، 
آراد  اردســتانی،  اشــکان 

بهشتی، آرشیدا بنده علی، نفس پراکوه، سامیار جوادی، مانیا 
جمالی، رضا حقانی نسب، نفس داودی، متین رحیمی، آرسام 
رضایی، آرشان رضایی، آیسان روستایی، کیان روستایی، آوین 
شــوندی، پارسا صفری، نیکی صدیق، مهدی طاهری، مهرسا 
عابدی، ارشین عرب پور، فاطمه عزیزی، السا علیزاده، ابوالفضل 
عبداللهی، هستی عبداللهی،  نفس عسکری، عسل فسنقری، 
سنا قاســمی مجد، هســتی قربانپور، محمد قلی زاده، درسا 
کاشــف،  امیراحسان کردلو، نامیران کلانتری، رهام گرمسیر، 
مریم لطفــی، فاطمه لطیفی جهان، تارا مجید زاده، آســنات 
محبی، شادی محمد اکبری، نازنین مرجانی، ابوالفضل مقاری، 
آوین سادات موسوی، یاســمین نوربخش، مرسانا نوفرستی، 
کیانا نوری، ســدنا نوری، آیهــان نیکپوربازیگران این نمایش 
هســتند. علاقه مندان می توانند جهت تهیه بلیت این نمایش 
به سایت تیوال به نشانی www.tiwall.com مراجعه کنند.

از سوی انتشارات کانون
کتاب »پسری که از پنجره بیرون را نگاه 

می کرد« منتشر شد
پنجره  از  کتاب »پسری که 
بیرون را نــگاه می کرد« به 
جمال الدیــن  نویســندگی 
اکرمی از ســوی انتشــارات 
کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان منتشر شد.
به گــزارش اداره کل روابط 
بین الملل  امــور  عمومــی و 

کانون، داستان این کتاب در باره دختری به نام الیکاست که 
تازه به روستایی در شــمال ایران آمده و می خواهد با پسری 
به نام رایکا که پشت پنجره است، دوست شود. اصرار او برای 

پایین  آمدن پسرک و بازی با او به جایی نمی رسد و...
کتاب »پســری که از پنجره بیرون را نــگاه می کرد« در 24 
صفحه، قطع خشــتی و به قیمت ۳2هزار تومان با شمارگان 
2هزار و 500 نســخه از سوی انتشارات کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان منتشر شده است.
علاقه مندان می توانند این کتاب را که مناســب گروه ســنی 
نونهال )بالای 9 سال( اســت از فروشگاه های کانون پرورش 
فکری در سراسر کشــور و پایگاه فروش اینترنتی محصولات 

کانون به نشانی Digikanoon.ir تهیه کنند.

خبر

نمایش

کتاب

در شــرایطی که به نظر می رسد مسئولان اصناف 
خانه ســینما خــود را آماده یک تقابــل جدید با 
»قانــون« می کنند که رفتار آنها کاملا تشــبیه به 
آدرس غلط دادن است. به گزاریش »هنرآنلاین«، 
»تهدید« کلید واژه ای که این روزها زیاد از خیابان 
بهار جنوبی به گوش می خورد. »خانه سینما« مهم 
ترین نهاد صنفی اهالی سینما به شمار می رود که 
متاسفانه طی چند وقت اخیر درگیر حواشی مقطعی 
و جزئی شده است.  »اگر آقایان مبنا را قانون قرار 
داده اند و معتقدند هرکس قانون را رعایت نمی کند 
نمی تواند فعالیت کند، پس بدانند خودشان اولین 
کسانی هستند که باید ممنوع الفعالیت شوند چون 
خود مدیران و مشخصا مســئولان وزارت ارشاد و 

مدیران سینمایی قانون را رعایت نمی کنند.« 
این ادبیات عجیب محمدمهدی عســگرپور رئیس 
هیــات مدیره خانه ســینما  اســت؛ ادبیاتی غیر 
قابل باور که توســط رســانه ها منتشر شده است! 
چند روزی اســت که  خبر ممنوع الکاری تعدادی 
از بازیگــران زنی که اقدام بــه فعالیت غیرقانونی 
زده  توســط مســئولان وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی بطور رسمی اعلام شده است.
فرار از واقعیت!

از ســویی در شــرایطی که طی چند روز گذشته 
دادســتانی تهران به دلیل نشــر اکاذیب و مطالب 
خلاف واقع در موضوع درگذشت »آرمیتا گراوند« 
دانش آموز نوجوان تهرانی علیه ۷ سلبریتی شامل 6 
بازیگر مطرح زن اعلام جرم کرد، کانون کارگردانان 
سینمای ایران و شورای عالی تهیه کنندگان سینما 
به عنوان دو صنف مهم خانه ســینما در بیانیه ای 
تند ســعی کردند تا با انکار دلیل اصلی احضار این 
افراد با دادسرا این موضوع را مرتبط با اتفاقات سال 
گذشته القا کنند.در بخشــی از  متن بیانیه آمده 
اســت: »هنوز در غم و اندوه فاجعه قتل داریوش 
مهرجوئی و وحیده محمدی فر هســتیم که خبر 
ممنوع الکاری تعدادی از بازیگران زن سینما توسط 
وزارت ارشاد اعلام  می شود. ما ضمن حمایت کامل 
از سخنان آقای عسگرپور رئیس هیات مدیره خانه 
ســینما، که لزوم ممنوع الفعالیت شدن مسئولان 

بحران زا بجای ســینماگران را عادلانه تر می داند، 
اعلام می کنیم که کانون کارگردانان سینمای ایران 
و شــورای عالی تهیه کنندگان ســینما، همچون 
گذشته، در کنار همه همکاران بازیگر زن سینمای 
ایران ایســتاده و ضمن احترام به انتخاب آنها، حق 
پیگیری و تقاضای رسیدگی حقوقی و حق خواهی 
قانونی را به قانون شکنی مسئولان اجرایی، در هر 
رتبه و جایگاهی که باشــند، بــرای خود محفوظ 

می دانند.«
دهن کجی به قانون

در شــرایطی که به نظر می رسد مسئولان اصناف 
خانه ســینما خــود را آماده یک تقابــل جدید با 
»قانون«  می کنند که رفتار آنها کاملا تشــبیه به 
آدرس غلط دادن اســت.  نکته جالب اینجاســت 
که نه در صحبت های معاون نظارت و ارزشــیابی 
سازمان ســینمایی و نه شــخص وزیر هیچگاه از 

بازیگران ممنوع الکار اســمی آورده نشــده است و 
انتشــار یک تصویر معنی دار در یکی از رســانه ها 
بــه آتش ایــن اختلافات دامــن زد. نکته مهم در 
مقابل این ســخنان موضع گیــری برخی اصناف 
خانه ســینما در حمایت آنها از برخی هنرمندان 
قانون شــکن، عجیب جلوه دادن این خبر اســت. 
در این رابطه باید گفت خبر اعلام شــده توســط 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی و معــاون نظارت 

و ارزشــیابی خبر جدیدی نیســت و تشریحی از 
قانونی اســت کــه ناگفته هم وجــود آن غیرقابل 
 انکار است؛ حال باید گفت که بهتر است مسئولان
 برخی اصناف بــه جای دهن کجی به متن دقیق 
قانــون، بــه دنبال ایجاد آرامشــی و وفــاق برای 
اهالی ســینما باشــند تا اهالی هنر بتوانند بدون 
تنش و تشــنجی و به دور از دوقطبی ســازی  به 

هنرنمایی های خود بپردازند!

چند وقتی است که صدای نفاق و عدم تمکین از دستورات قانونی، در خانه سینما پیچیده است!

از دهن کجی به قانون تا آفت دوقطبی سازی هنرمندان

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی گفت:  من تمایل دارم دوستان 
دیروز و امروز ما با ســینما آشتی کنند و با سینماکاران دوست 
باشند و به  دنبال رونق ســینما باشند و مانند سال گذشته در 
جشــنواره به دنبال حذف سینمای ملی نباشند، چتر فرهنگ و 
هنر ایران به اندازه کافی باز است از این رو جای نگرانی نیست 

و سینماگران جای آنها را تنگ نخواهند کرد.
محمدمهدی اســماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی( در 
حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در برنامه 
امسال ما برگزاری نمایشگاه مطبوعاتی قرار دارد. همکاران من 
در معاونــت مطبوعاتی در حال انجام تمهیدات آن هســتند و 
با خود اصحاب رســانه هم اندیشی می کنند. چون یک وقتهایی 

اســت که توقعاتی دارند که در اجرا دچار مشکل می شود. این 
موضــوع را به معاون مطبوعاتی اعلام کــردم تا زمان برگزاری 
نمایشــگاه را تا ده روز آینده با توجه به هم فکری ها اعلام کند. 
خیلی دوست داریم که بعد از سالیان سال آن هم نزدیک به 9 
سال نمایشگاه مطبوعات را برگزار کنیم. همان طور که جشنوراه 
مطبوعات را در مرداد ماه امســال برگزار کردیم، این نمایشگاه 

را هم برگزار کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: در تعاملات شــرکای 
راهبردی ما در مســائل اقتصادی و سیاســی، تاکید ما بر این 
اســت که هم پای این تعاملات حوزه فرهنگ و هنر هم رشــد 
کنند. همکاران من توافقات خوبی داشتند. تاکید داشتم که به 
زودی این تفاهمات اجرا شــود. برخی از آن ها اجرا شده است. 
ما به دنبــال حضور فیلم های ایران در زنجیره نمایش در چین 

هستیم. 8۳ هزار سینما در آنجا وجود دارد. 
مــا اگر بتوانیم فیلم هــای خودمان را وارد آنجــا کنیم، حتما 
اتفاقات خوبــی خواهد افتاد. بــه زودی در حوزه های مختلف 
تبادل کارهای رســانه ای ایــن کار را اجرایــی می کنیم. ذیل 
تفاهنمامه 25 ساله با چین یک بخش از آن مربوط به فرهنگ 

هنر و رســانه است آن را هم نهایی می کنیم به زودی سفرهای 
متقابل صورت خواهد گرفت.

وزیر ارشــاد درباره بیانیه ســینماگران گفــت: آنچه که  هفته 
گذشته در رابطه با بیانیه سینماگران رخ داد نمونه یک شیطنت 
رسانه ای بود.آن چیزی که اتفاق اتفاده بود یک گشایش مهم در 

حوزه اقتصاد سینما بود.
مدیر مربوط با سازمان سینمایی اعلام کرده بود فیلم هایی که 
عواملی اعم از بازیگر و کارگردان آنها دچار مشکلاتی هستند که 
نمی توانند در برخی فعالیت های عادی حضور داشــته باشند، 
نمایش آن فیلم ها را منوط به این ممنوعیت نکردیم. به همین 
دلیل از ابتــدای دولت جدید فیلم هــای متعددی به نمایش 
درآمده که عوامل آنها مشــکل داشتند که اگر در گذشته بود 
آن فیلم نباید نمایش داده می شــد ولی به نمایش در آمدند و 
این اتفاق مهم رخ داده و امروز حوزه سینما بهترین دوره خود 
را طی می کند. بیانیه نویس های سیاسی حتی یک بار به این 

موفقیت بزرگ اشاره نمی کنند.
وزیر ارشاد ادامه داد: ما تصورمان این است که این جوسازی های 
نادرست و کذب برای این صورت می گیرد که جلوی درخشش 

ســینمای ایران که در حال وقوع است، گرفته شود. فیلم هایی 
امروز عرضه شــده که جزو پر تماشــاگرترین فیلم های تاریخ 
سینمای ایران شده اند و می خواهند این موفقیت دیده نشود.

وی ادامه داد : تلاش می کنند که با ســرو صدا و ایجاد مباحث 
انحرافی و نادرســت این موفقیت دیده نشود. من به این بیانیه 
نویس های سیاســی توصیه می کنم که با معیشت سینماگرها 
وارد دعوا نشــوند. ان شــاءالله راه انصاف در پیش بگیرند و به 

اقتصاد سینمای ایران توجه کنند. 
چرا ناراحتند از این که اقتصاد سینما فعال است؟ چرا ناراحتند 
که اهالی ســینما در حال فعالیتند؟  حالا اگر به لحاظ سیاسی 
ناراحتند چرا ناراحتی شــان را در قالب بیانیه علیه ســینمای 
کشــور نشان می دهند.  من تمایل دارم دوستان دیروز و امروز 
ما با ســینما آشتی کنند و با ســینماکاران دوست باشند و به  
دنبال رونق ســینما باشند و مانند ســال گذشته در جشنواره 
به دنبال حذف ســینمای ملی نباشــند، چتــر فرهنگ و هنر 
ایران به اندازه کافی باز اســت از این رو جای نگرانی نیســت و 

سینماگران جای آنها را تنگ نخواهند کرد.

واکنش وزیر ارشاد به بیانیه سینماگران: 

 با معیشت سینماگرها وارد دعوا نشوید

گفتوگو

بــه تازگی قانون نظام جامع آمــوزش و تربیت فنی، حرفه ای و 
مهارتی، پیشــنهاد شــورای عالی آموزش با عنوان »چهارچوب 
صلاحیت حرفه ای ملی« از سوی هیات وزیران به تصویب رسیده 
اســت. مصوبه »چهارچوب صلاحیت حرفــه ای ملی« مبتنی بر 
شایستگی های حرفه ای شــامل شایستگی های فنی، غیرفنی از 
قبیل اخلاق حرفه ای و شایستگی های عمومی است که بر اساس 
مجموعه ای منسجم از دانش، مهارت و نگرش مبتنی بر کارهای 
درون یک حرفه تدوین شده اســت. این چهارچوب تا بالاترین 
ســطوح با توجه به نوع مشاغل و حرفه ها و بر اساس نظام طبقه 
بندی مشــاغل و حرفه های کشــور طراحی شــده و کدگذاری 
حرفه ها و مشــاغل براساس آخرین نظام بین المللی طبقه بندی 
آنها مصوب سال 2008 میلادی سازمان جهانی کار انجام گرفته 

است. 
به موجب چهارچوب تدوین و تصویب شده، توسعه حرفه ای در 
این چهارچوب زمینه تحرک پذیری افقی و عمودی در گروههای 
بزرگ شغلی را تا ســطوح بالا فراهم آورده و سنجش یادگیری 
مادام العمــر را امکان پذیر می کنــد. همچنین تدوین و تصویب 
استانداردهای آموزش، ارزشیابی و شایستگی حرفه بر اساس این 
چهارچــوب صلاحیت حرفه ای ملی انجام می شــود و مدارک و 
گواهینامه ها در نظــام آموزش و تربیت فنی، حرفه ای و مهارتی 
مبتنی بــر چهارچوب صلاحیت حرفه ای ملی اعطاء می شــود. 
درباره این طرح و چشــمانداز اجرای آن با دکتر حسین چناری 

پژوهشگر و نظریه پرداز آموزشی به گفت وگو نشستیم. 
تعریف »چهارچوب صلاحیت حرفه ای ملی« چیست؟

افرادی کــه دانش و مهارتهای فراوانی را در محل کار یا ســایر 
شــرایط خارج از نظام آموزشی رسمی فرا گرفته اند اما دسترسی 
محدود یا کمی به تحصیلات رسمی داشــته اند اغلب از پیشرفت 

اجتماعی و مشارکت شایسته در بازار کار محروم مانده اند.

 قانون «چهارچوب صلاحیت حرفــه ای ملی» نوید می دهد که 
عامل اصلی انگیزش افراد برای ادامه کار و تحصیل باشد، و به این 
ترتیب پیشرفت آنها را با آموزشهای فنی وحرفه ای لازم و افزایش 

شانس موفقیتهای اجتماعی و اقتصادی تسهیل کند.
چهارچوب صلاحیت حرفه ای ملی چهارچوبی است که بر اساس 
شاخص های توافق شده، صلاحیت ها، مدارک و گواهینامه ها را در 
سطوح و انواع مختلف به صورتی منسجم به هم ارتباط می دهد. 
همچنین مهارت و تجربه نیز در کنار دانش ارزشیابی می شوند. 
چهارچوب صلاحیت حرفه ای ملی، تمامی صلاحیت های حرفه ای 
برآمــده از آمــوزش و تربیت فنی، حرفه ای و مهارتی رســمی، 
غیررسمی و سازمان نایافته را فارغ از زمان و مکان یادگیری شامل 

می شود.
گواهینامه های صلاحیت حرفه ای بر چه اساســی اعطا 

خواهد شد؟
در »چهارچــوب صلاحیــت حرفــه ای ملی« امــکان دریافت 
گواهی نامــه صلاحیت حرفه ای  تا دکتــرای حرفه ای به صورت 
ناپیوســته با شرط اثبات شایســتگی و گذر تجربی از هر سطح 
صلاحیت به سطح بعدی فراهم است. طبق این قانون تمام افراد 
بعد از پایان دوره  متوسطه اول، می توانند همراه با آموزش و طی 
گذر تجربی )کار واقعی و کســب تجربه( مسیر ارتقای صلاحیت 
حرفه ای را همراه با دریافت گواهینامه  از کارگر ساده تا دکترای 
حرفه ای در هشت ســطح طی کنند. بدیهی است موضوع گذر 
تجربــی در این نوع آموزش ها به عنوان یک اصل مهم و محوری 

مورد توجه قرار گرفته است.
مطابق قانون فرد پس از اتمام دوره ابتدایی یا پایان متوسطه اول 
یا طی کردن دوره آموزش حرفه ای کوتاه مدت )آموزش و تربیت 
فنی و حرفه ای اولیه( و موفقیت در ارزشــیابی صلاحیت سطح 

)1(، در این سطح قرار می گیرد.
 اجرای این چهارچوب چه رهآوردهایی می تواند برای نظام 

آموزشی کشور داشته باشد؟
مزایای اجرای این قانون فوق العاده است که در این فرصت به یک 

سری از آنها اشاره می کنم.
 1- ایجاد اشــتغال برای حداقل  200هزار  نفر  همزمان با  آغاز  

طرح  

2-  دسترسی ساده به تمامی فرصت های آموزش عالی برای همه
۳-  ســوق  دادن  کشــور  به ســمت  مهارت محوری به جای  

مدرک پروری  
4- حمایت از یادگیری و عملکرد خود مدیریت شده 

5- تشویق افراد به ثبت مداوم پیشرفت/ های شخصی و حرفه ای 
و بازآموزی مهارتها

6-رونق  آموزشــگاه های  فنی  و  حرفه ای و ســایر آموزشگاه ها 
مرتبط

 ۷- ســوق دادن  اتحادیه ها و  اصناف به سمت  ترکیب تجربه، 
مهارت و  علم  برای  توسعه مشاغل

 8-  تعیین ســطح علمی، تخصصی و مهارتی افرادی که به هر 
دلیلی نتوانسته اند تحصیلات دانشگاهی را گذرانده و یا ادامه داده 

و از امکانات آن بهره مند شوند.
9- کمک به شناســایی افراد بااســتعداد در مشاغل مختلف و 

پیشرفت آنها
10- رتبه بندی شــغلی علوم و فنونی که در بستر جامعه حضور 
فعــال دارند اما در ســطوح آکادمیک به آمــوزش آنها توجهی 
نمی شــود، مانند طب ســنتی و مکمل، آشپزی و شیرینی پزی 

و آرایشگری. 
 برای اجرای بهتر این قانون چه تدابیری باید اندیشید؟

با توجه به دامنه وســیع متقاضیان شرکت در این قانون، وجود 
رویه ای مناسب جهت اجرای صحیح و کنترل آن امری الزامی و 
بسیار مهم شناخته می شود. به منظور پیاده سازی صحیح قانون، 
مجری آن می بایست اقدام به اطلاع رسانی، آگاه سازی و جذب 
علاقه مندان شــرکت در این طرح کند. در این راســتا یکسری 

کارها ضروری است.  
1- عقــد قرارداد و تفاهم نامه های همــکاری با ادارات مختلف، 
دستگاه ها و نهادها، دانشگاه ها، موسسات و شرکت ها و اتحادیه ها 

به منظور توسعه همکاری ها
2- تولید بروشــور و آگهی های تبلیغاتی به منظور اطلاع رسانی 

کارآمد
۳- ایجاد شــرایط مناســب ثبت نام جهت دریافــت مدارک و 

مستندات متقاضیان
4- ارزشیابی صحیح و دقیق مدارک و مستندات و استعلام آنها 

از مراجع صادرکننده 
5-  طراحی آزمون تعیین سطح متناسب با مشاغل و حرفه ها

6-  تعیین تعرفه مناسب به منظور رفاه حال متقاضیان 
 ۷-  نهادهای آموزشــی  چه نقشی در اجرا و توسعه این مصوبه 

خواهند داشت.
باید یک هماهنگی کامل بین تمام نظام آموزشــی پدید آید تا 
با کمک این قانون مرزهای کار و دانش بهم نزدیک شــوند. این 
قانون این پتانسیل را دارد که کل نهادهای آموزشی را در راستای 

هدف والای مهارت محوری بسیج کند.
چگونه می توان جامعه را به اجرای این قانون و استفاده از 

مزایای آن فراخواند؟
اجرای این قانون گامی بزرگ برای توســعه آموزش های مهارت 
محور و زمینه ســاز صعود و ترقی افراد در مسیر زندگی فردی و 

اجتماعی است.
بنابراین رسانه ها و حتی افراد مطلع باید در جهت توضیح و تبیین 
این قانون و مزایای اســتفاده از آن به جامعه فعال باشند. امروزه 
تجربه و مهارت کلید ورود به حوزه های شــغلی و موفقیت های 
اقتصادی است و داشتن مدارک صرفا تحصیلی کارایی خود را از 
دست داده است. این قانون فرصتی بی نظیر برای توسعه مهارت 
محوری به جای مدرک گرایی اســت که لازم اســت همه برای 
اجرای آن تلاش کنند و در گام اول در جهت معرفی و آگاهی از 

این قانون و مفاد آن برنامه ریزی کنند.
 توصیه شــما به عنوان پژوهشگر آموزشی برای اجرای 

بهتر »چهارچوب صلاحیت حرفه ای ملی« چه می باشد.
 با صــدور گواهینامه های صلاحیت حرفه ای اشــخاص فرایندی 
مناســب را برای اخذ گواهینامه برای ســوابق کاری خود پیدا 
می کنند و همچنین درصدد ارتقای مهارتهای خود خواهند بود 
که این امر  روحیه نیروی کار را بالا می برد و فضای کسب و کار 

را پررونق و شاد و شکوفا خواهد کرد.
با اجــرای این قانــون مهارت محــوری باید به ســرعت جای 
مدرک گرایی را بگیرد و این یعنی که باید در مسیر اطلاع رسانی 
و اجــرای این قانون صدچندان فعالیــت کرد تا با تربیت نیروی 
شایســته کار زمینه توسعه متوازن و پایدار را برای کشور فراهم 

آورد. 

گفت وگو با پژوهشگر و نظریه پرداز آموزشی درباره قانون »چهارچوب صلاحیت حرفه ای ملی«

 مهارت محوری باید به سرعت جای مدرک گرایی را بگیرد
جواد لگزیان

نوید محمدزاده در جشنواره »کمرا ایمیج«علی زندوکیلی با »ایستگاه« روی صحنه می رود
علی زندوکیلی با همراهی ارکستر 
بزرگ »ایستگاه« بیستم آبان در 

برج میلاد روی صحنه می رود.
به گزارش ایلنا، کنسرت مشترک 
ارکســتر  و  زندوکیلی«  »علــی 
بزرگ ایســتگاه 20 آبان در برج 

میلاد برگزار خواهد شد. 
این کنســرت با توجه به حضور 
تجربه  نخســتین  بزرگ  ارکستر 

اجرای علی زندوکیلی است که به صورت ارکسترال برگزار خواهد شد. این خواننده 
پیش تــر با اجرا در آثاری بــه کارگردانی »محمد رحمانیــان« و تئاتر »ترانه های 

قدیمی« به موسیقی ایران معرفی شد و به مرور آثارش مورد توجه قرار گرفت. 
در این کنسرت، ارکستر ایستگاه با همراهی ارکستر پاپ ثابت علی زندوکیلی روی 
صحنه می رود. این کنســرت به تهیه کنندگی »محمود شــبری« 20 آبان در برج 

میلاد برگزار خواهد شد.

داخلی،  »شــب،  سینمایی  فیلم 
دیوار« در آستانه اکران جهانی به 
جشنواره »کمرا ایمیج« راه یافت.

روابط  از  به گزارش خبرآنلایــن 
عمومی، فیلم ســینمایی »شب، 
داخلی، دیوار« به کارگردانی وحید 
جلیلونــد و تهیه کنندگــی علی 
جلیلونــد و مدیریت فیلمبرداری 

ادیب ســبحانی در بخش »سینمای معاصر جهان« در سی و یکمین دوره جشنواره 
»کمرا ایمیج« به نمایش درمی آید. این جشــنواره در شهر تورون لهستان و از تاریخ 
11 تا 18 نوامبر مصادف با 20 تا 2۷ آبان برگزار می شــود. »کمرا ایمِیج« به عنوان 
مهم ترین رویداد سینمای جهان در عرصه فیلمبرداری شناخته می شود. در خلاصه 
داستان فیلم آمده اســت: زندگی نابینایی به نام علی با ورود نابهنگام زنی متواری، 
آشــفته می شود... نوید محمدزاده، امیر آقایی، علیرضا کمالی، سعید داخ، با معرفی 

دایانا حبیبی و... جمعی از هنرجویان تئاتر، بازیگران این فیلم هستند.

»هتل« دومین فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران
فیلم سینمایی »هتل« با عبور از 
فروش 80 میلیارد تومان در ۳5 
روز، دومین فیلم پرفروش تاریخ 

سینمای ایران شد.
به گزارش ایلنــا به نقل از روابط 
عمومی پــروژه، فیلم ســینمایی 
»هتــل« به کارگردانی مســعود 
محمد  تهیه کنندگی  و  اطیابــی 
شایســته و نویســندگی امیــر 

برادران، مصطفی زندی و پیمان جزینی که از 5 مهرماه اکران خود را در سینماهای 
سراسر کشــور آغاز کرده و با رسیدن به فروش بیش از 80 میلیاردتومان در مدت 
زمان ۳5 روز و عبور از فیلم ســینمایی »انفرادی«، دومیــن فیلم پرفروش تاریخ 
ســینمای ایران شــد. همچنین در این بازه زمانی حــدود 1 میلیون و 800 هزار 
مخاطب برای تماشــای این فیلم سینمایی راهی سینماهای سراسر کشور شده اند. 

پخش این فیلم سینمایی بر عهده شایسته فیلم است.
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